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Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu 
z wyjątkiem dni poświąteeznyeh.

Numer pojedyńszy kosztuje w miejscu 5 centów, 
pocztą 8 centów. — Biuro Redakeyi i  A dm inistracji 
ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.— 

lleklam aeye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakeyi nr. 88.

Jednorazowe inwaty obliczaj., „ię po 7 centów, 
kilkorazowe po 6 eertów od utneiaca 1 wie:.za.

Inaeraty przyjmują: w Anstryi i Niemczech
wszystkie ageneye anonsów; we Franeyi, w Paryżu 
wyłącznie agencya pana A d a ma ,  Boulerard Raspj.il, 
Nr 105 bi*.

CZIjŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego polecenia będzie noszo- 
Tl'<ł po ś. p.  .lego Królewskiej Wysokości F ran 
ciszku do Paula, hrabi T r a p  a n i ,  księ
ciu obojga Sycylij, żałoba dworska, począwszy 
od środy, 28 w rześnia b. r. przez dni dwa
naście, a mianowicie przez pierwszych dni 
sześć, od 28 września do włącznie 8 paź
dziernika żałoba ciężka, a przez następnych 
sześć dni, od 4 października do włącznie 9 
października, lżejsza.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył N aj wyższe m postanowieniem z dnia 18 
września b. r. najmiłościwiej zamianować 
prywatnego docenta dr. Jędrzeja W a l e n 
t o w i e / a  nadzwyczajnym profesorem wete- 
rynaryi i polie.yi weterynaryjnej na Uniwer
sytecie krakowskim.

GSFjŚO IIEURZĘDOWA

Lw ów , 28 września.
S to su n e k  Włoch do złączonych z niemi 

v tró jp rz y m ie rz u  mocarstw, jest zawsze solą

w oku Francuzom. Podnosząc na każdym 
kroku ten wzgląd, iż Włochy łączy z Fran- 
cyą związek krwi : wspólne — do pewnego 
stopnia— pochodzenie romańskie, pragnęliby 
Francuzi koniecznie oderwać starożytną Italię 
od związku z Niemcami i Austro-Węgraini. 
Ponieważ zaś dotychczasowe rozliczne usiło
wania srogo ich zawiodły, przy każdej spo
sobności przeto ciskają oskarżenia na Wło
chy, czyniąc je winnemi tego „nienatural
nego11 stosunku, że zamiast z Francyą, zwią
zały się z Austryą i Niemcami. Pomimo tego, 
nie chcą Francuzi słyszeć nawet o te m , by 
mieli zrobić na rzecz Włoch jakąkolwiek 
oliarę w wzajemnych stosunkach ekonomi
cznych.

Wyszło to dokładnie na jaw przy spo
sobności święta kolumbowego w Genui, — 
wyszło także na jaw w rozmowie, jaką miał 
niedawno jeden z najwybitniejszych radyka
łów włoskich, p. Cavalotti z którymś z człon
ków redakeyi X I X  Siecle. CavaIolti wyra
ził nadzieję, że skrajna lewica na Monte- 
Oitorio, wyjdzie przy najbliższych wyborach 
w zdwojonej sile; innemi słowy, że liczba 
przyszłych posłów radykalnych w nowym 
parlamencie włoskim, dosięgnie cyfry około 
100. Fakt ten — przyszły i bardzo jeszcze, 
co prawda, wątpliwy, — będzie, zdaniem p.  
Oavalotti’ego, dowodem, iż nadszedł czas, w 
którym nastąpi zwrot w politycznem poży
ciu Włoch i Franeyi, zwrot, prowadzący do 
zerwania trójprzymierza ze strony Włoch i 
połączenia się z Francyą. „Podajmy sobie 
dłonie — zakończył Cavalotti przemowę 
swą do dziennikarza — i pracujmy rażen i ,  
aby cel ten osiągnąć11. Ten dziennikarz je
dnak, w poprzedniej rozmowie milczeniem 
pominął zapytanie Cavalotti’ego, tyczące się

ustępstw ekonomicznych ze strony Franeyi 
na "rzecz państwa włoskiego!_

Nie wiadomo, czemu więcej dziwić się 
trzeba, czy zaślepieniu p. Oayallotiego i 
wszystkich radykałów włoskich, czy śmie
sznym pretensyom Franeyi. Włochy przecież 
zawsze były gotowe do związku z Francyą, 
i jeżeli związek ten dotychczas nie przyszedł 
do skutku, to wina jedynie jest tu po stro
nie Franeyi- Wszystkie przeszkody, stawiane 
temu związkowi, pochodziły zawsze od Fran- 
cyi, a miały charakter bardziej ekonomi
czny, niźli polityczny. Na dziesięć pism 
francuskich, które w sposób złośliwy, szy
derczy, wyzywający drwią z Włoch, znajduje 
się zaledwo" jedno włoskie, które czasem 
nieco ostrzej odpowie koleżankom z nad S e
kwany. Ale nawet gdyby wszystkie pisma 
francuskie rozpływały się w czułościach dla 
Włoch, nie wystarczyłoby to do tego, by 
sprowadzić we Franeyi reformę w polityce 
cłowej i handlowej, reformę korzystną dla 
półwyspu apenińskiego. Nie zdziałała tego 
nawet statystyka handlowa, która po koniec 
sierpnia b. r. wykazuje w eksporcie francu
skim do Włoch ubytek o 27 milionów fran
ków a w imporcie o 85 milionów franków ! 
Niechęć Francuzów dla ustępstw ekonomi
cznych na rzecz Włoch jest najlepszym do
wodem, że po za słodkiemi słowami nic 
Franeya nie ma dla Italii, w której — na jej 
szczęście — nie wszyscy też tak myślą, jak 
p. Gavalotti. Tribuna odpowiedziała bowiem 
na wszystkie pogłoski o układach Włoch z 
Francyą wyraźnie; „Jesteśmy przekonani, 
iż żadna zmiana nie nastąpiła, bo żadnej 
nie było potrzeba. W jakimkolwiekby czasie 
francuskie okręty pojawiły się w portach 
włoskich w zamiarach przyjaznych, to zaw

sze i wszędzie zostaną powitane tak, jak to 
się stało w Genui". Po za tem, nic więcej !

8ejm krajowy.
Posiedzenie wieczorne Sejmu kraj. dnia 27 
września. Dalszy ciąg V I I  posiedzenia, 4 sesyi, 

V I peryodu).

(§) J. E. ks. Marszałek S a n g u s z k o  
otwiera o godz. 6 min. 40 wieczorem posie
dzenie. Obecnych 85 posłów.

Sala sejmowa oświetlona rzęsiście świa
tłem elektrycznem, wygląda wspaniale.

Przed przystąpieniem do porządku 
dziennego zabrał głos p. Komisarz rządowy 
radca Dworu hr. Ł o ś  i tak przemówił ;

Na interpelaeyę wniosioną na dzisiej- 
szem posiedzeniu rannem przez posłów pp. 
Adama Jędrzejowicza i tow. w sprawie zakazu 
wydanego z powodu cholery przez Prezydenta 
Rządu pruskiego w Opolu i trudności czynio
nych przez graniczne władze węgierskie co do 
przywozu i przewozu z całej Galicyi, masła 
sera i innych produktów rolniczych i prze
mysłowych, mam zaszczyt odpowiedzieć, co 
następuje:

W meritum rzeczy wdawać się nie 
mogę, gdyż chodzi tu o zarządzenia wydane 
przez rząd państwa ościennego i zarządzenia 
wydane przez rząd drugiej połowy Monarchii. 
Gdy jednak obecna sesya sejmowa już-zbliża 
się ku końcowi, winienem już teraz podać 
do wiadomości Wys. Izby, że Kząd krajowy 
ju t przed wniesieniem tej interpelacyi podjął 
właściwe kroki, aby ze względu na pomyśl-

lis ty  7, Ameryki.
III.

(D okończen ie ) .

Kapitan Bulsiewicz miał jednakże na 
Ifle przytomności, że położył koniec tej łza
wej scenie zapraszając innie na musztrę ka- 
nonierów. Ależ to wyćwiczył swoich chło- 

.paków! Trzeba było widzieć z jaką szybko
ścią i precyzyą manipulowali ze swoją ar
matką. „Kieruj w praw o! kieruj w lewo! 
cel! pal! Rozbierz, złóż arm atkę! Naprzód, 
wtył — w bok!“ Niedarmo służył kilka lat 
przy rnilicyi tutejszej, poznać wytrawnego
komendanta.

Te towarzystwa z charakterem wojsko
wym są tu tem samem, czem u nas Sokoły, 
tylko, że równocześnie m ają zadanie wzaje
mnej pomocy. W spierają więc chorych, wy
płacają wdowom i sierotom zapomogi i t. p.

Szanowny prezes wręcza mi upominek 
od Towarzystw, mianowicie fotogramy ty ch 
że w artystycznych ramach, poczem nastę
pują śpiewy i serdeczna pogadanka, która 
się przeciąga późno w noc.

Komitet odprowadza mnie na dworzec, 
w uszach mi dźwięczą pożegnalne słowa p. 
Bulsiewicza.- „O przywieź mi Panie, gdy za
witasz do nas na drugi rok, cały worek oj
czystej ziemi, będę sypiał na niej zamiast
Poduszki11.

Cześć wam i dzięki zacni Newarczanie! 
Wy jako dobrzy obywatele nowej waszej oj
czyzny, nie zapominacie o starej Matce w a
szej, - -  wy pracujący od świtu do ciemnej 
Qocy, potraficie znaleźć jeszcze na tyle cza
su. aby uczyć dzieci wasze ojczystej mowy, 
ojczystych dziejów!

Ten upominek, którym mnie uczciliście, 
będzie mi drogą pamiątką, będzie mi zawsze 
Przypominał, że i za Oceanem biją serca 
Polskie!...

Zarobek naszych rękodzielników w Ne- 
warku nie jest bardzo świetny, 1 0 —16 do- 
laiow tygodniowo, — przy pracy od sztuki

nieco więcej. Ceny pomieszkali i żywności 
takie same jak w Nowym Jorku Mieszka
nie z 3 pokoików kosztuje 6— 9 dolarów mie
sięcznie, funt mięsa 7—16 cnt. i t. p. W No
wym Jorku zarabiają rzemieślnicy tak sarno, 
jednak trudno o robotę. Praca zaś wyrobni
ka dziennego nie popłaca wcale, raz, że tru 
dno o nią, powtóre, że przy tym ciągłym 
napływie wychodźców powstaje konkureneya, 
tak, że w ogóle ludzie sobie poczytują za 
szczęście, jeżeli mogą za swą ciężką pra
cę otrzymać choćby kilkadziesiąt centów 
dziennie.

Zwiedziłem także i mieszkania, położo
ne daleko na przedmieściu. Wprawdzie to 
jeszcze ciągle Nowy Jork, — ale w odległo
ści 12—15 mil od głównego punktu Broad
wayu. Łączę więc przyjemne z pożyteez- 
nem, — bo chodzę po kamieniołomach, któ
rych naturalnie mnóstwo na przedmieściu, i 
odwiedzam wychodźców z kraju , którzy tu 
mieszkają dla świeżego powietrza, a przede- 
wszystkiem dla dzieci, żeby się nie potrze
bowały włóczyć po ulicach nowojorskich. 
Są tu same maleńkie, drewniane wille, 
z kawałkiem ogródka , na dole są dwa lub 
trzy pokoiki i kuchenka , na piętrze , czyli 
po naszemu „na stryszku11 jeden lub 2 ga- 
bineciki. W ogródku jest parę kwiatków, 
trochę rzodkiewki i ogórków , parę słonecz
ników, i tu bawią się cały dzień dziatki 
nieszczęsnego wychodźcy, — tu biedny oj
ciec siada po ciężkiej pracy dziennej, a 
spoglądając na zieloną trawkę, na nikłe 
kwiatki, marzy o ojezystych stronach, gdzie 
tyle powietrza, tyle z ielen i, tyle kwiecia !....

Willa taka kosztuje miesięcznie około 
15 dolarów, — mięso i wszystkie inne ar
tykuły żywności dowożą codzień pod sam 
dom,^ po cenach nowojorskich, — a cena 
biletów kolejowych w abonamencie jest bar
dzo mała , tak , że wydatek na podróż eo- 
dzień do miasta, gdzie ojciec rodziny ma 
zajęcie, nie powiększa zbytnio kosztów wil- 
legiatury.

Oczywiście, że na taki luksus może so
bie pozwolić tylko te n , który zarabia mie
sięcznie conajmniej 60 — 80 dolarów ,— gdyż 
jeżeli ma mniej, to musi mieszkać w dwóch 
lub 3 komórkach w mieście , za 8 —10 do

larów miesięcznie , a wówczas dzieci siedzą 
cały dzień na ulicy. Jest to tutaj w zwy
czaju, i uikogo nie razi, że na wszystkich 
ulicach , z wyjątkiem głównych arteryj, oa- 
wią się, uczą i hałasują dzieciaki, — jak u 
nas w jakim  parku , lub na boisku gimua- 
stycznem.

W ogóle, czas mi tu prędko schodzi, 
bo jeżeli jestem sam i wolny wieczorem po 
całodziennych wędrówkach po okolicy, to 
błądzę po Broadwayu i gapię się na wszy
stko, A jest się na co gapić, — bo tu wie
le jest niezwykłych rzeczy. Tu są sklepy, 
które wypełniają olbrzymią kamienicę, bo 
zajmują cały blok, a więc o 4 frontach, 
z których każdy ma 60 wielkich okien. Od 
dołu aż do 5 piętra na górze, wszystko 
jest jednym handlem. W każdym oddzie- 

leco innego, — liczne elewatory łączą 
dół ez górą, literalnie można zabłądzić, 
bo taki zgiełk, taki ruch, jak na jarmarku. 
Po drodze w gmachu są tu i owdzie cukier
nie, — gdzie się można ochłodzić lodami, 
są salony, gdzie na miękkich fotelach m o
żna spocząć. Natomiast towary nie przed
stawiają nic ciekawego, bo pochodzą prze
ważnie z Europy, — bill M ac-K inleya 
nie spowodował w tyin względzie najmniej
szej zm iany; z wysokiego ochronnego cła 
kupiec sobie nic nie robi, bo konsumen
ci muszą je płacić.

Są tu dalej handle jubilerskie , w któ
rych sama wystawa zajmuje kilkanaście ol
brzymich okien, — znawcy oceniają wartość 
towaru, który jest tylko na wystawie, na V L  
miliona dolarów.

Zbliża się wieczór, więc czas na obiad. 
Wyjątkowo można sobie pozwolić na skrom
ny obiadek u Delmonika za 21/i dolara, — 
przecież musimy poznać nowojorskiego Sa- 
chera. Potem idziemy do pysznej kawiarni 
w hotelu Hoffmann-House, w sąsiednim han
dlu tytoniu dostajemy najtańsze możliwe cy
garo za naszych 25 centów , ale za to dwa 
wystrojone, czarne jak smoki murzyńskie 
chłopaki, podają nam z gracyą ogień, — 
gdyż to ich jedyna tu funkeya.

Idziemy jeszcze dalej. Na rogu 39 ulicy 
wpada nam w oczy dziwny, wysoki gmach 
niby w maurytańskim stylu z napisem

„Casino". Liczne kolorowe światła zwracają 
naszą uwagę, więc chętnie płacimy Va do
lara i wstępujemy do środka. Jestto ope
retka , której możemy się przysłuchać z 
góry, popijając piwo, gdyż to co u nas jest 
paradyzem, zamieniło się tu na salę restau
racyjną. Pod nami są krzesła i loże, — ale 
za nie trzeba osobno dopłacać. Sprzykrzyła 
się nam operetka, więc każemy się wyciągać 
na dach, bo tu jest „największa osobliwość 
całego świata", (w Ameryce wszystko jest 
the greatest, the best, the finest in the world) 
mianowicie R oof Garden.

Jest to ogród założony na dachu pod 
niebem, oświetlony „w czarowny sposób11 i 
w pierwszej chwili sądziłem, że to spostrze- 
galnia astronomiczna, — lecz wkrótce prze
konałem się że to — tingl-tangl. Wyciągają 
nam znowu J/8 dolara z kieszeni za bliskie 
krzesło, -  gdyż daleko z tyłu nie będę sie
dział, kiedy właśnie tańczy śliczna, czarno
oka Hiszpanka Wreszcie i to nam się przy
krzy, więc idziemy niby do domu. Po drodze 
jednakże wstępujemy przez ciekawość do 
Madison-Sguare-Garden, — gdyż tam jest 
sala balowa, która może pomieścić 15.000 
osób, — wynajęcie jej na 1 wieczór kosztuje 
1500 dolarów. Rzeczywiście przepyszna ! Wy
obrażam sobie jakby tu cudownie nasz zna
ny komedyopisarz aranżował, coby to były 
za figury złożone z kilku tysięcy p a r !

Błądzę jeszcze jakiś czas po ulicach, 
podziwiam prześliczne kobiety tutejsze, zgra
bne, smukłe a przytem pięknie zbudowane, 
nareszcie lżejszy o kilkanaście dolarów idę 
ua spoczynek, — a gwar i zgiełk na Broad
wayu, trwający całą noc, ukołysze mnie prędko 
do słodkiego snu.

Jutro wyjeżdżam do Buffalo nad jezio
rem Erie. Znów więc będę nad potężną 
Niagarą, znów będę patrzał w oczy zdradli
wej rnaid oj mist, w jej więc objęciach na
piszę następny a jak się spodziewam — 
prześliczny list,

Prof. Dr. E m il Dunikowski.



wa, którą od lat kilku wszyscy się zajmują— 
ma byó dorywczo traktowaną!

Nieszczęściem dla konwersyi jest, że 
sprawa ta związana została ze sprawą inwe- 
stycyi. Obie sprawy — zdaniem mówcy — 
powinny być odrębnie traktowane. Kwestya 
inwestycyj wywoła wiele wątpliwości, czy 
należy przystąpić do konwersyi.

Od pierwszej chwili poruszenia inwe- 
styeyj, zarysowały się dwa prądy: jedni oba
wiali się, aby ci, którzy za inwestycyą się 
oświadczali, nie budowali cegoś w rodzaju 
wieży Babel; drudzy obawiali się, że prze
ciwnicy konwersyi chcą odebrać zarobek lu
dziom, którzy przy inwestyeyach mogliby go 
znaleźć.

Przystępując do samej konwersyi, o- 
świadcza mówca, że porządna gospodarka 
finansowa kraju wymaga tego, aby przystą
piono do konwersyi.

W Sejmie podnoszą się corocznie wnio
ski, dążące do podwyższenia budżetu krajo
wego. Oo w takich warunkach zdziałać mo
żna w naszern położeniu?

Kwestya odroczenia sprawy konwersyi 
nie może mieć żadnego praktycznego celu, 
bo przez to całą sprawę odroczylibyśmy pra
wie na rok cały.

Oo do stopy procentowej podnosi mówca, 
że na lepsze szanse rachować, jest rzeczą złu
dną. Jeśli są szanse finansowe korzystne, 
jeśli Rząd sprzyjający nam mamy, jeśli spo
kój na pewien czas w Europie został zape
wniony, -  powinniśmy korzystać z tej chwil’.

Z tych względów, oświadcza mowea, że 
do konwersyi przystąpić należy i za nią gło
sować będzie.

P. Włodz. K o z ł o w s k i  polemizuje 
przedewszystkiem z p. Janem  Tarnowskim, 
który zdaniem jeg o , zapatruje się optymi
stycznie.

Odpowiadając p. Dunajewskiemu , za
znacza, że ten sam cel, który on ma na oku, 
da się uzyskać za pośrednictwem przyjęcia 
wniosku p. Abrahamowieza. Zdaniem jego, 
rachunki przywiązywane do konwersyi mają 
tę słabą stronę, że są nieuchwytne i tylko 
wielkie zaufanie do ich wykonawców, może 
skłonić do ich przyjęcia.

(Ks. M e t r o p o l i t a  obejmuje prze
wodnictwo).

Mowea zresztą wyraża wielkie uzna
nie p. Romanowiczowi, Jako szefowi biu
ra — sądzi jednak, że skoro w jego ra
chunku są myłki na niekorzyść konwersyi -  
to już samo ostrzegać nas musi przed 
przystąpieniem do konwersyi już obecnie. 
Nie potrzebujemy przez to zaniechać inwe- 
styeyi, ale zwolnić ich tempo. Dodać zaś

należy, że stosunki krajowych finansów nie 
są wcale jeszcze rozpaczliwe. Mówca sądzi, 
że pożyczkami łatwo potrafimy dociągnąć 
do r. 1908, a wówczas konwersya stanie się 
zbyteczną. Dodatki do podatków nie są by
najmniej jeszeze dla nas straszne — wszak 
niedawno głosowali za niemi włościanie, a 
to wskazuje, że wydatek taki w formm do
datku ponieść możemy.

Zdaniem mówcy wniosek p. Abraha- 
inowicza dąży raczej do wprowadzenia ró
wnowagi między wydatkami a dochodami 
krajowymi. Mowea oświadcza się za wnio
skiem odraczającym p. Chrzanowskiego, lub 
też, gdyby ten wniosek się nie utrzymał, za 
wnioskiem p. Abrahamowieza

P. R u t o w s k i (za konwersyą) kon
statuje, że właśnie błąd, popełniony w ra
chunku Wydziału krajowego przemawia za 
konwersyą, gdyż przedstawiając przyszły 
stan finansowy jeszcze w gorszem świetle, 
właśnie konwersyę czyni konieczną. Jesteśmy 
za konwersyą, gdyż dalsza gospodarka finan
sowa w tych warunkach jest nadal niemo
żliwą. W takiem położeniu, jak  nasze, nie 
ma kraju w eałem Państwie austryackiem !

Cóż my proponujemy? — pyta mowea — 
to co proponują wszystkie kraje, wszystkie 
państwa, t. j., że konwertują swoje długi i 
rozkładają je na dłuższy szereg lat, ażeby 
uzyskać obniżenie stopy procentowej i zmniej
szenie raty amortyzacyjnej.

Dziś możemy korzystnie skonwertować 
nasz dług indemnizaeyjny, a ci, którzy się 
tą operacyą zajmą, nie wątpi mowea, że 
przeprowadzą ją  z największą korzyścią dla 
kraju. Oi panowie, którzy przeszkadzają doj
ściu do skutku operacyi finansowej w celu 
konwersyi indemnizacyjnej, utrudniają samą 
operaeyę wówczas, gdy ona zostanie przez 
Sejm uchwaloną. Finanśei przy dyktowaniu 
warunków będą z tego korzystali.

Jakkolwiek reforma podatkowa przy
czyni środków autonomii, to jednrk musimy 
o tem pamiętać, że z tego źródła dochodu 
musi oddać wiele powiatom. Jeśli dalej nie 
można podnosić ciężarów podatków, przeto 
nie pozostaje nam nie innego, jak czynić o- 
szezędności w spłacaniu naszych długów.

Członek Wydziału kraj. p. R o m a n o -  
w i e z  oświadcza, ze Wydział krajowy czuje 
cały ciężar swej odpowiedzialności za to co mu 
Sejm poleci. Mówca zapowiadając, że zamknię
cie rachunkowe za r. 1891 przedstawione 
zostanie ze zwyżką, podaje do wiadomości 
Izby, że Wydział krajowy poczynił starania 
o polepszenie naszego kredytu, i doprowa
dził do tego, iż dziś wszystkie pożyczki kra
jowe notowane są na giełdzie. Chwilowe po-

ny stan sanitarny kraju wyjednać odpowied
nie temu stanowi ulgi a przynajmniej uzy
skać ograniczenie zarządzeń wydanych co 
do przywozu i przewozu towarów na te po
wiaty, które były cholerą nawiedzone.

Korzystam z tej sposobności, aby po
dać także do wiadomości Wys. Izby, że w 
Podgórzu od dnia 18 b. m. a w Krakowie 
od 28 b. m. nie zaszedł ani jeden nowy 
wypadek zasłabnięcia na cholerę; w Wo
łowcu zaś, pow. Gorlickim ostatni wypadek 
zasłabnięcia zdarzył się 20 b. m . ; jest więc 
wszelka nadzieja do przypuszczenia, że kraj 
nasz w krótkim czasie jako zupełn:e wolny 
od zarazy uznany zostanie.

Raczy Wys. Izba przyjąć zapewnienie, 
że będzie usilnem staraniem Rządu, wszel
kie zarządzenia, które mają wpływ na sto
sunki ekonomiczne kraju ograniczyć, wzglę
dnie wyjednać ich ograniczenie do konie
cznej potrzeby, uzasadnionej wyłącznie tylko 
względami sanitarnemi.

Ks. M a r s z a ł e k  oświadcza, że nie 
mógłby w speeyalnej dyskusyi poddać wnio
sku ewentualnego p. Abrahamowieza o przej
ście do porządku dziennego nad sprawą 
konwersyi —  i dla tego wzywa go, aby za
pisał się ponownie do głosu w rozprawie 
generalnej dla uzasadnienia swego wniosku.

Przystąpiono do dalszej dyskusyi bu
dżetowej.

P. JE . br. Z i e m  i a ł k  o ws k i  (przeciw 
konwersyi) oświadcza, że gdyby ugoda in- 
demnizaeyjna przyszła do skutku w roku 
1880 wówczas mielibyśmy byli przed sobą 
lat 18 do uregulowania finansów krajowych. 
Mowea ma zaufanie do Wydziału krajowego, 
ale jeśli ktoś przedstawia plan finansowy na 
podstawach fikcyjnych, wówczas operacyi 
najrozumniejszy człowiek przeprowadzić nie 
potrafi. Tak się ma stan rzeczy — zdaniem 
mówcy — w obecnej sprawie z przedłoże
niem konwersyjnem.

Mowea krvtykuje następnie cyfrowe 
zestawienia Wydziału krajowego i komisyi 
budżetowej, starając się wykazać, że one 
nie mają raeyonalnej podstawy.

P. Jan  S t a d n i c k i  oświadcza, że 
kółko przyjaciół bliższych prosiło go, aby 
w sprawie konwersyi przemówił.

Po przemówieniu JE . p. Dunajewskiego, 
który przemawiał również imieniem tego 
kółka, mowea zaznacza, że przemawia obe
cnie dla tego, aby go nie posądzono o leni
stwo, iż w tak ważnej sprawie głosu zabrać 
nie chce.

Zaznacza zdziwienie, iż są posłowie, 
którzy wyrażają zdanie, że sprawa konwer- 
syjna jest dorywczo traktowana. Zatem spra-
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PUB WPŁYWEM E fP N O T r a U .
VIII.

(Ciąg dalszy).

Ludwik starał się jednak ją  obudzić, 
ale przekonał się wkrótce, że starania jego 
były całkiem daremne. Śpiąca nie dawała 
żadnego znaku powrotu do przytomność.. 
Ludwik zaś w miarę jak widział bezskute
czność usiłowań, czuł, że coraz więcej bra
kuje mu woli, której potrzebował obecnie 
więcej niż kiedykolwiek. Roztargniona uwa
ga skupić się nie mogła do żadnego wysił
ku, a tymczasem przed nim, na ziemi, mar
twa, nieczuła i blada leżała Aniela.

Pomimo, że był przyzwyczajony do wi
doku osób będących w letargu, Ludwik o- 
beenie był przerażony. Ta kobieta leżąca na 
ziemi bez ruchu była prawie obrazem śmier
ci. Czy nie zdoła już przywołać jej do ży
cia? Cios był za gwałtowny, wzruszenie za 
wielkie. W takich niezwykle usposobionych 
organizmach, prawie nadnaturalnych, by
wają struny tak delikatne, że najlżejsze do
tknięcie zerwać je może.

Aniela umrze, tutaj, przezemnie! Myśl 
ta okropna przeniknęła umysł Ludwika jak 
błyskawica. Daremnie mówił sobie , że taki 
stan kataleptyezny nie sprowadza śmierci 
tak nagle, że te ataki, które tak straszny 
mają pozór są w gruncie rzeczy wcale nie 
groźne. Zapomniał o całej swojej wiedzy, 
zdawało mu się ciągle, że martwe zwłoki 
przed nim leżą, i im więcej strach go prze
nikał tem więcej czuł się nieudolnym. Po
nure, rozpaczliwe myśli snuły mu się po gło
wie, kołując w około mózgu coraz szybciej, 
jak jastrzębie, które wiją się w kręgach, nim 
padną na swoją ofiarę.

Zimny pot wystąpił mu na czoło.
—■ Anielo, — wołał, — obudź się! 

obudź! I  nie, nie! ciągle ta bezwładność i 
ponure milczenie śmierci. Odchylił jej po
wieki : oko było martwe, bez blasku.

— Anielo, Anielo! obudź się!...
We wsi, w dali, dało się słyszeć pia

nie koguta; inne mu odpowiadały kolejno. 
Blade, ledwie dostrzeżone brzaski ukazywać 
się zaczęły na niebie.

I nagle przyszła Ludwikowi myśl po
cieszająca, jak natchnienie. Tak, jeżeli Aniela

usnęła głębokim snem letargieznym, to dla 
tego, by siostra Marta nigdy się nie dowie
działa, że była w pokoju Ludwika. Tajemni
ca tej nocy powinna pozostać obcą siostrze 
Marcie i wszystkim innym.

Odwaga weszła w jego duszę na no
wo. Nie czynił już starań w celu rozbudze
nia Anieli; ujął ją w ramiona i zeszedł do 
parku. Niósł ją  ostrożnie, zdjąwszy obuwie, 
aby nie słyszano jego kroków po piasku. 
Doszedł tak aż do drzwi kaplicy, które szczę
ściem nie były na klucz zamknięte.

Kiedy Ludwik otwierał drzw i, zardze
wiałe zawiasy skrzypnęły z hałasem , który 
mu się wydał przeraźliwym.... zatrzymał się 
a serce w przerażeniu tłukło mu się gwał
townie w piersi. Stai tak kilka minut, trzy
mając ciało Anieli i nie śmiejąc postąpić 
naprzód.

Pomimo, że na dworze dzień się już 
zaczynał, wnętrze kaplicy było jeszeze po
grążone w m roku; widać było tylko niewy
raźnie stopnie wielkiego ołtarza.

Ludwik szedł zwolna, niosąc ostrożnie 
drogi swój ciężar. Kiedy się znalazł przy 
stopniach, złożył lekko Anielę na ziemi. N a
krył ją grubym jej płaszczem, a potem po
chylając się, po raz drugi złożył na jej czole 
pocałunek.

— Żegnam cię Anielo moja! Jeżeli 
jest gdziekolwiek jakie inne życie — nie
stety! czemuż wierzyć temu nie mogę! 
Anielo moja, tam się zobaczymy.... Tutaj, 
na ziemi, żegnaj mi na zawsze!

Ale Aniela była ciągle bezwładna. Za
wsze ta sama nieruchomość członków, od
dech lekki, prawie niewidoczny, bladość 
śmierci.... Ludwik przemawiał do niej jak 
do zmarłej.

Na progu kaplicy jeszcze raz się od
wrócił; ujrzał w niepewnem świetle białą, 
leżącą na ziemi postać, jak widmo.,.. Zrobił 
rozpaczliwy ruch ręką i zamknął drzwi....

IX.
Gdy wrócił do swego pokoju, doznał 

wrażenia, jak gdyby uszedł wielkiego nie
bezpieczeństwa. Żywy był, ale rozdarty bo
leścią. Nosił w sercu głęboką ranę, którą 
tylko czas mógł złagodzić, ale nie zagoić, 
nie zatrzeć. Teraz, żadna hańba, żaden s an- 
dal nie zamąci mu życia. Ostatecznie, dla 
czegóż by nie miał wrócić do swojej pracy, 
swoich dawniejszych nadziei! Zycie jest dla

niego przecież tem samem, ezem było temu 
trzy dni, zanim fatalne Ave M aria  ozwało 
się w ciszy zmroku.

A zresztą, trzeba mu pracy ; w wiel
kich smutkaen praca bywa pociechą.

O szóstej rano powozik generała cze
kał na mego, u wrót zamku. Pojechał. Ale 
w pół godziny, spostrzegł się nagle, że za
pomniał wziąć swą tekę z ważnemi bardzo 
papierami. „Nawracaj! rzekł do furmana, 
pojadę wieczornym pociągiem....®

—  Ach mój Boże! zawołał Jerzy, jakże 
dobrze się stało, żeś zapomniał zabrać swoje 
manuskrypta. Wyobraź sobie, że znaleziono 
siostrę Martę na pół umarłą leżącą w kapli- 
cy ! Byfa nieprzytomna; starano się ją ocu
cić, ale do tej pory to się nie udało. Obe
cnie jest w klasztorze, przełożona i proboszcz 
są^ przy niej. Chodź prędko! może będziesz 
mógł ją  do życia przywołać.

— Jakimże sposobem siostra Marta 
znalazła się o szóstej rano w kaplicy?

— Tego zrozumieć nie można — odrzekł 
Jerzy, musiała zapewne wstać w nocy — 
podobno jest lunatyczką — i pójść do ko
ścioła na modlitwę; wtedy chłód ją  pewnie 
przejął i straciła przytomność.

Doszli, rozmawiając o tem, aż do szkoły, 
przy której zgromadziła się grupa kobiet i dzieci.

Jerzy z Ludwikiem weszli do środka.
Chora była pogrążona w śnie tak sa

mo głębokim jak wtedy, kiedy Ludwik od 
jeżdżał. Nic nie znamionowało jak długo 
stan taki trwać m oże: dni, miesiące, czy 
minuty. Ale Ludwikowi zimna krew już 
wróe.ia. Wiedział z doświadczenia, że podo
bne letargi są najczęściej nie groźne, cho
ciaż przerażają patrzących. Siostrze Marcie 
nie zagrażało też żadne niebezpieczeństwo; 
a po obudzeniu będzie zupełnie nieświadomą 
tego przez co przechodziła Aniela.

Nie zważając na naleganie wszystkich 
tych, którzy otaczali chorą, Ludwik sprzeci
wił się użyciu wszelkich środków rozbudza
jących.

— Co byśmy nie uczynili, mówił, 
wszystko może pociągnąć za sobą złe skutki. 
Obudzi się sama Jeżeli pozwolimy, żeby le
targ sam z siebie ustąpił, siostra Marta, 
po obudzeniu nie poczuje ani zmęczenia 
ani osłabienia, podczas gdy nagłem obudze
niem, możemy wywołać długi, niebezpieczny 
atak nerwowy.

Około południa, nagie, siosta M arta się 
poruszyła. Oddech jej, regularny dotąd, us^ał

życz^i spadły w ostatnim czasie znacznie a 
w październiku prawdopodobnie żfdnyoh po
życzek chwilowych nie będzie. O ile zatem 
w dzisiejszym stanie możliwem było upo
rządkowanie finansów krajowych, Wydział 
krajowy wszystko uczynił.

Przystępując do omówienia wniosku o 
odroczenie sprawy, podnosi mówca, że nigdy 
nikt o tera nie mówił, ażeby kraj miał przed 
sobą bankructwo, gdyby nie przystąpił do 
konwersyi. Chcąc jednak przyprowadzić s to 
sunki nasze do ładu, pozostają nam dwie 
rzeczy do zrobienia, albo podwyższenie do
datków o 15 centów, lub też przeprowadze
nie konwersyi.

Następnie omawia mówca szczegółowo 
stan budżetu krajowego i wykazuje że spłata 
długów reprezentuje u nas 53'7 pre. a na 
resztę wydaktków zostaje 4 6 3  prc.

Mamy wydatki większe od dochodów — 
a więc coroczny niedobór i pożyczka. Nie
dobory nie znaczą ubóstwa kraju, ale co
roczne pożyczki podkopują kredyt kraju. 
Pólnische W irtschaft powinno być bajką a 
będzie nią jeżeli dojdziemy do równowagi 
dochodów i wydatków. Przeciwnicy konwer
syi zaś sądzą że jakoś to będzie.

Równowaga dochodów i wydatków i 
porządne gospodarstwo dadzą się uzyskać tylko 
przez spłatę długu, bo dochodów powiększyć 
nie możemy a rozchodów umniejszyć nie po- 
dotn* Najoszczędniejsi posłowie zaoszczędza
100.000 ale nie l 1/, miliona.

A więc tylko oszczędność na spłacie 
długu — a oszczędność przez konwersyę.

(Ks. Marszałek obejmuje napowrót prze
wodnictwo).

Konwersya jest najprostszym środkiem, 
do którego ucieka się wszelki ogół i jedno
stka. Poseł Chrzanowski sądzi, że należy ją 
odroczyć do stycznia bo wówczas się znajdzie 
nowy sposób ?!

Chyba nowy sposób odroczenia! (Brawa).
Wszak dyskusye w Radzie państwa nad 

budżetem przeciągną się tak długo, że o 
kwestyi podatkowej mowy nie będzie.

mói rachunek jest pesymistyczny --  
P- Wł. Kozłowskiego optymistyczny. Zdaje 
m. się, że w finansowym programie pesy
mizm jest lepszy. (Brawo). Oo do stopy e- 
misyi to Morawa miała 98 za 100 — ale 
choćby to było dla nas świetne, to jest nie
możliwe. Zbliżmy się do Morawy w jej roz
woju, to nasze pożyczki się zbliżą ale nie 
dorównają, bo my jesteśmy krajem grani
cznym. Dla czego uchwały potrzeba d z i ś  
to już wyjaśnił p. Dunajewski. Tylko dzi
siejsza uchwała da możność wykonania kon
wersyi na termin majowy a t y l k o  t o  da

na cW ilę. Wydała długie, ciężkie west
chnienie, a potem otworzywszy oczy, spoj
rzała w około siebie. Była jeszeze w swojej 
białej sukni. Pierwszym ruchem jaki uczy
niła było dotknięcie i spojrzenie nS tę su
knię.

— Oo to znaczy? zowołała zadziwiona 
że widzi tyle osób w około siebie. Oo się 
stało ? na Boga, co się stało ?

— Podziękuj Bogu, moja córko, rzekła 
przełożona, uszłaś wielkiego niebezpieczeń
stwa.

— Jakiego niebezpieczeństwa? nie ro
zumiem !...

przełożona prosiła obecnych aby się 
odda'ik. Kiedy została sama z siostrą Martą, 
opowiedziała jej że tego rana o pół "do sió
dmej, ponieważ nie zastano jej w celi, szu
kane jej wszędzie i znaleziono nareszcie w 
kaplicy, leżącą na ziemi, jak umarłą.

Siostra Marta była zdumiona. Z oeza 
mi ufkwionemi w przestrzeń, starała się zro
zumieć, przypomnieć sobie, poehwytać my
ślą to co się z nią działo a co uciekało od 
niej. Ale nie znajdowała n ic ... Przypminała 
sobie, że wczoraj wieczorem, położyła się 
jak zwykle do swego, zakonnego łóżeczka. 
Spała snem spokojnym, a przecież musiano 
się coś dziać, coś dziwnego i niewytłóma- 
czonego, kiedy znajdowała się, w południe, 
ubrana biało, leżąca na łóżku, wśród tylu 
obcych osób w około....

—- Moja córko, podziękuj Bogu. Uczy
nił cud, ratując cię.

— Nie tylko jestem uratowana, rzekła 
siostra M arta nśmiecbająe się, ale nie czu^ę 
się wcale chorą, przeciwnie, będę mogła 
uczyć dzisiaj dzieci w naszej szkółce.

W tej chwili wszedł Ludwik. Daremnie 
starał się wytłómaezyć siostrze Marcie że 
najlepiej by uczyniła gdyby dziś wypoczęła. 
Utrzymywała, że nie jej nie boli, że nie jest 
chorą, że i tak za wiele już nią się zajmo
wano i przykrość jej zrobią wspominając o 
tym niedorzecznym wypadku.

Ludwik przestał tłomaczyć. Wieczorem 
tego samego dnia, całkiem uspokojony, od
jechał do Paryża. Tym razem nie zapomniał 
już żadnych manuskryptów w swoim pokoju.

(Ciąg dalszy nastąpi).



korzyść w r. 1893. Działajmy więc męsko, 
energicznie i śmiało. Dalej omawia mówca 
sprawy wylosowanych obligacyj. Do do te r
minu to zastrzeżona jest w c z e ś n i e j s z a  
s p ł a t a ,  więc wypowiedzieć z końcem li
stopada lub grudnia zawsze jest możliwą 
rzeczą. Polemizując dalej z p. Chrzanowskim 
wykazuje, że rzekome błędy cyfrowe są zu
pełnie usprawiedliwione i świadczą tylko na 
korzyść konwersyi. Rachunek wypada na 
korzyść zaoszczędzeń.

Dochody nie są źle liczone— one są li
czone na podstawie zamknięć rachunkowych. 
Komisya budżetowa wychodzi z założenia, 
że oszczędności na budżetach indemnizacyj- 
nych może przydzielić do funduszu krajo
wego. Zdanie to jest słuszne. W łaśnie na tę 
różnicę skarżył się p. Chrzanowski a my tę 
skargę chcemy zrobić raz na zawsze bez
podstawną. Jeżeli tą drogą będziemy dalej 
postępować skonsumujemy cały majątek fun
duszu indemnizacyjnego —  i staniemy przed 
niedoborem.

„Za omyłki jestem tylko ja odpowie
dzialny — oświadcza mówca — ale to tylko 
w ilustracyi przyszłych budżetów. Omyłkę po
pełniłem dla tego, żem się oparł na budże
tach indemnizacyjnych p. Chrzanowskiego, 
i tein się chętnie z p. Chrzanowskim dzielę.1' 
(Wesołość).

Wrzekoma niedokładność rachunku jest 
obojętna, bo tu podstawą jest ten najpro
stszy rachunek, że 5 prc. jest więcej niż 4 
i 4Va. Jeżeli zrealizujemy pożyczkę po kur
sie większym niż 85 to już to jest zna
czną korzyścią konwersyi.

Strata na cencie indemmizacyjnym — 
to wąż morski — i wiceprezes komisyi bu
dżetowej niepokoi się tern, że o tem mówię.
( Wesołość). Ależ nie zapominajmy, że podatek 
indemnizacyjny idzie w urzędzie po podatku 
państwowym, a więc jest energiczniej ścią
gany jak krajowy. Jeżeli tej różnicy nie bę
dzie to wydatność centa krajowego znacznie 
się podniesie.

Wydatność centa krajowego zwiększa 
się zresztą nieustannie. Co do wniosku p. 
Abrahamowicza o pokrycie niedoboru r. 1893 
i 1894 pożyczką 5,000.000, to mówca cyfro
wo wykazuje nieprawdopodobieństwo rachun
ku Abrahamowicza, i wykazuje mu, że i po 
jego stronie popełniono wielki błąd rachun
kowy, a za programem na podstawie takiej 
ułożonym mówca, oświadczyć się nie może 
(wesołość, brawa).

Ma mówca mandat od Wydziału kra
jowego prosić, aby rzeczy nie zwlekać i dziś 
koriwersyę zawetować.

Wniosek posła J .  Tarnowskiego wita 
Wydział krajowy sympatycznie i nad nim 
się zastanowi.

Następnie oświadcza mówca, że Wy
dział krajowy będzie starał się przy konwer- 
syi uzyskać cyfrę kursu jak najlepszą, ale 
cyfry tej nie może mówca wymienić, gdyż 
to jest niemożliwe. (Oklaski, braioa).

Na wniosek p. R o z w a d o w s k i e g o  
zamknięto dyskHsyę.

N a s tę p n ie  p o d a ł k s . M a r s z a ł e k  po d  
p o p a rc ie  w n io sek  p. A b ra h a m o w ic z a  n a s tę -  
s tę p u ją c e j  t r e ś c i :

I. Nad przedłożeniem Wydziału krajo
wego, w przedmiocie stałego uregulowania 
skarbu krajowego, przechodzi się do porząd
ku dziennego.

II. Sejm upoważnia Wydział krajowy 
do zaciągnięcia pożyczki krajowej w 4 pret. 
obligacyach krajowych, z 50-letniin termi
nem umorzenia, w kwocie 5,000,000 zł. w. a. 
nominalnej jej wartości.

Pożyczki tej użyje Wydział krajowy:
a) na pokrycie niedoboru budżetu kra

jowego za rok 1893,
b) na spłatę pożyczki , z a c i ą g n i j  

w funduszu propinaeyjnym, na pokrycie 
niedoboru budżetu krajowego z r. 1892,

c) utworzenie rezerwy na pokrycie nie
doboru budżetu krajowego w r. 1894, wzglę
dnie w latach następnych.

Wniosek powyższy został poparty.
W sk u te k  z a m k n ię c ia  d y s k u s y i , p rz y 

s tą p io n o  do w y b o ru  m ów ców  g e n e ra ln y c h .
Za w n io sk a m i k o m isy i w y b ra n y  z o s ta ł 

pos. S zczep an o w sk i , p rz e c iw , pos. A b ra b a -  
m ow icz.

P. A b r a h a m o w i c z ,  w słowach 
dowcipnych , stara się cyfrowo obalić obra
chunek korzyści konwersyjnej, dokonany 
przez komisyę budżetową. Mówca jest 
zdania, że nie przeszło 1 milion, ale cos 
około 50 tysięcy wyniesie korzyść operacyi 
finansowej.

Mówca oświadcza dalej, że gdyby Wy
dział krajowy powiedział nam, że będzie 
przeprowadzał konwersję wówczas, gdy zdo
ła uzyskać kurs znacznie wyższy po nad 90 
za 100 zł., — wówczas opozycyi by nie 
było. (G ło sy : Może 101 za 100 zł.)

Mówca cytuje następnie, że Morawa, 
zaciągając przed l 1/* rokiem pożyczkę, uzy
skała kurs 98T5.

Mówca kończy prośbą, aby zastano
wiono się nad tem, czy chwila obecna jest 
wskazaną dla przeprowadzania konwersyi.

Ponieważ postawiono wniosek o zam
knięcie dyskusyi, ks. M a r s z a ł e k  poddał 
wniosek pod głosowanie. Wniosek otrzymał

„ftueta Lwowska" % dnia 29

mniejszość — rozpoczęła się więc dalsza 
dyskusya.

P. 8 z c z e p a n o w s k i odpiera z obu
rzeniem, jakoby w Sejmie nie postępowano jak 
w parlamencie. 1 tu świadomie nikt niepraw
dą nie wojuje. Mówca odnosi to do uwagi, 
zrobionej przez p. Abrahamowicza.

Mówca przypuszcza, że p. Abraham o
wicz przemawiał na podstawie najlepszej 
swojej wiedzy. P. Abrahamowicz powiedział, 
że jeśli pomylił się w rachunkach, może być 
odsądzony od wszelkiej kwalińkacyi.— Otóż 
mówca oświadcza na to, że właśnie poseł 
Abrahamowicz się pomylił, i to bardzo, w 
swych wyracbowaniacb. Arytmetyka p. A bra
hamowicza przyjęta przez Sejm, byłaby po
twierdzeniem jego wyroku n a  c a ł y  S e j m.  
Mówca nie chce polemizować z p. Abraha- 
mowiezem, nie dla korzyści Izby, ale dla 
korzyści jego własnej (wesołość).

Oo do kwestyi ustawodawczej, dziwi się 
mówca, że p. Abrahamowicz mowę p. Mini
stra identyfikuje ze zdaniem komisyi, w któ
rej sam zasiadał. Owóż ustawa jest czemś 
wprost przeciwnem temu, co mówił p. A bra
hamowicz — a na dowód odczytuje odnośny 
tekst ustawy. Ustawa ta sprzeciwia się zu
pełnie twierdzeniom p. Abrahamowicza — 
jej intencyą jest, aby pożyczki krajowe i na
dal 10 proc. podatek płaciły. Jeżeli ten pro
jekt ustawy przejdzie, to podstawy nowego 
rachunku zostaną zastosowane i nadal.

Gdy mówiono o przerwie posiedzenia, 
powiedziałem — oświadcza raowca — że 
mówić będę kwadrans. Łatwo mi to zrobić.

Dowiódłszy u głównego mówcy błędów, 
nie potrzebuję długo mówić.

Mówca uważa, że wnioski komisyi bu
dżetowej są podwaliną dla przyszłego ure
gulowania finansów krajowych i dla tego za 
tymi wnioskami głosować będzie (oklaski).

Z powodu spóźnionej pory, zamknięto 
o godz. 11 min. 20 wieczór posiedzenie.

Następne we środę o godzinie pół do 
10 rano.

Sejmy krajowe.
Na wczorajszem posiedzeniu Sejinu 

czeskiego wniósł dr. Juliusz Gregr imieniem 
Młodoczecbów projekt adresu, z którym po
stąpiono według regulaminu. Odczytanie 
adresu trwało pół godziny.

Adres odmawia konstytucyi prawnej 
podstawy, piętnuje narodowy ruch niemie
cki, Schuherain i inne niemieckie instytucje, 
jako niepatryotyezne ; przytacza szereg skarg 
na postępowanie Rządu, pomiędzy niem i: po
pieranie Niemców i gwałty, popełniane na 
czeskich mniejszościach; domaga się reakty
wowania czeskiego prawa państwowego i 
zniesienia wszystkich ustaw, pozostających 
z niern w sprzeczności i zarzuca wiedeńskim 
punktacjom  ugodowym, że są zamachem na 
samorząd Czech.

Burmistrz Pragi Szolc i towarzysze 
wnieśli projekt ustawy, złożony z 25 para
grafów, dotyczący językowego równoupra
wnienia obu języków krajowych.

Według tego projektu w wewnętrznej 
służbie urzędów publicznych w Czechach i 
w korespondeneyi w niewojskowemi władza
mi, ma być używany ten język, w którym 
mówi 4/3 części ludności okręgu. W  kore
spondeneyi z zagranieznemi władzami ma 
być używany język adresata.

Wczoraj zostały odroczone Sejm y: cze
ski, górno-austryacki i kraiński.

Sejm bukowiński przyjął wniosek p. Ti- 
tingera, aby wezwać Rząd do wystąpienia 
przeciw udręczeniom pasportowym ze strony 
rządu rumuńskiego.

Cholera.
Piszą z Lublina do dzienników war

szawskich:
W Lublinie azyatycka cholera czyni 

ogromne spustoszenia w dzielnicach, gęsto 
zamieszkałych przez żydów, gdzie ulice są 
wąskie, podwórka m ałe, i domy przepełnio
ne przez niezbyt zamiłowanych w porządku 
i biednych mieszkańców. Bieda, granicząca 
z nędzą, nadmierne przepełnienie lokalów 
mieszkańcami, i głupota mas żydowstwa, 
stanowią najpodatniejszy grunt dla rozwoju 
cholerycznego bakcylusa , i dlatego też cho
lera lubelska przybrała takie rozmiary, że 
liczba ofiar, jakie zabiera, mało ustępuje 
hamburskiej, naturalnie, w stosunku procen
towym do ogólnej liczby ludności obu miast.

Jako jedną z główniejszych przyczyn 
silnego rozwoju zarazy w Lublinie, podają 
ogromne zanieczyszczenie rzeczki Czechów- 
ki, ale pomimo, że od chwili pojawienia się 
cholery, mieszkańcy Lublina przestali uży
wać wody z tej rzeczki — epidemia nie 
ustała. Ozechówkę można uważać za pier
wiastkową przyczynę rozwoju zarazy, ale 
dalsze szerzenie się cholery jest już następ
stwem zbiegu rożnych przyczyn, z których 
główniejszą jest trudność , jaką władze na
potkały w izolowaniu ehorych od zdrowych.

wrseśaia 1892,

Z powodu gęstego zaludnienia domów, nie
podobna zupełnie oddzielić chorego od resz
ty rodziny i domowników w ich mieszkaniu, 
trzeba przeto usuwać chorych do szpitala, 
a żydzi chwytają się najróżnorodniejszych 
podstępów , aby ukryć chorych na cholerę 
przed służbą sanitarną, i nie oddać ich do 
szpitala. Zabobonne i fanatyczne masy ży
dowskie wolą stosować jakoby talmudyczne 
przepisy przeciw cholerze , aniżeli dezinfek- 
cyę, czystość i izolowanie chorych. Inteli
gencja żydowska stara się zwalczać przesą
dy ciemnego żydowstwa, i przedsiębierze 
różne środki, w celu poprawienia ich doli. 
co nie pozostaje bez skutku.

Wedle biuletynu z d. 23 b. m. w tym 
dniu w Lublinie zachorowało osób 79, wyzdro
wiało 81, zmarło 22, pozostało chorych 240.

Dziennik Warszawski donosi, iż wsku
tek ukazania się epidemii w niektórych miej
scowościach gub. Siedleckiej, wzmocniono 
środki zapobiegawcze sanitarno-policyjne w 
tych powiatach gub. W arszawskiej, które 
graniczą z gub. Siedlecką.

Z Paryża telegrafu ją:
Zarządy szpitalów cholerycznych otrzy

mały ponowne polecenie władzy, by odma
wiały dziennikarzom wszelkich informacyj, 
co do stanu epidemii^ Zdaje się że skutkiem 
tłumnych zgromadzeń podczas stuletniego 
obchodu rzeczypospolitej , cholera zaczęła 
znów silniej grasować.

K R O N I K A
Lwów, 28 września.

— Franciszek si Paulo Bourbon hra
bia Trapani, który onegdaj zakończył życie, po
chodził z linii Burbonów Obojga Sycylij. Był 
stryjem Franciszka II, króla Obojga Sycylij. 
Zmarły, który był ożeniony z Areyksiążniczką 
z Domu austryackiego, Maryą Izabellą toskańską, 
pozostawia dwie córki: starsza Antonina wyszła 
za ks. Alfonsa Burbon, młodsza Karolina jest 
żoną Andrzeja lir. Zamoyskiego, zamieszkałego 
w Lubowli, syna hr. Stanisława Zamoyskiego 
z Podzamcza. Siostra hrabiego Trapani. Marya 
Antonina jest wdową po Leopoldzie II w. ks. 
Toskany i matką Jana Ortba.

— Towarzystwo dla rozwoju 1 
upiększenia m iasta Lwowa odpowiadając
na liczne zapytania, zawiadamia tymczasowo, że 
walne zgromadzenie członków, wybór wydziału 
i ukonstytuowanie się Towarzystwa, odbędzie 
się w drugiej połowie października b. r. Dzień
i miejsce walnego zebrania, podane zostaną 
w swoim czasie do ogólnej wiadomości. Ze względu 
na doniosłość wyborów do wydziału, zaprasza 
Towarzystwo wszystkich celom towarzystwa 
przychylnych, którzy na liście członków dotąd 
wpisani nie są, o wczesne ustne lub pisemne 
zgłoszenia, które przyjmuje i nadal p. Leon 
Herzmanek, Zimorowicza 8.

— Zwłoki ś. p. Janiny Plętakowej
odprowadziły wczoraj popołudniu na miejsce 
wiecznego spoczynku liczne zastępy publiczności. 
Przed konduktem żałobnym, na którego czele 
postępował ks. prob. Odelgiewicz w asystencyi 
licznego duchowieństwa, wieziono wieńce, złożone 
na osobnym wozie. Udział publiczności w po
grzebie był dowodem wielkiego szacunku jakim 
się cieszyła ś. p. zmarła, i objawem współczu
cia dla tych, których pozostawiła w żałobie. 
Dzisiaj rano o godzinie 9 odbyło się w para
fialnym kościele św. Mikołaja żałobne nabożeń
stwo za duszę ś. p. zmarłej.

—  W pisy do Szkoły dla sług we
Lwowie odbywają się każdej niedzieli w szkole 
im. Staszica od godziny 3—5 popołudniu. Przy 
szkole istnieje bezpłatna wypożyczalnia książek 
odpowiedniej dla służących treści.

— Z życia korporacyjnego. Jutro, 
we czwartek, odbędzie się o godzinie 9 rano 
w kościele OO. Karmelitów uroczystość poświę
cenia chorągwi cechowej stowarzyszenia maj
strów murarskich, ciesielskich, kamieniarskich, 
rzeźbiarskich i t. d. Uroczystość rozpocznie so
lenne nabożeństwo, -w czasie którego odbędzie 
się wbijanie pamiątkowych gwoździ w drzewiec 
przez chrzestnych rodziców sztandaru, na któ
rych wydział uprosił z pań : inżynier. Radwań
ską, żonę dyrektora wystawy budowlanej, panią 
Perediatkiewiczową, żonę przełożonego korporacyi, 
panią Lewakowską Karolowę, oraz p. Stanisła- 
wowę Lewandowską, żonę artysty-rzeźbiarza i 
członka stowarzyszenia. Na uroczystość zapro
szono również wszystkie cechy, majstrów i sto
warzyszenia czeladzi, które wystąpią ze swojemi 
chorągwiami in  corpore.

— Sądy przysięgłych. W czwartej 
kadencyi tutejszego sądu przysięgłych odbędą 
się następujące rozprawy karae: Dnia 5 paź
dziernika rozprawa Hewaka Puwła o podpalenie; 
dnia 6 października Szwedziekiego Andrzeja i 
tow. o oszustwo ; dnia 8 października Skórskiego 
Józefa o usiłowane zgwałcenie ; 10 października 
Eskreisa Jakóba o oszustwo; 18 października 
Łeśkowa Onufrego o zabójstwo; 14 października 
Stieber Pauliny o dzieciobójstwo.

— Pobudka. Kapela „Harmonii" lwów 
skiej odegra jutro rano, dnia 29 września b. r 
jako w dzień św Michała, patrona kraju, po 
budkę.

— Apteczka domowa. Domową apte
czkę przeciwcholeryczną wedle wskazówek i 
przepisów dr. O. Widmana, radcy sanitarnego 
i prymaryusza szpitala powszechnego we Lwo
wie, zestawiła już apteka Zygmunta Ruckera 
we Lwowie. Apteka ta zawiera wszelkie środki 
tak profilaktyczne, potrzebne zawsze w czasach 
niebezpieczeństwa w domu, jakoteż inne leki, 
które są nieodzowne dla dania pierwszej lekar
skiej pomocy chorym cholerycznym.

— Z obserwatoryum c. k Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 28 września 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 27 września do 12 w połu
dnie dnia 28 września b. r., mieliśmy wiatr co 
do kierunku południowy, co do siły słaby 
(1—2), niebo prawie czyste, a powietrze wil
gotne (71 proc. wilgot. względ.) opadu nie 
było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
4-17,7°C., najwyższa -f-24,8°C. wczoraj po
południu, najniższa —{-11,8 "O. w nocy.

Cała doba była pogodna. §
Zniżka barometryczna 785 do 740 mm. 

znajdowała się w Islandyi; zwyżka 770 do 705 
mm. w Krymie; zniżka drugorzędna utworzyła 
się w północnej Rossyi.

Stap barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
767 mm.

Prognoza na dobę 29 września 1892 roku 
(od północy -u- północy): Wiatr będzie co do
kierunku południowo-wschodni, co do siły słaby 
(1 — 2); średnia temperatura doby około-f-18 “C., 
niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wil
gotność powietrza około 70 proc.; opadu nie bę
dzie, pogoda.

t  Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie, 
Zofia Uśeieńska, praktykantka szkoły św. Elż
biety, zmarła dnia 27 b. m.

W Międzyrzeczu zmarł dr. Józef Stark- 
man, który kilka dni temu opuścił Warszawę, 
udając się jako lekarz wojskowy w celu niesie
nia pomocy chorym cholerycznym. Zmarły, znany 
więcej pod pseudonimem dr. Justa, zdobył sobie 
opinię wybornego popularyzatora rzeczy specyal ■ 
nych i zasilał wiele pism cennymi artykułami.

Józef Harasimowicz, emerytowany starszy 
radca rachunkowy sądu krajowego wyższego w 
Krakowie, zmarł w 64 roku życia.

— Ś luby. W Krakowie dnia 8 paździer
nika zostanie pobłogosławiony związek małżeń
ski pomiędzy panną Zofią Hatschierówną, córką 
p. Hatscbiera i Stefanii ze Stamirowskicb, wła
ścicieli dóbr Rzędowic, a p. Franciszkiem Ka
mieńskim, administratorem dóbr hr. Potockiego.

Dnia 15 października b. r. odbędzie się 
w kościele parafialnym w Przyszowy ślub p. 
Józefa Myszkowskiego, syna Jana i Waleryi z 
Borkowskich Myszkowskich, z panną Jadwigą 
Marszałkowiczówną, córką ś. p. Zygmunta i 
Wandy z Dunikowskich Marsza-łkowiczów.

— W D ąbrow ej odbył się wczoraj sej
mik relacyjny, na którym w obecności licznych 
wyborców, poseł ks. Kopyciński zdawał sprawę 
ze swych czynności w Radzie państwa. Wyborcy 
na wniosek włościanina Bojka, wyrazili ks. po
słowi jednomyślnie uznani# i wotum zaufania.

— Wlec aptekarzy. W Wiedniu roz- 
peczął w dniu 26 b. m. obrady swoje wiec 
aptekaizy austryackich. W przeddzień rozpoczę
cia prac wiecu odbył się w restauracyi Hógel- 
bergera bankiet powitalny. Obrady wiecu zakoń
czą się jutro.

U feustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I  piętro, otwarta jest 
oodziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla ozłonków wstęp 
wolny.

Notatki I r a c t a t i s t y c M
Bepertoar teatralny. W teatrze letnim. 

Dziś, we środę. „Dom waryatów", krotochwila 
w 3 aktach Laufs’a. — Jutro, we czwartek, po
południu o godz. pół do 4 „Klub kawalerów", 
komedya w 8 aktach M. Bałuckiego; wieczór 
o godzinie 7 „Ptasznik z Tyrolu", operetka w 3 
aktach Karola Zellera.

Pani Boeskaj wystąpiła w Karlteater 
w Księżnie Trebizondy; artystka podobała się 
publiczności i prasie, która chwali jej grę i po
wierzchowność.

^ ł o s i  w W ied n iu . W teatrze wysta
wowym odegrano nową operę p. n. L a  Tilda, 
z muzyką Franciszka Oilea. Opera doznała po
wodzenia. Młody kompozytor przypomina styl 
Yerdiego, w ogóle jest to utwór talentu. Wyko
nanie miałc być słabe.



GOSPODARSTWO I HANDEL
Związek stowarzyszeń zarobkowych 

i gospodarczych.
(Dokończenie).

Na drugiem posiedzeniu, które odbyło 
się w niedzielę, przedstawił się delegatom 
nowo mianowany lustrator p. Karol Bielań
ski. P. Wąsowski przedłożył sprawozdanie 
komisyi lustracyjnej, które przyjęto do wia
domości. Następnie uchwalono budżet na r. 
1893, w sumie 8.557 zł. Na uwagę zasłu
gują pozycye: Dla kółek rolniczych 284 zł. 
na wystawę krajową 500 zł. i płaca sekre
tarza związku 2.800 zł. Zarazem uchwalono; 
„Towarzystwa handlowe i przemysłowe, 
przystępujące do związku w pierwszym roku 
swego istnienia, opłacają w pierwszych 
trzech latach połowę należytości taryfowej 
na potrzeby związku“.

Z kolei dr. Br. Dulęba przedstawił 
szereg wniosków komisyi specyalnej dla zba
dania czynności wydziału. Na podstawie jej 
referatu uchwalono przyjąć sprawozdanie 
wydziału do wiadomości, wyrażając uznanie 
wydziałowi związku, zaś podziękowanie gal. 
kasie Oszczędności, jej dyrektorowi p. Zimie, 
dalej Bankowi krajowemu i jego dyrekto
rom za udzielanie stowarzyszeniom odpo
wiedniego kredytu.

Wydziałowi związku polecono dalej 
dołożyć usilnych starań , aby towarzystwa 
zaliczkowe brały inicyatywę w zakładaniu 
tow. handlowych, które przedewszystkiem 
powinny się zająć organizacyą składów po
wiatowych lub okręgowych dla zaopatrywa- 
wania w potrzebne towary sklepików „Kółek 
rolniczych" i innych sklepików wiejskich. 
Wydział ma także nie spuszczać z oka 
sprawy uregulowania kredytu włościańskiego

Towarzystwom gosp. i zarób, zalecono, 
ażeby wszystkich swoich stałych funkcyona- 
ryuszów wpisywały do funduszu zaopatrze
nia i wnosiły odpowiednie wkładki.

Następnie polecono wydziałowi zwią
zku, aby przypomniał stowarzyszeniom po
trzebę składania datków na „Dom narodowy" 
w Cieszynie. Nadto wydział ma się odnieść 
do wszystkich innych stowarzyszeń, iżby 
z zysków za r. 1892 dalsze ofiary na ten
cel złożyły.

W sprawie urządzenia wystawy krajo
wej we Lwowie w r. 1894, uchwalono na
stępujące w nioski: Walne zgromadzenie
upoważnia wydział związku: 1. aby przystą
pił imieniem związku tow. zar. i gosp. do 
urządzenia powszechnej wystawy krajowej 
w r. 1894 i deklarował wkładkę do fundu
szu gwarancyjnego w kwocie 250 z ł . ; 2. 
aby wysłał delegata związku do komitetu 
tejże wystaw y; 3. aby na koszt stowarzy
szeń zarobkowych i gosp., odpowiednio roz
łożony, postarał się o urządzenie osobnego 
pawilonu wystawowego, w którymby obra
zowo przedstawiona była działalność Tow. 
zarób, i gosp., z uwydatnieniem ich rozwoju 
i wyniku organizacyi od samego początku 
do ostatnich czasów.

W końcu upoważniono wydział zwią
zku, ażeby przystąpił do towarzystwa „Kółek 
rolniczych", w charakterze członka wspie
rającego. Polecono też wydziałowi związku, 
aby czuwał nad sprawą zmiany ustawy, od
noszącej się do tow. zarób, i gosp. a skoro 
t& sprawa wejdzie na porządek dzienny Ra
dy państwa, ma wydział dążyć do tego, iżby 
w zmienionej ustawie określone były wa
runki, pod któremi nastąpić może zmiana 
poręki.

Przy wyborach uzupełniających do wy
działu wybrani zostali p p. : Albin Rajski, 
Wojciech Biechoriski, dr. Wiktor Lechowski, 
Tadeusz Romanowicz i dr. Bronisław Du
lęba.

Do komisyi kontrolującej wybrano pp. 
Wyszyńskiego Wiktora, Franciszka Kuczyń
skiego i hr. Czarneckiego.

Oznaczenie miejsca przyszłego ogól
nego zgromadzenia pozostawiono wydzia
łowi związku.

T a rn o p o l: pszenica 7 30 do 7'50. żyto 5-90 
do 6 '— jęczmień browarny 5 80 do 6 '—, pastewny 

— do —•—, owies 510 do 5-25, hreczka 7-20 do’ 
7 30, groch 6'70 do 8 70, koniczyna 64 — do 66 —, 
rzepak 9’— do 9 50.

P o d w o ło czy sk a : pszenica 720  do 7'30,
żyto-5'70 do 5'90, jęczmień brow. 5'60 do 5 75, pa
stewny — do —‘—, owies 5-— do 5'25, hreczka 
7'— do 7-10, groch 6 50 do 8 50, kukurudza —•— do 

’—, koniczyna 64'— do 66'—, rzepak 9-— do 
9 50.

Kzeszów: pszenica s ta r a —-— do —■—, nowa 
7-76 do 8‘—. żyto stare —•— d o —-—, nowe 6-10 do 
6‘50, jęczmień browarny —'— do —-—, pastewny 
5.50 do 5'75, owies stary 5 50 do 575 , newy — — 
do — , bób 7-50 do 8, groch 9-— do 11 —, poło
wy 7-— do 8’— kminek 15-— do 18-—, mak 12'— 
do 16'—, rzepak nowy na jesień 9 50 do —•— 
chmiel za 56 kil. 72-— do 85' - .

C ze rn io n e * : pszenica 7-80 do 8'— , średnia 
7 50 do 7 65, żyto 5-95 do 610. średnie — — do 
— , jęczmień browarny 6'25 do 6 55, pastewny 
—' — do —•—, owies 5-25 do 5-50, średni —.— 
do —• —, rzepak na jesień 9‘50 do 9-75, letni —■— 
do —-—, nasienia lniane —•— do — •—, konopie 
—■— do —•—, koniczyna —'— do —•—, kukurudza 
—'— do — , na czerwiec —•— do bób
—'— d o  , groch — do — , anyż — do
— , spirytus za 10.000 litr pro. — — do — —. 
Chmiel 100 do 110

Kraków: pszenica biała 8"40 do 8-65, ozerwo- 
na nowa 8 20 do 8-60, żółta 8 '20 do 8'55, żyto 6‘50 do
7.—, jęczmień browarny 6 50 dó 7-—, pastewny 
5 70 do 5 80, owies 5-20 do 5'50, hreczka —.— do 
—'—, groch 7 50 do 10'—, koniczyna czerwona —•— 
do — . biała —•— do — rzepak stary 10-— do 
10-25, wyka —•— d o  zł.

Usposobienie dobre.

do

C. k. uprzyw

A ssicurazioni Generali w  T ryeście
założona w roku 1831.

G ł ó w n a  a g e n c j a  d l a  G a l i c y i  u p. 
M. L u b i e ń s k i e g o  we L w o w i e ,  u l i c a  
K o p e r n i k a  1. 18. Telefon nr. 468. W miesiącu 
sierpniu 1892 r., w dziale ubezpieczeń na życie 
tow. Assicurazioni Generali wniesiono 52.1 wnio
sków na sumę 1,567.630 zł. w. a., a wysta
wiono polic 466 na sumę 1,519.218 zł. w. a. 
Od 1 stycznia do 30 sierpnia 1892 r. wniesiono 
4973 wniosków na sumę 15,524.014 zł. w. a., 
a wystawiono 4387 polic na sumę 13,640.714 
zł. w. a. Zapowiedziane szkody w tym dziale 
od 1 stycznia do 30 sierpnia 1892 r. wy
noszą 1,280.555 zł. w. a.

Wykazany stan ubezpieczeń działu ży
ciowego wynosił na dniu 31 grudnia 1891 r. 
132,177.289 zł. w kapitałach i 193.950 zł. 
w. a. w rentach na 50.903 policach, na co re
zerwowano w gotówce 31,244.641 zł. w. a. — 
Zapłacone szkody w r. 1891 w dziale życiowym 
wynoszą 1,879.844 zł. w. a., a dla wszystkich 
gałęzi od czasu założenia towarzystwa (1831 ro
ku), według corocznych wykazów. wypłacono
244,247.920 zł. 89 ct. w. a.

Towarzystwo przyznaje należącym do czyn
nej armii lub obrony krajowej w razie wojny 
ważność zabezpieczenia do sumy 5.000 zł., a 
dla należących do pospolitego ruszenia, w razie 
ich powołania do czynnej służby, ważność za
bezpieczenia do sumy 15.000 zł., bez dopłaty 
jakiejkolwiek premii

Sejm krajowy.

ra

Lwów, 28 września.
( V I I I  posiedzenie, 4 sesyi, V I  peryodu).

(§) Ks. Marszałek S a n g u a z k o  otwie 
o godzinie 9 min. 50 posiedzenie. Obec

nych 78 posłów.
P. T r z e c i e s k i  odczytał spis petycyj, 

które odesłano do komisyj. Ogółem weszło 
dotychczas 309 petycyj.

P. F r u c h t m a n  prosi o odesłanie pe- 
tycyi nauczyciela Koryrica ze Stryja do W y
działu krajowego dla załatwienia. Uchwa 
łono.

P. Bron. H o r o d y s k i  prosi o odesła 
nie petycyi Wydziału powiatowego Husia 
tyńskiego o zapomogę dla jednej z gmin 
do Wydziału krajowego do zbadania i przed
stawienia wniosków na najbliższej sesyi sej
mowej.

Członek Wydziału krajowego p. Ro
m a n o w i c z  wyjaśnia, że Wydział krajowy 
zajmował się już tą  petycyą i więcej zrobić 
nie może jak tylko przyspieszyć udzielenie 
zasiłku na budowę dróg.

Wniosek p. Bron. Horodyskiego uchw a
lono.

Członek Wydziału bajowego p. W e- 
r e s z c z y ń s k i  odpowiedział na interpelację 
p. Skałkowskiego, iż sprawa regulacyi Dnie- 

i tru i bagien naddniestrzańskieh jest w toku, 
plany się przygotowywują a skoro sprawa 
dojrzeje, Wydział krajowy przedłoży ją  Sej 
mowi.

czerwona 50-— do 60 —, biała 5U— do t5U ——, j Z porządku dziennego nastąpiło spra- 
szwedzka— ■— do— '— , kminek 17-— do 17 60, i wozdanie komisyi administracyjnej w przed- 
anyż 23-50 do 26'— , kukurudza -5’60 do 5-70,; miocie zezwolenia reprezentaeyi powiatowej 
ohmielnowy za56kilg. 65'— do80'— , spirytus! w Przemyślanach na zaciągnięcie pożyczki 
12-75 do 13'— , Nowy spirytus na zimowe m ie-! w suraje 10.000 zł. Sprawozdawca p. Miko- 
siące 11'50 do 12'— . . j łaj Torosiewicz.

Usposobienie 0,o do żyta i pszenicy lepsze, 1 P. T r z e c i e s k i  wytyka, że wykaz dłu- 
chmiel w obec zakazu wywozu bez popytu. Do- ’ gów powiatu przemyślańskiego, podanych w 
wozy nieznaczne. Ruch słaby. ; sprawozdaniu, jest niedokładny.

T arg  zbożowy.

L w ów , 28 września: pszenica 7-25 do 7 50, 
żyto 5'75 do 6 '—, jęczmień 5 '— do 5 75, owies 
5'25do5.50, rzepak nowy 9'50 do 10 —, groch 
5’50 do 8-50, wyka 4 50 do 5 '— , nas. lniane 
10'— do 10'75, bób —'— do— ' —, bobik 4'75 
do 5 25, hreczka —■— do — •— , koniczyna 

do 6 0 —, biała 50'— do 60 '—,

P. W e r e s z c z y ń s k i  wyjaśnia stan 
rzeczy, wykazując, że nie ma niedokładności.

P. K r a m  a r  czy k wniósł, aby pety c-yę 
reprezentaeyi powiatowej odesłać do Wy
działu krajowego do dokładnego zbadania.

Sprawozdawca p. M. T o r o s i e w i c z  
wyraża zdziwienie, że p. Trzecieski jako 
członek komisyi administracyjnej nie wy
stąpił w komisyi ze swemi zarzutami, a był
by tam  otrzymał wyjaśnienia.

Izba uchwala ustawę, którą zezwala 
się powyższej reprezentaeyi powiatowej na 
zaciągnięcie pożyczki.

Z porządku przystąpiono do dalszego 
ciągu rozpraw nad sprawozdaniem komisyi 
budżetowej o budżecie krajowym. Sprawo
zdawca p. Stan. B a d e n i.

Po zamknięciu dyskusyi przyszli
głosu sprawozdawcy.

Jako sprawozdawca mniejszości p. 
C h r z a n o w s k i ,  starał się wykazać cy
frowe obliczenia Wydziału krajowego i ko
misyi budżetowej, na których oparte jest wy
kazanie korzyści wynikającej z konwersyi.

Następnie zabrał głos sprawozdawca 
większości p. Stan. B a  d e n  i. Mówca dzię
kuje przedewszystkiem tym, którzy przeciw 
konwersyi przemawiali, bo oni właśnie argu
mentami swemi przyczynili się niezmiernie 
do poparcia wniosków komisyi. (Wesołość). 
Następnie polemizuje mówca z tymi, którzy 
zarzucali komisyi, że miała za mało czasu 
do zbadania tak ważnej kwestyi. P. Chrza
nowski twierdzi wprawdzie, że komisya miała 
czas zbadać rzecz całą, a tylko mniejszość 
czasu tego nie miała. Mówca podnosi, że o 
x Abrahamowiczu nie można tego powie
dzieć, skoro przyjechawszy do Lwowa o kil
kanaście dni później niż my wszyscy, miał 
czas sformułować swój wniosek i wydruko
wać go, a tylko brakło mu czasu wczoraj 
wieczór, kiedy był przy głosie, dla umoty- 
wywania swego wniosku. (Wesołość). MoiJPa- 
nowie, jeśli twierdzicie, że nie mieliście czasu 
do zbadania tej kwestyi, muszę wam przy
pomnieć, że tak jak w szkole, jeśli większość 
uczniów postąpiła w naukach to nie czeka 
na mniejszość, która w naukach nie postą
piła, ale ta mniejszość swą intenzywną pracą 
musi nadrobić swe zaniedbanie, aby zrównać 
się z większością (Ogromna wesołość).

Mówca zapewnia Izbę, iż sprawa kon
wersyi została w komisyi z całą gruntowno- 
ścią i sumiennością zbadaną. Mówca był 
pierwotnie przeciw konwersyi, a dziś po zba
daniu musiał zmienić swe przekonanie, gdyż 
widzi, że innej drogi nie ma do uregulowa
nia finansów krajowych.

Następnie polemizuje mówca z pa
nam i: Abrahamowiezem, Klem. Dziedu-
szyckim i Włodz. Kozłowskim. Dwaj osta
tni mówcy przeciwni konwersyi, żądają 
rzeczy różnych. Porozumiejcie się łaska
wi panowie, — powiada mówca — między 
sobą i powiedźcie jak was zadowolić obu, 
chociaż przypuszczać, należy, że zadowolenie 
nie jest w waszej in tencji (ogromna weso
łość).

P. Abrahamowicz obliczał wczoraj, że 
korzyść z konwersyi wyniesie nie przeszło 
milion jak komisya oświadcza, ale tylko 
około 50.000 zł., — według jego obliczeń 
właściwie powinna była wypaść cyfra
40.000 zł., — musiał zatem te 10.000" zł. 
dodać tylko dla tego, że był w dobrym hu 
morze. (Wesołość). Tej kwestyi nawet nie 
odpiera mówca, bo nikt w Izbie nie móg* 
przypuścić czegoś podobnego. P. Abrahamo
wicz. chciał wyboru komisyi osobnej dla 
zbadania tej sprawy, — mówca oświadcza 
że komisyi nie potrzeba, ale jako rzeczo
znawcę można zaproponować p. Abrahamo- 
wiczowi „zdrowy rozsądek".

Następnie przypomina mówca stano
wisko p. Abrahamowicza, jakie zajął w kwe
styi wykupna propinacyi w r. 1889. Tak sa
mo jak dziś, tak i wówczas wypowiadał p. 
Abrahamowicz proroczym głosem zdanie, że 
załatwienie kwestyi propinacyjnej będzie 
nieszczęściem dla kraju. Nawet na posiedze
niu sejmowem 26 stycznia 1889 powiedział 
p. Abrahamowicz, że ze względu na przy
szłą administracyę funduszu propinacyjnego, 
który przejdzie do dyrekcyi, należy proje
ktowi rządowemu zaciągnięcia pożyczki pro
pinacyjnej sprawić pogrzeb.

Prorocze słowa p. Abrahamowicza nie 
sprawdziły się, bo kraj przekonał się, że za
łatwił sprawę w sposób najkorzystniejszy, a 
i admiaistracya funduszu propinacyjnego, nie 
jest tak złą, jak to p. Abrahamowicz przy
puszczał. Zatem i dziś prorocze słowa pos. 
Abrahamowicza się nie sprawdzą (wesołość, 
brawa).

P. Włodz. Kozłowskiemu przypomina mów
ca, że wniosku mniejszości podpisać nie chciał, 
ale w Izbie oświadczył się za tym wnioskiem. 
Trzeba przyznać, że wniosek ten osłabia się 
przez to, .gdy mu się odmawia swego podpisu.

Poseł Chrzanowski preliminował zawsze 
przy budżecie fund. indemn. wydatność centa 
dodatku wyżej i z tego się cieszył, a przy 
zamknięciach rachunkowych płakał, że mu 
jego rachunek nie dopisał. Mówca podnosi 
że komisya w swych obliczeniach za jego 
sposobem postępowania iść nie może (we
sołość).

Przeciw odroczeniu konwersyi jesteśmy 
dla tego — oświadcza mówca, — że ze 
wszystkich mów oponentów i zwolenników 
odroczenia czuć było, iż właściwie chodzi 
im o udaremnienie samej konwersyi, a po
nieważ uważamy konwersję jako korzystną 
dla kraju , dla tego przeciw odroczeniu gło
sować musimy.

Może finansowych korzyści konwersya 
mieć nie będzie, ale my upatrujemy w niej 
także korzyści moralne, których w cyfry 
ująć niepodobna. My liczymy, że przez przy
wrócenie równowagi w budżecie krajowym, 
nadamy Sejmowi zaufanie we własne siły i 
nadamy inu silną podstawę do rozwoju dal
szej działalności." Obawiamy się pewnej apa- 
ty i , której ślady gdzie niegdzie widzimy; 
chcielibyśmy więc Sejmowi dać pewną pod
stawę do działania i dla tego chcielibyśmy 
zakończyć dyskusyę obiecując krajowi,_ że je 
żeli konwersya przeprowadzoną będzie, to 
będziemy postępować rozsądnie, przezornie 

oszczędnie, ale zarazem zawołamy krajowi 
Sursum corda! Ożywiajmy, rozwijajmy dzia
łalność, bądźmy przezorni, ale nie lękliwi. 
Ozy to w intenzywniejszej pracy na tern lub 
owem polu, czy w inwestycyach — konwer
sya korzyści przyniesie, a ponieważ sądzimy, 
że pod tym względem czasu tracić nie mo
żna, ponieważ chcemy, ażeby te skutki mo
ralne okazały się jak  najprędzej — przeto 
nie możemy się godzić na odroczenie i upra
szamy Panów, " ażebyście przyjęli wnioski 
większości komisyi budżetowej. (Powszechne 
brawa i oklaski)

Nastąpiły faktyczne sprostowania pp.: 
Chrzanowskiego, Ziemiałkowskiego, Włodz. 
Kozłowskiego i Gnoińskiego.

P. Woje. D z i e  d u s z y  eki  wnosi, aby 
nad wnioskami komisyi budżetowej i mniej
szości głosowano imiennie, by kraj wiedział, 
kto dąży do przeprowadzenia konwersyi.

Sprawozdawca p. St. B a d e n i oświad
cza się również za imiermem głosowaniem, 
aby kraj dowiedział się, kto nie chciał do
puścić dzisiaj do uregulowania finansów kra
jowych.

Przystąpiono tedy do imiennego głoso
wania. W głosowaniu wzięło udział 123 
posłów.

Za odraczającym wnioskiem p. Lnrza- 
nowskiego i towarzyszy głosowało 39 po
słów, a mianowicie pp : Abrahamowicz, An
toniewicz, Barabasz, Barański, Bobczyński, 
Chrzanowski, Władysław Czaykowski, Czar
toryski, Dembowski, Dzieduszycki Klemens, 
Dzieduszycki Wojciech, Gnoiński Jan, He- 
rasimowicz, Horodyski Bronisław, H uryk, 
Korol, Korytowski, Koziebrodzki Władysław. 
Kozłowski Włodzimierz, Kozłowski Zygmunt, 
Kułaczkowski, Mazaraki, Polanowski, Puzy
na, Kożankowski, Schnell, Siczyński, Stadni
cki Stanisław, Szeptycki, Teliszewski, Toro
siewicz Emil, Torosiewicz Mikołaj, Trzecie
ski, Tyszkowski, Vivien, Wiktor, Wolański, 
Zagórski, Zieraiałkowski.

Przeciw odraczającemu wnioskowi, a 
zatem za wnioskami komisyi budżetowf j gło
sowało 84 posłów, a mianowicie pp.: Asnyk, 
Badeni Kazimierz, Badeni Stanisław, Bo- 
brzyński, Brykczyński, Ozyżewicz, Dunajew
ski Julian Dworski, Dydyński, Fruchtm ann, 
Gnoiński Wincenty, Goldman, Golejewski, 
Gross, Hamorak, Horodyski Kornel, Hoszard. 
Issakowicz, Jaworski, Jędrzejowicze Adam, 
Edward, Franciszek i Stanisław, Klemensie
wicz, Kowalski, Koziebrodzki Szczęsny, Kra- 
marczyk, Krynhki, Langie, Lenartowicz, Łą- 
czyński, Madeyski, Mandyczewski, Marchwi
cki, Merunowicz, Micewski, Michalski, Mi- 
dowicz, Niedzielski, Niezabitowski,Ochrymo- 
wicz, Okuniewski, Olpiński, Paliwoda, Palch, 
Paszkowski, Piłat, Popowski, Potoczek, Ra
czyński, Rayski, Rogoyski, Romanowicz, Ro
mańczuk, Romer Gustaw. Romer Tadeusz, 
Rozwadowski, Rutowski, Sala, Sawa, Saw- 
czak, Scipio, Sembratowicz, Sirko, Skałkow- 
ski, Skrzyński. Smolka, Stadnicki Jan, Stręk, 
Struszkiewiez, Szczepanowski, Tarnowski Jan, 
Tarnowski Stanisław starszy, Tarnowski Sta
nisław młodszy, Tyszkiewicz, Weigel, W e
reszczyński, Wodzicki Antoni, Wodzicki Lu
dwik, Zamoyski, Zbyszewski, Zoll, Zardeeki, 
Żywicki.

Po wygłoszeniu wyniku imiennego gło
sowania, poseł Abrahamowicz cofnął swój 
wniosek przejścia do porządku dziennego.

Przystąpiono tedy do rozpraw nad dal
szymi wnioskami kom isyi:

Uchwalono bez dyskusyi ustawę, upo
ważniającą Wydział krajowy do zaciągnię
cia pożyczki konwersyjnej.

Nastąpiły dalsze wnioski komisyi:
IV. Sejm wzywa c. k. Rząd, aby 

w drodze właściwej, z możliwym pospiechem 
wyjednał dla pożyczki konwersyjnej:

a) uwolnienie wszelkich, z powodu tej 
pożyczki zdziałanych dokumentów prawnych, 
wystawionych przez kraj zapisów dłużnych 
i "kuponów, od wszelkich opłat, stempli i 
należytości;

b) uwolnienie procentów tej pożyczki 
od podatku dochodowego I. i III. klasy i 
od wszystkich przyszłych podatków, jakieby 
w jego miejsce zaprowadzone były, przy- 
czem jednak podatek dochodowy od pro
centów obligacyj indemnizacyjnych Galicji



wschodniej, zachodniej i Wielkiego Księstwa 
Krakowskiego , będących jeszcze w obiegu, 
ma być do końca obecnego planu umorze
nia w terminach dotychczasowych spłacony;

c) nadanie zapisom dłużnym tej po
życzki krajowej charakteru pupilarnego bez
pieczeństwa tak, aby one mogły być używa
ne na lokacye kapitałów fundacyjnych , ka
p itałów , stanowiących własność zakładów, 
które zostają pod dozorem publicznym, tu
dzież funduszów pupilarnych, fideikomiso- 
wych i depozytowych, i służyć według kur
su giełdowego, wszakże nie po nad nomi
nalną wartość, jako kaucye w stosunkach 
służbowych i kontraktowych, tudzież jako 
zabezpieczenie wojskowych kaucyj małżeń
skich ;

d) zezwolenie na notowanie kursu tych 
obligacyj krajowych w urzędowym cenniku 
giełdy wiedeńskiej.

Wniosek ten przyjęto bez dyskusyi.
Y. Sejm zastrzega , iż w raz ie , gdyby 

Wydział krajowy nie uzyskał ulg i praw, 
w uchwale IV. ad a) do d) wymienionych, 
nie będzie miał prawa korzystać z upowa
żnienia , danego mu w ustawie o konwersyi 
długów indemnizacyjnych.

Wniosek ten przyjęto bez dyskusyi.
VI. Do przeprowadzenia operaeyi kon- 

wersyjnej a po przeprowadzeniu takowej, do 
odpowiedniej i korzystnej fruktyfikacyi zwy
żek z powodu konwersyi w każdym roku 
budżetowym powstających, dodaje się Wy
działowi krajowemu komitet doradczy z pię
ciu członków złożony a przez Sejm wybrany. 
Komitet doradczy będzie jako taki istnieć 
tak długo, póki uchwałą Sejmu jego zadanie 
za spełnione uznanem nie zostanie.

P. Woje. D z i e d u s z y c k i  stawia po
prawkę aby po słowach „a po przeprowa
dzeniu takowej".... powiedzieć : „do odpo
wiedniego i korzystnego zużycia zwyżek i t. d “.

Po zgodzeniu się p sprawozdawcy na 
tę poprawkę, wniosek z poprawką przyjęto.

VII. Gdy uchwalono na rok 1893 wy
datki w kwocie 6,586.905 zł. po potrą
ceniu uchwalonych dochodów własnych 
w kwocie 938.437 złr. wynoszą wy
datki netto, 5.648.468 zł. a uchwalone jako 
pokryeie dodatki do podatków po 39 ct. od 
sta uczynią 4,114.500 zł., przeto kwota 
1,533.968 zł. nie pokryta uchwałą pod II. 
powziętą, ma być pokrytą ze zwyżek budże
towych, jakie wykonanie uchwały pod III. 
powoduje.

Wniosek ten uchwalono bez dyskusyi.
VIII Na wypadek, gdyby Wydział kra

jowy z upoważnienia danego mu uchwałą 
III niniejszych wniosków, z jakiegokolwiek 
powodu korzystać nie mógł, upoważnia się 
Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki 
krótkoterminowej w gotówce najwyżej na 
4 prc. oprocentowanej w kwocie 1,534.000 zł.

Wniosek ten uchwalono bez dyskusyi.
IX. Kwoty przyzwolone na rok 1893 w 

rubrykach i pozycyach wydatków budżetu 
funduszu krajowego w znaczeniu ściślejszem, 
niemniej w funduszu krajowym w znaczeniu 
obszerniejszem, jakoteż wszystkieh innych 
zakładów krajowych , winny być wydawane 
tylko na cele oznaczone w pojedynczych ru
brykach i pozycyach, a to osobno w dziale 
wydatków zwyczajnych i nadzwyczajnych.

Przenoszenie zaoszczędzeń dozwolone 
jest tylko przy pozycyach wydatków zwy
czajnych funduszu krajowego w znaczeniu 
ściślejszem, które komisya wylicza.

Wniosek ten przyjęto bez dyskusyi.
X. Poleca się Wydziałowi krajowemu, 

by w razie, gdyby z upoważnienia danego 
mu w ustawie konwersyjnej pod 1. III- sko
rzystał. użył wszelkich zwyżek budżetowych, 
jakie w roku 1893 pozostaną oprócz kwoty 
1,533.968 zł., na pokrycie wydatku z roku 
1893 przeznaczonej, na spłatę w części lub 
całości tych pożyczek krajowych, których 
spłata dla funduszu krajowego okaże się naj
korzystniejszą

P. Jan Tarnowski postawił poprawkę:
Sejm raczy uchwalić jako dodatek do 

punktu X wniosków komisyi następujący u- 
stęp :

Sejm poleca również Wydziałowi kra
jowemu, by w razie przeprowadzenia kon
wersyi, przy układaniu preliminarzy na lata 
następne od r. 1894 przeznaczał zwyżki bu
dżetowe nie tylko na stopniową spłatę re
szty pożyczek krajowych, ale także na ulgi 
podatkowe przez zniżenie dodatku krajo 
wego.

Po zgodzeniu się na tę poprawkę przez
p. sprawozdawcę,

Izba uchwaliła wniosek z poprawką p

fjowego przyczyniać się mają, a t ona  takiej 
podstawie, aby podatkujący miasta Krakowa 
tudzież powiatów Krakowskiego i Chrzanow
skiego w skutek konwersyi długów indemni
zacyjnych nie zapłacili sumy ogólnej wię
kszej, aniżeli byliby zapłacili, gdyby kon- 
wersya wykonaną nie była.

P. P a s z k o w s k i  postawił poprawkę 
o polecenie Wydziałowi krajowemu, aby w 
dalszym ciągu obecnej sesyi sejmowej od
być się mającej w początkach 1893 r. przed
łożył Sejmowi wnioski, co do stosunku w 
jakim przyczyniać się mają do ogólnych wy 
datków funduszu krajowego.

P. C h r z a n o w s k i  przy końcu ustępu 
wniosku komisyi wnosi poprawkę: „gdyby 
konwersja Wielkiego Księstwa Krakowskiego 
oddzielnie była wykonaną".

Sprawozdawca zgodził się na poprawkę 
p. Paszkowskiego, a sprzeciwiał się poprawce 
p. Chrzanowskiego.

P. St. B a d e n i  prosi o przystąpienie 
do wyboru komitetu doradczego, którego wy
bór został uchwalony i w tym celu zarzą
dzenie przerwy na chwilę dla porozumie
nia się.

P. Z o l l  wnosi zamknięcie dzisiej
szego posiedzenia, po dokonanym wyborze 
komitetu doradczego, gdyż wielu posłów z 
powodu zwołania Delegacyj wspólnych wy
jechać musi ze Lwowa.

P. A b r a h a m o w i e  z nie życzy sobie 
odroczenia Sejmu w skutek inicjatywy po
selskiej.

P. Zo l l  stwier„„a, że mówił o za
mknięciu dzisiejszego posiedzenia a nie o 
odroczeniu Sejmu.

P. J a w o r s k i  proponuje aby odroczyć 
głosowanie nad wnioskiem p. Zolla, aż do 
wyboru komitetu doradczego.

P. Jan  T a r n o w s k i  prosi o przerwę 
posiedzenia na 15 minut dla porozumienia 
się co do wyboru komitetu wykonawczego.

P. J a w o r s k i  proponuje, aby Wydział 
krajowy od siebie z propozycją składu ko
mitetu wystąpił.

P. L. W o d z i e  ki  ponawia wniosek p. 
Jaworskiego, aby nad kwestyą zamknięcia 
posiedzenia zastanowić się dopiero po doko
nanym wyborze komitetu.

Izba wniosek ten przyjmuje i ks. Mar
szałek zarządza 15 minutową przerwę.

Po przerwie o godz. 1 min. 5 przystę
puje Izba do wyboru komitetu doradczego 
Wydziału krajowego do przeprowadzenia o- 
peracyi konwersyjnej długu indemnizacyj- 
nego.

Wybrani zostali do komitetu na 85 gło
sujących pp. Stanisław hr. Badeni 80, J .E . 
Dunajewski 81, Gross 52, J. E Jan hr. Tar
nowski 71, Skałkowski 73 głosami.

P. Go ł e j  o w sk i wniósł, aby nie za
łatwione przez kom isyęiSejin petycje prze
kazać Wydziałowi krajowemu do załatwie
nia. Temu wnioskowi sprzeciwili się pp. Zoll 
i St Badeni, oświadczając, że ponieważ Sejm 
ma być tylko odroczonym, przeto komisye 
będą jeszcze miały sposobność załatwienia 
tych petycyj. Wniosek p. Golejowskiego u- 
padł.

Następnie uchwaliła Izba na wniosek 
postawiony pierwotnie przez p Zolla, zamknąć 
dzisiejsze posiedzenie.

JE. p. Namiestnik hr. B a d e n i .  Po
nieważ Izba uchwaliła zamknąć dzisiejsze 
posiedzenie, przeto na mocy Najwyższego 
upoważnienia odraczam sesyę sejmową na 
czas nieograniczony i upraszam ks. Mar
szałka o zarządzenie zwykłych formalności 
w celu odroczenia sesyi.

Odczytano tedy protokół z dzisiejszego 
posiedzenia, który przyjęty został do wiado
mości.

Ks. M a r s z a ł e k  przemówił następnie 
w następujących słow ach:

Wysoka Izbo! Wobec tak doniosłej 
uchwały, jaką wys. Izba dziś powzięła, uwa
żam za swój obowiązek oświadczyć , że je 
stem świadom — a z pewnością ze mną i 
cały Wydział krajowy — tej wielkiej odpo
wiedzialności , jaką na niego uchwała Izby 
wkłada. Nie wątpię, że z całą sumiennością 
i ostrożnością przystąpi Wydział krajowy do 
trudnego zadania, a mam w Bogn nadzieję, 
że Izba uchwały swej żałować nie będzie, 
(brawa), i że zadanie to wypełni WydziałIrrairtnr.r -  i n  • •»«

OSTATIIA POCZTA

P. Henryk Wielowiejski, poseł do Kady 
państwa zaprosił wyborców z grupy wię
kszej posiadłości okręgu Kołomyja, Horo- 
denka, Sniatyn, Nadworna na sejmik re la
cyjny, który się odbędzie w Kołomyi dnia 
30 b. m. w sali Rady powiatowej o godz. 
3 popołudniu.

Najj. Pan powróci w sobotę dnia 1 
października wieczorem z łowów w Styryi 
do Wiednia a nazajutrz w niedzielę wyje- 
dzie do Budapesztu. Dnia 8 października 
przybędzie Monarcha z powrotem do Wie
dnia.

Wedle Pol. Corr. cesarz W ilhe lm  przy
będzie do Wiednia prawdopodobnie dopiero
11 października.

Depesza prywatna z Pragi donosi, że 
Staroczesi, Młodoczesi i wielcy właściciele 
dóbr z Czecli, Morawy i Szląska postanowili 
zwołać wspólną konferencję posłów czeskich, 
morawskich i szląskich.

do omówienia po.jedyriczych faktów, przed
stawionych w oskarżeniu, starał się dr. Sin 
ger dowieść, iż klient jego w żadnym z nich 
nie zamierzał z góry działać na szkodę skar
bu państwowego. W końcu polecił oskarżo
nego wyrozumiałości przysięgłych, którzy 
winę jego oceniać powinni tylko z tego, co 
słyszeli podczas rozprawy.

Obrońca Spendlinga dr. Herzberg przed
stawił swojego klienta jako miękkiego sła
bego człowieka. Winę swą okupił już Spen- 
dling długiem więzieniem, utratą urzędu i 
ruiną materyalną. Sprawiedliwości nic to nie 
uwłóczy, jeśli przysięgli uznają go niewin
nym.

Dr. Neuda, przemawiając w obronie 
Kobierskiego omawia podniesione przeciw 
jego klientowi zarzuty i usiłuje dowieść, że 
rozprawa nie wykazała jego winy. — Tu 
przerwano rozprawę, odraczając ją do dziś 
rana.

Berlin, 28 września. ( T d . p ry  w.) Mi
nister finansów miał oświadczyć, że nowe 
wymogi budżetowe będą znaczne, zaś do
chody w budżecie na rok 1893/94 mniejsze 
oblicza więc deficyt w przybliżeniu na 86 
milionów marek.

Berlin, 28 września. (Tel. pry w.) W i
zyta cesarza Wilhelma w Wiedniu b ę d z ie  
miała charakter czysto prywatny i potrwa 
zapewne 4 dni. Odbędą się dwa polowania 
dworskie w okolicy Wiednia.

Hamburg, 28 września. Wczoraj za
padło tu na cholerę osób 70, zmarło 33.

W obec doniesienia kilku dzienników, 
jakoby rokowania pomiędzy Rossyą a Niem
cami w kwestyi zawarcia traktatu handlo
wego zostały zaniechane, oświadcza berliń- Pa ,  9a , . VI7 . ,
ska National Zty., iż propozycje niemieckie ■ V w r z e ś n i a .  Wczoraj zdarzyli
zostały niedawno rządowi rossyjskiemu zako- s1̂  - u w- m'f!S('ie 22 wypadków zasłabnięch 
munikowane i że obecnie czekać należy na 
odpowiedź z Petersburga.

Do Pol. Corr. donoszą z Konstantyno- 
| pola, iż w tamtejszych kołach dyplomatycz
nych sądzą, że ostatnia nota rossyjska, wy
stosowana do Porty , nie pociągnie za sobą 
żadnych następstw. Ostatni krok rossyjski 
uważają za ak t, podjęty prawdopodobnie 
wyłącznie w zamiarze dania formalnego wy
razu niezadowolenia dyplomacyi rossyjskiej 
z powodu życzliwego stanowiska, jakie Turcya 
w ostatnim czasie zajęła względem Bułgaryi.

Telegram paryski donosi, biskup z Di 
gne w swym organie dyecezyalnym zabronił 
katolikom czytać organ Cassagnae’a Anto- 
rite i organ Drumonta Librę Parole.

Uzupełniając wczorajszą depeszę poda
jemy obszerniejszą wiadomość o kongresie 
robotników w Marsylii Na wieczornern po
siedzeniu kongresu robotników zakomuniko
wał Guesde depeszę paryską, donoszącą o 
inającem podobno nastąpić wydaleniu Lieb- 
kneehta i zaprotestował przeciwko temu. 
Inny członek kongresu zaprojektował, aby 
na znak protestu obywatel Liebknecht za
mianowany został prezesem kongresu. Wnio
sek przyjęto przez aklamację. Ferroul za
żądał, aby podczas nieobecności Liebknec-hta 
krzesło prezesowskie zakryte było między
narodowym czerwonym sztandarem. Pojawie
nie się Liebknechta przyjęte zostało owa
cyjnie. Liebknecht, zajmując krzesło prezy- 
dyairie, oświadczył, że wiadomość o wyda
leniu uważa za nieprawdziwą, w przeciwnym 
razie bowiem rząd niemiecki byłby bardziej 

j  republikański, niż rzeczpospolita francuska. 
(Oklaski). Kiedy w toku obrad poruszono 
sprawę alzacko lotaryriską. zauważył Lieb
knecht, że wojna tc| sprawy nie rozwiąże, 
bo wytworzy tylko zwyciężonych. Jedynie 
tryum f socjalizmu we Francyi i w Niem
czech przyniesie rozwiązanie tej kwestyi. 
Sądzę -— zakończył Liebknecht że so
cjalistyczni towarzysze moi parlamentarni 
gotowi są odnowić protest z roku 1871.
( Oklaski).

 ,i -------- .i* {)
się tu w mieście 22 wypadków zasłabnięcia 
a 15 śmierci na cholerę. Na przedmieściach 
było 8 wypadków zasłabnięcia i 8 śmierci. 
W' Hawrze było 9 wypadków zasłabnięcia, 
3 śmierci.

M arsylia , 28 września. Kongres ro
botniczy został zamknięty. Przed żarnknię 
ciem uchwalił kongres rezolucję lej treści, 
iż w dniu pierwszego maja praca wszędzie 
ma być wstrzymaną.

Ateuy, 28 września. Parowiec, ausir. 
Lloyda: „Thebe", podczas podróży z Salo
niki do Pireusu, rozbił się o rafy podwodne 
koło przylądka Sipias. Na pokładzie znajdo
wało się 35 osób z załogi i 50 podróżnych. 
Grecki okręt wojenny: „Action", pospieszył 
natychmiast na miejsce katastrofy. Oliar 
w ludziach nie było żadnych.

Rostow nad D onem , 28 września. 
Uzbrojona banda napadła na pociąg dążący 
ku Rostowowi, zraniła śmiertelnie posłańca 
kasy kolejowej, zrabowała mu 5.009 rubli, 
zraniła maszynistę i pewnego technika.

—  - j r -  .................. ....
krajowy z pożytkiem dla kraju (brawo). ńe- 
gnając Panów , życzę jak zawsze , ażebyście

J. Tarnowskiego.
XI. Poleca się Wydziałowi krajowemu, 

by na najbliższej sesyi sejmowej zdał sprawę 
z wykonania uchwał pod III, JV i X.

Wniosek uchwalono bez dyskusyi.
XII. Sejm poleca Wydziałowi krajowe

mu, by przy projekcie preliminarza na rok 
1894 przedłożył Wysokiemu Sejmowi nale
życie uzasadnione wnioski co do stosunku i po południu 
w jakim  opodatkowani w Wielkiem Księ- j
stwie Krakowskiem czyli w mieście Krako- j 
wie, w powiatach Chrzanowskim i Kraków- ! 
skini, do ogólnych wydatków funduszu kra-

w v „ ------- -- t, , o j u n ę  jatv

w dobrem zdrowiu zebrali się, jak inam te 
go nadzieję, w- styczniu, albowiem ważne 
przedłożenia , które Wydział krajowy wygo
tuje dla Izby, i wiele innych ważnych spraw, 
potrzebują rychłego załatwienia.

Podobnie, jak rozpoczynając obrady, 
tak i kończąc pierwszy ich okres , wzywam 
Panów, ażebyście raczyli wznieść okrzyk na 
cześć Najj. Pana: „Cesarz Franciszek Jó 
zef I. niech żyje !

, (Izba powtarza ten okrzyk trzykrotnie 
z zapałem).

Koniec posiedzenia godz 1 , minut 40

TELEGEAIY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń. 28 września Milit. Vcror- 

dnunysblatt ogłasza : Pułkownik sztabu ge
neralnego Pott, mianowany attache wojsko
wym w Rzymie. Kapitan tegoż sztabu hr. 
Huyn mianowany attache wojskowym w Bu 
kareszcie.

W iedeń, 28 września. (Tel. pryw.) 
Izba handlowa, której P. Minister handlu 
udzielił do zaopiniowania projekt ustawy o 
wysprzedażaeh towarów, uznała go za odpo
wiedni interesom handlu.

Wiedeń, 28 września. W procesie o 
I defraudacye celne na Bukowinie, obrońca 
Trzcienieckiego, dr. Singer, w przemówieniu 
swern usiłował dowieść, iż kodeks karny 
wcale tem nie został naruszony, że oskarżo
ny radca Dworu, jako urzędnik nie stał na 
wysokośei swojego zadania w obec panują
cych na Bukowinie stosunków. Przechodząc

T e l e g r a f o w a n y  k u r s  w ie d e iD U ?

W iedeń , 28 września 18ń2 godzina 10, 
minut 35. Akcy- tr-dytnwe 313 85 Aki-.ye kolei 
państwowej 293-75, Akcye tytoniowe 182- 5, 
Angl o-anstryackie I53"25 Uniuubank — — Ko 
lej Karola Ludwika — Południowa 9175, 
Renta papierowa — —, o-pre. galic. hipoteczne 
obligaoye Banku i -  sraiów koronnych — 
listy zastawne —’ —. gali". oblijjaore indemni 
zacyjne —•—. do —• —. 4 1., prc. lis ty  zast* 
wne banku krajowego 98‘50, 4V,-prc. p-t 
ka krajowa z roku 1883 Napoleon,!.-.!

Rubel papierowy •— ,
gierska  re n ta  z ł o t a — v.a 100 m urek 58 75 
Ustosobieuie silne.

W ie d e ń , 28go września 1892 r, godz 1 
minut 40. Akcye kredytowe 313 85, Alp 
Tow. górnicze 65 90, Węgierskie akcye k r-  

dytowe 358-25. Akcye auglo - aiNtryac! i 
153'50, Akcye banku U nion  242 50, Akn> 
kolei Karola Ludwika 215‘50, A kcye kol-: 
Północnej 279’25, Akcye kolei P o łu d n io w e 
99 35, Losy tureckie 46 35. Akcye kolei pań 
stwowej 293*50, Akcye kolei Lwowsko-Czer 
niowieckiej 243 50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197 —, Wiedeńskie |.w 
komunalne 161-50 Akcye tytoniowe 182 — 
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 1<*4 75 
Akcye kolei Elbetal 226 —. Akcye b anku  dla 
krajów koronnych 225 20, 4-pre. wegi-r-ik - 
renta złota 112 35, Akcye banku -/.wiązko 
wego 114-80 Rubel papierowy 1-20 50 VVę 
gierska renta papierowa 100 45. Usposobi -.ni" 
słabsze.

T e leg ram y  zbożow o z dnia 27 września
1892 r. Wi e d e ń :  oki witft pei Htr
procent 1.5 37 do 15*50 O F, u d r y  * z t 
Pszenica na wiosnę 7 4 8  do 7'50 O 
Be r l i n :  Pszenica Cna pażdz.-lisu.p,! 154-50

zł., żyto do - - ---  ,,f„
J .. P a r y ż :  m:tk.j na m iesiąc bieżąc.

do — • -
tus 85 70 
51-70 - fi.

'łdpawwdmtuy rH.iatt.o-- A Sam Xre«li<»irWv>



M. JONASZ
dom bankowy 1 kantor wymiany 

w e Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i 
m onety po najdokładniejszym  kursie 

dziennym.
Zlecenia z prowineyi wykonywa niezwłocznie 

r,ez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
trausakcyj w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentaoya dla Gailcyl największego 
I najbogatszego w iwleole Towarzystwa ubezpieczeń 
na iycle ,,The Mutual", Rok założenia 1842.__

Przez cały  rok otwarty
uoncesyonowany Zakład wodoleczniczy

IHIarjówka (poczta Lwów). 825
Sześć nowych murowanych budynków. K aplica  
(Msze św. codziennie). Urządzenia w zorowa. Ku 
ehnia we własnym zarządzie. Pobyt i kuraeya za
cząwszy od zł. 2-5 tygodniowo, le k a r z  przebywający 
stale w zakładzie. Połączenie z siecią  telefon i
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi
nach 8‘/s rano, 2hs po poł. i 7. wieczór ; ze Lwowa 
iplac Halicki) w godzinach l l 8/* przed południem, 
ł  po poł. i 8. wieczór — Wszelkich bliższych in- 
:->rmaeyj co do pomieszkań i t. p. udziela Zarząd, 
t.-nil Bertemllian Brajer, Dr. Wiktor Legeiyński, 

właściciel zakładu. lekarz kierujący.

75.000 złotych
wy uotśi główna wygrana wielkiej 
50-centowej lotoryf. Zwracamy 
uwagę czytelników, żc ciągnienie 

nastąpi już 15 października.

RUCH POCiĄGOW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegarujjlwowskingo

1054
Przypominamy, że depozytorami Wina Cbas 

saing we Lwowie są pp. Mikolasch, Rueker, Wie 
wiórski i Sklepiński.

O d  E k s p e d y c y i .
Do dzisiejszego numeru dołącza się pro 

spekt drukarui Jana Czaińskiego w Gródku 
(koło Lwowa) na bibliotekę doborowych po
wieści i romansów.

Przyjechali do Lwowa
dnia 27 września 1892 

Hotel W arszawski.
PP. S. Boikowski z Mielnic, K  Lityński z 

Andrychowa, M. Krudzielski z Borynia, Teodorowiez 
z Dzikowiec, S. Olszewski z Dobczyc, K . Nowiński 
z Koniuehy. S. Tarnaw ski z Korczyna, M. Marmosz 
z Tyczyu, K. Zbyszewski z Podhajec, K. Maciejow
ski z Głogowa, W. L ipiner z Berna, K. Baumfeld z 
Pragi.
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Z Krakowa . . . . 6 01 2*50 901 640 9-32 — Do Krakowa . . . . 1041 3-07 5-2b 1101 7 51
Z Muszyny-Krynicy via

901
Do Muszyny-Krynicy via

T a r n ó w ..................... — — — — — T a r n ó w ..................... _ _ _ 7 56
Z Podwołoez. i Brodów — Do Podwołocz. i Brodów

(na dworzec główny) — 257 9-40 7 21 — — (z dworca głównego) 2-58 _ 9-41 1026 —-
Z Podwołocz. i Brodów Do Podwołocz. i Brodów

(na dworze ePod/Mocze) — 245 9-17 655 — — (z Podzamcza) . . . 310 _ 10-02 1052 -- - —
Z Suezawy . . . . 1009 — 7-56 1-42 706 — Do Suezawy . . . . 6 36 — 9-56 B-22 1056
Z Kimpolungu . . . 1009 — 7-56 — — — Do H usiatyna via Halicz 6-36 — _ 3-22 __
Z Radowiec . . . . 1009 — 7-56 — 7 06 — Do Słobody rungurskiej 6-36 9-56 3-22 1056 —„
Z H lib o k i..................... 1009 —■ — — 7 06 — Do Nowosieliey . . . 6-36 _ 9-56 _ 1056
Z Nowosieliey . . . — — 7-56 — 706 — Do Hliboki . . . . 6-36 9-56 _
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1*42 706 — Do Badowl eo. . . . 6-36 __ 9-56 1056
Z Husiatyna via Halicz 1009 — __ 1*42 — — Do K impolungu. . . 6 36 _ 3-22 —
Z Nowego Sącza, Chy- 

rowa, Stanisławowa i 
S try ja ..........................

Do Stryja, Ohyrowa, No

9-16 235
wego Sącza i Suchy — -- 6-16 10-21 741 __

— — — — Do Stryja i Stanisławowa — _ _ 10-21 7 41 __
Z Suchy, Nowego Sącza, Do Stryja, Ławocznego,

Ohyrowa, Stanisławo Munkacza, Miskolcza
wa i Stryja . . . — — 9T6 —■ ■ — — i P e s z tu ..................... _ _ 6-16 _ 741

Z Ohyrowa, Stanisławo Do Bełżca i Sokala . =>51
wa i Stryja . . . . — — — — 141 — Do Sokala i Rawy ru 

Z Pesztu,Miskolcza,Mun- 
kaeza, Ławocznego i 
S try ja ..........................

skiej .......................... _ _ __ 7 36

916 141
U w a g a :  Godziny drui Off;lU0 grubemi liczbami, oznaczai: po— — *— — rę nocną od godz. 6 wieczór do 5-59 rano

Z Sokala i Bełżca . . _ ___ _ — 4-48 Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie
2 Sokala i Rawy ruskiej — — — — | 8-32 go o 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. 

w południe, zegar kolejowy wskazuje godz, 11*25 przed południem

C e M it lw ow skiej M y  t o i l o w e j  i  jrzem y sło w ej.
Lwów, dnia 28 września 1892.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

$2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

„ „ 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4I/,pr. los. w 50 1. 
Banku krąj. 4‘/spr. wa. los. w 51 1. 
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41 h i lat • •
41/* pr. wa. los. 52 L
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. Listy dłużne za 100 zł. 
(lal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 2 '/s pr. w.a. . . 

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa. 
Puków. fund. propin. 5 pr. wa. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Bankn kraj. 5"/„ II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

n n n 4 n »
5. Losy miasta Krakowa 

„ „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat c e sa rsk i................................
N apoleondor.....................................
ró łim p e ry a ł.....................................
Rubel roBsyjski srebrny . . . .

papierowy . . .
091 marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. et. złr. ct,
214 — 217 —
242 — 245 —
336 — 340 —

— — 215 —

100 85 101 55

107 60 108 30
98 15 98 85
98 50 99 20

95 70 96 40

94 70 95 40
99 70 100 40
94 — 94 10

52 50 55 50

50 — — —

104 60 105 30
94 — 94 70

101 30 102 —

101
—

101 70
103 50 — —

97 60 98 30
91 30 92 —

22 75 24 75
29 50 32 50

5 65 5 75
9 47 9 57
9 60 - - —
1 20 1 31

1 19 ■‘li 1 21
58 55 59 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 26 września 1892.

D ług  państwa. płaoą żądaja
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j-iis to p a d ............................  96.55 96 75
lu ty -s ie rp ień ............................  96.55 96.75

Jednolity alug państwa w srebrze
styczeń-lipiec............................  96.25 96 45
kwiecień-październik   96.30 96.50

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 140.25 141.23
„ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 140 50 141.—
„ 1860 po 100 złr. 5 pr. . . 1 5 1 .-  152.—
„ 1864 po 100 złr........  185.25 186.25
„ 1864 po 50 złr........... 184.75 185.75

Renty Com. po 42 litr. austr . . . .  —.— —.—
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr  . . . 151 50 152.50
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr 115.70 115.90
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . 100.40 100.60

2. O b ligacje  indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny   104.60 105.60
Galieyi   104.75 105.25
Niższej A n s try i  109.75 —.—
S ie d m io g ro d u .................................. —
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr..................... 94.— 94.60

3. Akcye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 152.50 153.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 312.— 313.--
Niżne austr. tow. eskomt. po 500 zL. . 625.— 628.—
Gal. banku hip. po 300 zł.......................  338.— —.—
Gal. bankud.han.iprz. azł. 200wpl.40pr. —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 213.-- 215.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 992.— 996.—■
Kol Albrechta a 200 zł. w srebrze 92.— 9 3 .- 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 329.— 333. 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . — — .—
Kol. Rzeszów. Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2790.— 2800. -  
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 215.— 216 — 
Lwów-Czern. kol. I . po 200 zł. a. w. §242.75 243 75

płacą Tądaja
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 291.— 292. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 99 50 100.
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.25 200.—

4. L is ty  zastaw ne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. ■ — . -  
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4'/» pr.

w złocie w 50 1..................................... • 100.25 101.25
„ premiowe po 3 pr. 112.— 112.50

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 I. 6 pr. —.—
„  „ „ „ „ w 20 1. 7 p r . -------
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.10 102.10

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . • • 96.— —.—
„ „ „ „ po4pr. w411wyl. 9 4 .-  95. _
n „ „ » po 4V, pr. w
52 latach z w ro tn e   99.65 100.65

Banku krajowego 41/, pr. wa. los. w Ś D /it  98-50 99.—
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i .......................... —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. • 100.85 101.30
Banku aust. węg. 41/, pr..........................  101.25 102.25
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . • 101.50 102.—

„ Zakł. kr. ziem. po 5l/i pr. . • 101.25 102.—

5. O b ligacje  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4"/„ 99.25 100.25

po 100 zł. „ 1887 ,, 99.40 1 0 0 .-
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4'/» pr.................................. —
detto (Jarosław-Sokal) . . —. — —

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85.—

z r. 1884 . . . 93.15
z r. 1866 . . .
z r. 1872 . . . —. —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.35

80.--
94.15

103 35

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 190.25 190.50
Olarego po 40 zł. m. k 54.— 54.50
Tow. żegi. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 125.50 126.50 
Keglewicha po 10 zł. m. k...........................—

płacą zadaj a
Losy miasta Krakewa po 20 zł. w. a. 23.25 33 7 >
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł . 22.— 22.80
Potyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 54.— 55 —

jfiego po 40 zł. m. k............................. 53 — 54 -
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.30 17 90

węg. „ po 5 zł. . 11.70 12 —
F undacja  szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.........................................  23.50 24 50
Sanna po 40 zł. m. k ................................ 62.20 63 —
St. Genois po 40 zł. m. k.......................  63. — 64 _
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 32. —
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 131.— 133 —

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 2->
Waldsteina po 20 zł. m. k....................... 38.— ----------
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . ------ 56 —

7. W eksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n........................—.— —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— — .
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . —.—
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . —
Londyn za ft. szt........................................ 11965 12<>.--
Paryż za 100 fr  47 .50.- 4 /57 .5

K u r s  s ł o t a .
Dukat cesarski men 5.67.— 6'69,

„ pełnej w a g i   5.65.— 5.67 —
K o r o n a .......................... ..... —.—.— — -
2 0 -fra n k ó w k a   9.50.5 9 52.—
Rossyjski półimperyał . . . .  —.—.— ■
Talar zw iązkow y ................................— —.—.
S reb ro .................................................... — .— —. «

Z lw ow skiej Izby Handlowej i przem ysłow ej.
Telegrafowany kurs wiodoński.

zł. «t.
Jednolity dług państwa w banknotach . —

„ „ * w 8robrze . . —
Renta w z ł o c i e ................................................ . .
5 pr. austr. renta m a rc o w a ......................... —
Akcye banku austro-węgier...................  —

„ „ kredytowego wiedeńskiego
L o n d y n ............................... . . . . . .
N a p o le o n d o r..................................... JL
Dukat cesarski men..............................................
100 marek niemieckich . . . .  . . .

m m i H u  m m  «  i a  w n  *  a g  »  < w .

Licytacye.
L, 2082 (5866 1 - 3 )

W tutejszym e. k. sądzie odbędzie się
0 godzinie 10 rano w dniu 21 października 
1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 
25 listopada 1892 nawet poniżej takowej 
przymusowa licytacya realności lk. 46 w 
Trościańcach wedle wykazu hip. 1. 36 gm i
ny kat. Trościance W asyla Protasa własnej 
na rzecz Salamona Lunenfelda pto 70 zł.
1 pn.

Cena wywołania 217 zł.
Wadyum 21 zł. 70 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania, wy

ciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej 
registraturze.

Dla późniejszyh wierzycieli kurator 
Jan  Blonarowiez w Monasterzyskach.

Z ck. Sądu powiatowego 
Monasterzyska, dnia 1 kwietnia 1892.

L. 9490 (5716 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa za
liczkowego w Chrzanowie do Mikołaja By
tomskiego w kwocie 150 zł. zpn. odbędzie 
się dnia 27 października 1892 o godzinie 9 
rano sprzedaż realności pod lwh. 708 w 
Chrzanowie dłużnika własnej.

Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Kremer, z substytucyą adwokata 
dr. Gaszyńskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 9 września 1892.

L. 4745 . (5865 1 - 3 )
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano dnia 25 października 1892 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24 lis
topada 1892 nawet poniżej takowej licyta
cya realności wyk. hip. 1. 291 gminy Glin- 
na i wyk. hip. 1. 56 gminy Chorobrów o 
bjętej Reisi Szarer własnej na rzecz Gal. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w likwi- 
daeyi we Lwowie pto 600 zł. z pn.

Cena wywołania 1300 zł.
Wadyum 130 zł.
Besztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecz 
nych ustanawia się kuratorem p. Franciszka
S.bola z Kozowy.

C. k. Sąd powiatowy.
Kozowa, 7 sierpnia 1892.

L. 9454 (5499 1—3)
W e k. sądzie powiatowym w Tyśmie 

nicy odbędzie się o godz. 10 rbno na dniu 
28 października 1892 tylko powyżej ceny 
szacunkowej zaś na dniu 2 grudnia 1892 i 
poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprze
daż realności 1. wyk. 170 gm. Miłowanie 
położonej dłużnika Stasia Hermana własnej, 
objętej protokołem z 12 maja 1892 1. 5546 
oszacowanej na rzecz Towarzystwa kredyto
wego „Oszczędność1* w Tłumaczu pto 60 
zł. aw. zpn.

Cenę wywołania stanowi kwota 30 zł.
Wadyum 3 zł.
Reszta warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. 
registraturze.

Tyśmieniea, 21 sierpnia 1892,

L. 48042 (5868 1 -  3)
Gmina król. stoi. miasta Lwowa po

trzebuje do celów wyżywienia koni jej wła
snością będących w czasie od 1 stycznia do 
końca grudnia 1893 (dziewiećdziesiątegotrze- 
ciego) roku, 

około 1310 cetnarów metrycznych owsa 
n 1544 „ „ siana
» 533 „ „ słomy
„ 151272 hektolitów „ sieczki

M agistrat wzywa niniejszem wszystkich 
mających chęć podjęcia się dostawy powyż 
szych artykułów, ażeby najpóźniej do godzi
ny 11 przed południem we czwartek dnia 
20 października 1892 r. wnieśli do Depar
tam entu 111 Magistratu odnośne swe pisem 
ne należycie ostemplowane oferty zaopatrzo
ne kwitem kasy miejskiej na złocone tamże 
wadyum w kwocie 1000 zł. a. w.

Bliższe warunki przejrzane być mogą 
w III. Departamencie M agistratu w godzi
nach urzędowych.

Magistrat król. stół. mias'.;a.
Lwów, dnia 22 września 1892.

L. 2181 (5722 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach 

celem zaspokojenia dłużnej sumy 300 zł. w. 
a. zpn. przeprowadzi na rzecz powiatowej 
Kasy Oszczędności w Wieliczce egzekucyjną 
sprzedaż realności lwh. C ks. gr. gm. Nie
połomice objętej Wojciecha Siwka własnej 
tudzież sprzedaż ciał hipot. lwh. 1114, 1152, 
1213, 1224, 1227, 1260, 1275, 1287, 1288 
1310 tejże samej gminy objętych w dwóch 
terminach licytacyjnych dnia 28 październi
ka i dnia 20 grudnia każdym razem o go
dzinie 11 rano.

Cena szacunkowa wynosi 2376 zł. 80 ct.
Wadyum 238 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Niepołomice, dnia 21 czerwca 1892.

L. 9455 ' “  (5500 1—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmie- 

nicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 
28 października 1892 tylko po wyżej ceny 
szacunkowej, zaś na dniu 2 grudnia 1892 i 
poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprze
daż realnośei w Krzywotułaeh nowych poło
żonej dłużników nielet. Michała i Maruni 
Marczaków wyk. hip. 1 153 gm. kat. Krzy- 
wotuły objętej protokołem z 13 listopada 
1890 1. 12724 oszacowanej na rzecz Towa
rzystwa kredytowego w Tłumaczu pto 28 zł, 
aw. zpn.

Cena wywołania 50 zł.
Wadyum 5 zł.
Resztę!} warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. 
registraturze.

Tyśmieniea, 21 sierpnia 1892.

L. 4327 _ (5799 1 - 8 )
W dniach 28 października i 1 grudnia 

1892 każdym razem o godz. 10 rano odbę
dzie się celem ściągnięcia wierzytelności w 
kwocie 170 zł. publiczna licytacya realności 
nk. 9 w Godzisce położonej wyk. hip. 1. 124 
objętej.

Cenę wywołania stanowi kwota 528 zł.
Wadyum 52 zł. 80 ct.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Mau
rycy Aronsohn.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 20 czerwca 1892.



L. 8132 *5853 2— 8)
W dniach 30 września i 31 paździer

nika 1892 o godzinie 10 rano odbędzie się 
w sprawie Samuela Spamermana przeciw 
1 wauowi Sawczuk Hawryłów pto 50 zł. z 
pn. egzekucyjna licytacya Iwana Sawczuka 
Hawryłów własnej połowy realności objętej 
wykazem hipotecznym 468 księgi gruntowej 
gminy Stojanów i całej realuości objętej 
wykazem hipotecznym 466 tejże księgi grun
towej .

Na pierwszym terminie zostaną real
ności te za cenę szacunkową, na drugim zaś 
i niżej takowej sprzedane.

Cenę wywołania stanowią wartości sza
cunkowe 44 zł. i 30 zł.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywo
łania.

Bliższe warunki przejrzeć można w re 
gistraturze tusądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 
stanowiono tutejszego notarynsza Więcko
wskiego.

Badziechów, 10 sierpnia 1892.

L. 1042 (5812 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu o- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytości 
malol. Stanisława Krzemienia w kwocie 90 
zł. 20 ct. a. w. zpu. dozwoloną została egze
kucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 
połowy realności lwh. 86 w Prokocimie o 
bjętej Franciszka Bujory własnej.

Sprzedaż odbędzie się dnia 17 paździer
nika 1892 i dnia 15 listopada 1892 każdym 
razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Cenę wywołania stanowi kwota 35 zł.
81 W.

Wadyum 3 zł. 56 ct. a. w.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowauia w registraturze do przej
rzenia.

C. k. Sąd powiatowy. 
Podgórze, dnia 4 lutego 1892.

L. 19782 (5842 3— 8)
W dniu 17 października 1892 od go

dziny 9 do 12 w południe będzie przepro
wadzoną w ck. powiatowej dyrekcyi skarbu 
w Nowym Sączu, rozprawa co do wypuszcze
nia prawa poboru podatku konsuincyjnego od 
wina w Nowosandeckim i Starosaudeckim 
okręgu dzierżawnym w drodze ugodowej na 
czas od 1 stycznia 1893 do końca grudnia 
1895.

Roczny ryczałt ugodowy, jaki władza 
skarbowa ustanawia, wynosi dla nowosaude- 
ckiego okręgu dzierżawnego kwotę 1135 zł. 
50 ct. wyraźuie tysiąc sto trzydzieści pięć 
zł. 50 ct. wa., zaś dla starosandeckiego kwo
tę 200 zł. 50 ct. wyraźnie dwieście zł. 50 
ct. wa.

Okręg ugodowy nowosandecki obejmuje 
102 miejscowości, zaś okręg ugodowy staro- 
sandecki 40 miejscowości.

Przy term inie rozprawy ugodowej, t. j. 
w' dniu 17 października 1892 musi być za
stąpiona większa ilość przedsiębiorców, t. j. 
szynka5zy wina, obowiązanych do opłaty po 
datku konsuincyjnego od wina w powyż 
wspomnianych okręgach dzierżawnych, a to 
przez pełnomocników zaopatrzyć się mają
cych w legalizowane pełnomocnictwa.

Oferty dotyczące mogą być wnoszone 
do naczelnictwa ck. powiatowej dyrekcyi skar
bu w przepisanym terminie, t. j. w ten spo
sób, ażeby wysokość ofiarowanego ryczałtu 
mogła być najpóźniej dni 14 przed term i
nem rozprawy podatkującym podaną do wia
domości.

W mowde będące oferty tylko wtenczas 
będą uwzględnione, jeżeli takowe ustanowio
ny roczny ryczałt ugodowy, tj dla okręgu 
ugodowego nowosandeckiego 1135 zł. 50 ct., 
zaś dla okręgu ugodowego starosandeckiego 
200 zł 50 ct o 10 procent przewyższać 
będą

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Nowy Sącz, dnia 20 września 1892.

L 5378 (5671 3—3)
W tutejszym sądzie w dniach 26 paź 

dziernika 1892 i 28 listopada 1892 zawsze 
o 10 godzinie rano odbędzie się publiczna 
przymusowa sprzedaż realności pod nk. 9 w 
Maćkówce położonej lw. 98 ks. gr. gm. kat. 
Maćkówka objętej Dawida Seitelbacha w ła
snej w celu wydobycia pretensyi Walentego 
Żelaznego w kwocie 30 zł zpn.

Cena wywołania 210 zł. 40 ct.
Wadyum 22 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 17 lipca 1892.

L. 335 (5713
Na zaspokojenie sumy 9 zł. wa. z pn. 

odbędzie się w sądzie tutejszym przymuso
wa sprzedaż przez publiczną licytacyę po
wyższej wierzytelności na hipotekę służącej 
realności pod Ik. 28 w Suchym potoku poło
żonej wedle wyk. hip. 55 i trzech szóstych 
części realności w Suczym potoku położonej 
wedle wyk. hip. 56 Stanisława Zeliskowi- 
cza własnych na rzecz Mojżesza Lehrera w

ftuete Lwowska nr. 222 z

dniach 26 października 1892 i 1 grudnia 
1892 każdym razem o goaziuie 10 przedpo 
ludnie m.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierw
szym terminie tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 1280 zł. wa. w drugim terminie 
i niżej.

Zakład wynosi 10 prc.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mi a 

nowano Jaua Jurkiewicza w Boryni.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tus. 
rfegistraturze przejrzeć.

Borynia, 29 lipca 1892.

L. 6860 (5719 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi za

wiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytel
ności 7 zł. zpn odbędzie się na rzecz Lu
dwika Seeliuga w tutejszym sądzie przymu
sowa sprzedaż połowy posiadłości wykazem 
hipotecznym 1 378 gminy Brody objętej dłu
żnika Jana Zborowskiego własnej, w dwóch 
terminach, mianowicie dnia 24 października 
i dnia 28 listopada 1892, każdym razem o 
10 rano.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa
nia i resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
ustanowiony p. adw dr. Bresiewicz w Kal
waryi.

Wadyum wynosi 3 zł. 10 ct.
C. k. Sąd powiatowy.

Kalwarya, dnia 29 sierpnia 1892

L. 5571 (5720 3—3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku 

cyjną sprzedaż przez publiczną licytacyę ma
sy spadkowej Pawła Kołka własnej realności 
pod lwh. 288 w Kobiernicach. położonej na 
pokrycie pretensyi masy spadkowej Anny Ja- 
roszowej w kwocie 100 zł. wa zpn. w są
dzie w dwóch terminach w dniach 25 paź 
dziernika 1892 i 28 listopada 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano.

Na drugim terminie niżej ceny wywo
łania 280 zł. w a.

Wadyum wynosi 28 zł. aw.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli i interesowanych ustanowiono adw. dr. 
Maurycego Affego w Kętach.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne można w sąd/.ie przej
rzeć.

Kęty, dnia 6 września 1892.

minie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
245 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 24 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tutpj- 
szej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, 
którymby rozolucya licytacyjna przed term i
nem z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego to jest po dniu 8 li
pca 1892 do tabuli weszli kuratorem p. J a 
na Derdelewicza.

Krakowiec, 10 sierpnia 1892

L. 3113 (5615 2 3)
C. k. Sąd powiatowy w Makowie po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, 
iż celem zaspokojenia pretensyi Józefa By
walca z Zawoji w kwocie 160 zł. aw zpn. 
odbędzie się w tu t. sądzie w dniach 27 paź
dziernika 1892 i dnia 24 listopada 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano egzeku
cyjna sprzedaż przez publiczną licytacyę dłu
żnika Józefa Sulki (syna Jana) własnych po
siadłości w Zawoji a mianowicie a) całych 
posiadłości 1. 1. wh. 2391 i 1746 objętych
b) połowy posiadłości 1. 1. 1744 i 2388 o- 
ojętych c) 1/3 części posiadłości lwh. 1745
objętej d) 2/3 części posiadłości lwh 2387
objętej e) 2/12 części posiadłości lwh. 2389
objętej f) 51/1311 części posiadłości lwh. 
1749 objętej.

Cena wywołania 156 zł 2 ct. a. w 
Wadyum 16 zł.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli nstanowiony jest tut. c. k. notaryusz p. 
Aleksander Paczoski.

C. k. Sąd powiatowy.
Maków, 9 czerwca 1892.

L. 5035 (5832 2—3)
Celem ściągnięcia wierzytelności Zurtli 

Lotkringer zam. Zeisler w kwocie 200 zł. 
wa. zpn. przeprowadzoną zostanie w tu tej
szym sądzie w dniach 20 październka i 18 
listopada 1892 o godzinie 10 rano pym u- 
sowa publiczna sprzedaż całego ciał hip.
1 74 i połowy ciał hipot wyk. hip. 20 
76 i 111 gminy Siedliska objętych dłżuika 
Monachima Eude własnych z tem, żtctme 
wywołania stanowi kwota' 1240 zł., 3 t zł 
677 zł 50 ct. i 25 zł.

Poręczne 12^ zł., 8 zł., 68 zł. i tf .  
aw., i że powyższe ciała hipoteczne na er- 
wszyni terminie tylko za lub wyżej, zaya 
drugim terminie i niżej ceny wywołoi 
sprzedane zostaną

Kurator późniejszych wierzycieli Te 
fil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w ts. registraturze.
C. K. Sąd powiatowy, 

llóbrka, dnie 11 czewca 1892.

L. 4683 (5806 3 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie o- 

głasza, że celem zniesienia współwłasności 
realności pod lk. 43 w Niemstowie połoźouej 
wyk. hip. 109 księgi gruntowej tejże gminy 
objętej, spadkobierców Macieja Pereśluby, 
mianowicie Tomasza, Michała i Katarzyny 
Pereślnbów, tudzież Maryi z Pereślnbów Si
tarz i Anny z Pereślubów Zukowicz własnej, 
odbędzie się na dniu 20 października i 23 
listopada 1892 o godz 10 z rana w sądzie 
tutejszym, na pierwszym terminie tylko za 
lub wyżej, na drugim zaś także niżej ceny 
szacunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 1062 zł.
Wadyum 106 zł. wa.
Dla z miejsca pobytu niewiadomych 

wierzycieli ustanowiono c. k notaryusza p. 
Stanisława Długoszowskiego.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i j 
dalsze warunki licytacyjne mogą być wr re- j 
gtstraturze przejrzane.

Cieszanów, dnia 3 sierpnia 1892

L. 13186 ~.........  (5803 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 436 zł. 1 ct w. a. z pn. na rzecz 
Banku krajowego we Lwowie odbędzie się 
dnia 20 października 1892 i 17 listopada 
1892 o godzinie 10 przed południem egze
kucyjna sprzedaż realności dłużuika dr. Kle
mensa Żywickiego w Tarnopolu pod lk. 2147 
położonej.

Cena wywołania poniżej której real
ność ta na powyższych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie wynosi 28000 zł. aw.

Wadyum 2800 zł. a. w.
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 18 

maja 1892 prawa zastawu uzyskali, lub któ- 
ryrnby uchwała względem dozwolenia licyta- 
cyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być 
nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum 
p. adw. dr. Biausteina a zastępcą tegoż p. 
adw. dr. Horowitza.

Tarnopol, d. 10 września 1892.

L 10109 (5743 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Samborze daje 

do powszechnej wiadomości, że w sprawie 
Arona Feilera i innych przeciw Falikowi 
Feilerowi i innym o zniesienie wspólnej wła- * 
sności dóbr Turka miasto z przyległościami, 
odbędzie się w dniach 26 października i 7 
grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem w gmachu sądowym pu
bliczna sprzedaż majętności fabularnych Tur
ka miasto, Turka górna i Zwierzyniec wyka
zami ksiąg gruntowych sądu obwodowego 
Samborskiego 11. 760, 761 i 762 objętych a 
to na pierwszym terminie za lub wyżej, na 
drugim terminie także i niżej ceny szacun
kowej.

Wadyum wynosi co do dóbr Turka 
miasto 2751 zł. aw., co do dóbr Turka gór
na 1200 z ł ,  a co do dóbr Zwierzyniec 3150 
zł. aw.

Dasze warunki, akt oszacowauia i wy
kaz tabularny są do przejrzeuia w tutejszo- 
sądowej registraturze.

Sambor, 6 września 1892.

L. 9964 (5813 2 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej gal Zakładu 

kred. ziemskiego we Lwowie przeciw Dmy- 
trowi Bachtrakowi o 62 zł. 30 ct. odbędzie 
się w tut. sądzie o godzinie 10 rano dnia 
25 października' 1892 tylko za lub wyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 25 listopada 1892 
także poniżej takowej przymusowa licytacya 
realności pod lk. 40 w Szczepanowie położo
nej wyk hip. 4 ks. gr. gminy katastralnej 
Szczepanów objęta.

Cena szacunkowa oraz wywołania 300 
zł. aw.

Wadyum 30 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowauia i 

protokół opisania przynależności przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Dla niewiadomoch wierzycieli hipote
cznych ustanowiony kurator w osobie adw. 
dr. Roth.

C. k Sąd powiatowy.
Podhajce, duia 20 sierpnia 1892.

L. 4928 (5533 2 - 3 )  
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Bonowie położonej 
wedle wykazu hipotecznego nr. 439 tejże 
gminy dłużnika Tymka Ozyinka własnej ua 
zaspokoj nie pretensyi Justyny Zajczak w 
kwocie 14 zł. 40 ct a. w. dnia 27 paździe 
rnika i dnia 1 grudnia 1892 każdym razem 
o godzinie 10 rano a to na pierwszym ter-

ctaia 29 września 1892.

L. 6401 (5479 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Chodorowie o- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Berła Fiuklera jako cessyonaryusza gahc. 
zakładu kr- dyt włość, w likwidacyi we Lwo
wie pto 15 rat pożyczkowych po 26 zł. i 
reszty kapitału 264 zł 64 ct. zpu rozpisaną 
została przymusowa licytacya realności pod 
lk. 51 w Hrusiatyczaeh położonej wykazem 
hipot. I. 60 w całości i wykazem hipot. 1. 
59 w 3/12 częściach objętej spadkobierców 
Onufrego Danyłejko własnej w terminach 
dnia 27 października 1892 i dnia 1 grudnia 
1892 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Cena wywołania wynosi kwotę 851 zł. 
tj. u) 745 zł. z realności wykazem 1. 59 o- 
bjętej, zaś bt 106 z ł ,  z 3/12 części ciała 
hipot. wykazem 1. 60 objętego

Wadyum zaś ad a) 74 zł. 50 ct,, ad b)
10 zł. 60 ct.

Na pierwszym terminie sprzedaż na
stąpi tylko za lub wyżej ceny, zaś na dru
gim terminie i niżej ceny wywołania. |

Resztę warunków licytacyjnych, wykaz 
hipot. i protokół oszacowania przeglądnąć ,
można w tus. registraturze. j

C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów. 31 lipca 1992. j

L. 6836   . (5837 2—3)
W dniach 20 października 1892 i 17 

listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano celem uzyskaniu wywalczonycn przez 
Jerzego Scheher kwot 50 zł. i 10 zł. aw. 
zpn. przymusowa publiczna sprzedaż realności j 
objętej wyk. hip. 317 gminy Jabłonka dłu
żnika Osiasa Weinraucba własnej pod 1. 12 j 
w Jabłonce położonej z tem, że rearnośó ta j 
przy pierwszym terminie tylko za lub wyżej 
ceny szaunkowej, przy drugim i poniżej jej, j 
zawsze ale najwięcej ofiarującemu sprzedaną 
będzie.

Cena szacunkowa wynosi 713 zł.
Wadyum 72 zł.'
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oceuienia oraz wyciąg hipoteczny przejrzeć 
inożna w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sołotwina, 30 lipca 1893.

L. 6991 (5792 2 - 3 )
W duiach 27 października J892 i 24 

listopada 1892 odbędzie się w tutejszym są
dzie każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem celem uzyskania dla c. k, uprz. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi kwoty 84 zł. 24 ct. przymusowa 
publiczna sprzedaż realności objętej 1/3 wyk 
hip. 1. 455, całym will. 457 i 1/2 wyk. hip.
1. 459 gminy kataitraluej tarunia Kużnika 
Jurka Hrehoruka własnej w Staruni położo
nej z tem, iż realność ta przy pierwszym 
terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub 
za takową, przy drugim zaś terminie także 
niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź 
kwotę najwięcej ofiarującemu sprzedaną bę
dzie.

Cena szacunkowa wynosi 80 zł.
Zakład 8 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

akt opisania i ocenienia przejrzeć można w 
ts. registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Sołotwina, 6 lipca 1892

L. 14913 (5731 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. del. s. 11. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na 
rzecz Fewronii Kusiak sumy 113 zł. 85 ct. 
zpn. licytacyą realuości Wasyla Kusiaka wła 
suej, wyk. hip. 25 gminy Kozice objętej, na 
dzień 24 października 1892 i na dzień 22 l i 
stopada 1892 zawsze o godzinie 10 rano, w 
biurze ur. 4

Cena wywołania 320 zł.
Wadyum 32 zł.
Na pierwszym terminie realność tę ua 

być można za lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim i poniżej, jednak nie uiżej 1/3 czyści 
takow-ej ceny.

Resztę warunków, protokół ocenienia, 
tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można 
w tusąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. Kulikowski.

Lwów, 10 września 1892.

L. 15292 “   "  (5849 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Tarnopolu podaje do publicznej w ia
domości, że na zaspokojenie sum 181 zł. 18 
ct. a. w. przymusowa sprzedaż realności pod 
lkons. 4 w Czeruilowie ruskim połoźouej 
wedle wykazu hipotecznego 285 i 289 Dmy- 
tra i Kiryła Wilg.mów własnej w tutejszym 
sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz 
Nykołaja Fedunyka dnia 27 października 
1892 i dnia 17 listopada 1892 każdym ra 
zem o godzinie 10 przed południem z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym 
terminie realność ta lylko za cenę wywoła
nia 400 zł. a. w. lub wyżej tejże, na drn- 
terminie zaś także i niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostań'e.

Wadyum wynosi 10 prc. ceDy szaeun 
kowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hi
poteczny realności przejrzeć mężna w tnsą- 
dowej registraturze.

Tarnopol, 26 lipca 1892.



L, 57233 (5772 3 - 3 )
Ogłoszenie licytacyi.

C. k. galicyjska Krakowa Dyrekcya 
Skarbu poaaje do powszechnej wiadomości 
że w Galicyi wydzierżawione zostaną na rok 
1898 względnie 1894 i 1895 przy niżej wy
szczególnionych c. k. powiatowych Dyrekcy- 
ash Skarbu, następujące rządowe stacye my- 
tnicze a t o ;

1 w c, k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu 
w Krakowie 27 stacji mytniczych a miano
wicie :

Stacye myta drogowego: Kozy, Czaniec, 
Inwałd, Barwałd dolny, Izdebnik nr I., Izde- 
bnik nr. II., Gdów nr. I., Lipnik, Leszczyny, 
Piętrzy ko wice, Okrajnik, Kuków, Komorowi- 
ce, Jawiszowice, Monowice, Spytkowice, Zel- 
czyna, Borek fałęcki, Krzyszkowice, Gdów 
nr. II. Zwardów, Oisiec, Kocierz ad Moszcza- 
nica, Babice ad Oświęcim, Kańczuga, Gaj, 
Bibice.

2) W c. k. powiatowej Dyrekcyi Ska
rbu w Nowym Sączu 19 stacyi mytniczych 
a mianowicie;

Stacye myta drogowego: Dolna wieś, 
Maków, Jordanów, Baba niźna, Kasina wiel
ka, Zamieście,{Siekierczyna, Chełmiec, Cienia- 
wa, Biała niżna, Gorlice, Biecz, Bogoniowi- 
ce, Mszanka Sokół, Bednarka, Spytkowice, 
Skomielna biała, Lubień.

3) W c. k. powiatowej Dyiekcyi Ska
rbu w Tarnowie 13 stacyi mytniczych a mia
nowicie :

Stacye myta drogowego : Kolanów, Ja- 
down.ki podgórne, Łuhanowice, Ładna, Pi
lzno, Sz&mw, Łapanów, Królówka, Tymowa, 
Zakliczyn, Klecie, Jaworze, Proszówki.

4) W c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu 
w Rzeszowie 6 stacyi mytniczych a miano
wicie :

Stacya myta drogowego: Zawada, Sę
dziszów, Świlcza, Krasne, Głuchów, Prze- 
work.

5) W c. k. powiatowej Dyrekcyi Ska
rbu w Przemyślu 18 stacyi mytniczych a 
mianowicie:

Stacye myta drogowego: Mszan?, Dmi- 
kowice, Gnojnice, Jaworów, Jazów nowy, Du
biecko, Korytniki, Przemysćl nr. I., nr. II. 
nr. ID i nr. IV., Szechynie, Laszki gościń- 
cowe, Sądowa wisznia, Niżankowice, Bełżec, 
Hrebenne, Kamionka wołoska.

6) W c. k. powiatowej Dyrekcyi Ska 
rbu we Lwowie 14 stacyi mytniczych a mia
nowicie :

Stacye myta drogowego: Janów, Rzę- 
sna ruska. Podbereżce, Winniki, Gródek. Ba- 
rtatów, Zimnawoda, Rozwadów, Rakowiec. 
Sokolniki, Wola wysocka, Kulikow, Gzybo- 
wice, Zawidowico.

7) W c. k. powiatowej Dyrekcyi Ska
rbu w Sanoku 17 stacyi mytniczych, a mia
nowicie

Stacye myta drogowego: Niegłowice, 
Potok, Miejsce. Besko, Dąbrówka ruska, Po 
stołów, Olszanica, Berchy dolne, Dukla nr. I., 
Dukla nr. U iskrzynia, Damaradź, Wesoła- 
Ujazdy, Chodorówka, Barwinek, Toki, Jasło, 
(Ulaszowice).

8) W c. k. powiatowej Dyrekcyi Ska
rbu w Samborze 24 stacyi mytniczych, a 
mianowicie :j

Stacye myta drogowego: Starzawa,
Morszyn, Bratkowce, Gaje wyżnę, Raniowice, 
Bromce, Horodyszcze, Sambor, (Powodowa), 
Klimiec, Orawa, Świętosław ad Skole, Sy- 
nowódzko wyżnę, Hurnie, Stryj, Wolica, Pie- 
tniczan^, Sianki. Borynia, Turka, (Osady 
Słoboda) Jasienica zamkowa, Terszów, Pola
na, Hubice. Sambor (Zawidówka), Koniuszki 
Siemianowskie.

9) W c. k. powiatowej Dyrekcyi ska
rbu w Kołomyi 21 stacyi mytniczych a mia
nowicie :

StoCye myta drogowego: Kułaczyn, 
Orelec, Borszów, Kołomyja, Iwanowce. Sze- 
welówka, Nadwórna, Zaleszczyki stare, Tor- 
skie, Czerhanówka, Kossów, Wierzbowiec, 
Utoropy, Werbiąż wyżny, Podhajczyki, Soro
ki, Horodenka, Siemiakowce, Jabłonica, Ta
tarów, Jamna, Dora.

10) W c. k. powiatowej Dyrekcyi Ska
rbu w Stanisławowie 19 stacyi mytniczych 
a mlcnowii i e :

Stacye myta drogowego: Horochelina
Drohomirczany, Pawełcze, Wistowa, Hołyń, 
Dolina, Hoszów, Mykietyńce, Kłubowce, Ta- 
borzysko, Niżniów, Berezówka, Seredne, Bur
sztyn, Wierzbiłowce, Firlejów, Lachowce, 
Rosólna, Łdziany.

11) W c. k. powiatowej Dyrekcyi Ska
rbu w Tarnopolu 12 stacyi mytn;czych a 
mianow icie:

Stacye myta drogowego: Muchawka,
Czortków, Ko ijczyńce, Mszaniec, Krowinka, 
Ozartoryja, Zagrobela, Hołhocze, Mużyłów, 
Pooutory, Brzeżany, Narajów,

12' W c. k. powiatowej Dyrekcyi Ska
rbu w Brodach 12 stacyi mytniczych a mia
nowicie :

Stacye myta drogowego; Jezierna, Zbo
rów, Zarwanica, Lackie małe, Słowita, Kuro
wice, Janczyn, Przemyślany, Folwarki wie
lkie, Brody, Podhorce, Sassów.

Odnośne ustne rozprawy, licytacyjne 
rozpoczną się w każdej z wyszczególnionych 
c. k. powiatowych Dyrekcyi Skarbu dnia 18

października 1892 a na poszczególne stacye 
mytnicze mogą byó wniesione pisemne ofe
rty, najpóźniej do dnia ustnej Pcytacyi, je 
dnak przed rozpoczęciem tej ustnej li ytacyi 
u Naczelnika dotyczącej c. k. powiatowej 
Dyrescyi Skarbu, przyczem się szczególnie 
zauważa, że oferty nadane na pocztę, któreby po 
powyższem terminie do c. k. powiatowej 
Dyrekcyi skarbu weszły, będą bezskutecznie 
zwrócone.

Nadaże konkretalne wyklucza się.
Obie stacye mytnicze w IzdeDniku, 

Izdebnik nr, I. i Izdebnik nr. II. (Krako
wski okręg skarbowy) wydzierżawia się, je 
dnak łącznie. Tak samo cztery stacye my
tnicze w Przemyślu (nr. I., nr. II., nr. III. 
i nr. IV.) i obie stacye mytnicze w Dukli 
Dukla nr. I. i Dukia nr. II- (Sauocki okręg 
skarbowy).

Szczegółowe obwieszczenie co do bliż
szych warunków i postępowania przy tych 
Iicytacyach, może byó przejrzane w czasie 
zwykłych godzin urzędowych we wszystkich 
tutejszo powiatowych Dyrekcyach Skarbu 
c. k. Nadzorach Straży skarbowej, tudzież 
registraturze c. k, krajowej Dyrekcyi Skarbu 
we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcya Skarbu.
Lwów, dnia 2 września 1892.

Oro/iouitNe AHH H Taifm .

PaaH U K a h - k . Kpaesa Ą i.p fK H iA  c k a - 
pEfci n o Ą a e  a *  saraahH O H  ipo
KT» r a ,  HHHN'k npH HH3I1IE K<ll,.l'kH£HklY"k IV 
K- nOKŚkTOKkilPk Ą H p fK K iit JPk  CKApEg KKia- 
piHAOK« k S ą S t t i  na pÓK'K 1893 R3rAA- 
AHO 1894 h 1895 <papiAAkHń c t a h ih  m m - 
t h h h h  a t o :

1) F k H- K. nOKŚkTOKÓH Ą n p JK u in  CKa-
pEfci KTk K p aK o u h  27 c t a h ih  m m t h h h h y Tł a
Hi i !HHO :

G t a h ih  a \k it a  A o p o ro K o ro : K o s k i , 
4 aH6iVk, HHKaAArK, CapRAAA^ ą o a k h k ih , 
13 AtENHK'1 Hp. I. ,  H 3 A *e HHkT» rlP- Ł  

TAOKT i  Hp. K , ArlflHHK’k, A f il,  HHkl, IlfT p H -  
[JKU d i, OKpaHHHK’k, K S k c RTj , KoAlOpOK,1 ^ ,  

M KHIDOKHl^k, AIYo h OR' U.1: GnkLTKOKHUŚk,
3 iak H H H a , KapoKTk ^ aa iH U K iw , K ; , i iu h o r h - 
Ipfc, rA 5 R 'k  Hp. II. 3 R a p A «H k , U,HC61VT», 
KonepjRTk aAT» A/loipaHHiąA, E a e h h ^  a a ^  
0ckR6H kH !A Vk, KanuSra, Pań, KnEHi^k.

2) B t i  h- k . noR-kroROH Ą npfK u m  
cKapuS RUk H orom Ti Gahmh 19 c t a h i h  m u -  
THHHhY t i a HAICHI'0 :

G t a h ih  a\ki •'a A ^PO rO Roro  : Ą o a k h i 
CfAO, AYaKÓKTk, lOpAUHÓRTk , PaEA-HHJKHA, 
K a ch h a  bcahka, S a a a iic k i^ e , G eKepuHH a, 
X tA < w ^ k , U b h a r a .  Klina hh:kha, Topaw^k, 
. j t T k ,  B o r o H O R H u ś k ,  A/Yiuahka. G o k o a t ł,
E o A H a p K a , G n w T K O R H H Ś k , G K o m h a k H a  E-fe- 
aa , Ak>E6hk.

3) B ti i; k, noRŚkTORoii cKa- 
pRS kt» Tapnoudi 13 cTaniH /HKithHhhy^ 
a H A M H H O :

G rab in  a iw ra  A^poroRyro; K oaa- 
h o k a , M a o r h h k h  noA ropH ń , ASKaHORHi^k, 
G aA H a , itn ak SH O , U lapÓ RT i, ilan aH O R it, 
KpoaoRKa, Tw/HORa, BaKanunH-k, Kaen<?, 
MuOpJKf, IIpOllJCRKH.

4) Bt» H- K. nORiiTOROH ĄHptKlV'iH 
CKapKS RT» P(UIOR"k 6 CTailjH M Ki riJHHHJfT̂  
a H.U6HHO :

GTau,m a\kn  a A o p o ro K o ro  : 3 a u a A a ,
G cH kAh iiiH Rnt, G r h  AkHa, K p ,K H f, PaSYćtRT^, 
Ilm fKO pCKk.

5 ) B t, i .̂ k . noR ^ T O R oń  ĄnpeKi^iH 
cKapES k t» Ilfp f/H H iiiaH  18 cT a iąm  iMk it h u - 
UH\*'k a HAlfHHO :

G t a h i h  /MklTa A op o roR O ro : AIYSh h h a ,
Ą S N K K O R H l^ Ś k ,  r H O H H H I J l h ,  I f lK O p O K T i ,  M 3 0 E rk 
HORklH, Ą 3 K 6 H K 0 , KopklTHHKH, INpfAAHIHAK 
Hp. 1 , Hp. II , Hp. IH. H Hp. IV , JU fY H H e , 
(IzMUKH rOCTHHll,£Rrk, G 8 A O R a  RHIIIHA, Nm 
n;aHKOKHH'k, K t a s t u k ,  Ppcrchhe, KaA i'kH Ka
KOAOCKA.

6 ) B T i  lę  K. IIO R ^ T O R O H  Ą H p C K lflH  
KApES K 'k  łlkRO R Śk  14 C T A I^ H  A lk lT H H M u Y  k

a HAitHHO:
G T a if iH  M k iT a  A ^ p o ro K o ro  : M h Ók  k , 

PuttHcHa pucKa, Ilo A R tp ts i i,^ , B h h h h k h , P o 
pOAORT»t Bap raTO RT ^ , 3 n A iH a 8 0 A ‘i ' Po3Ra- 
AOKT'! PaKORCEk, O o ro ak H H K H , B o a a  Rki-
coiąKa, K S a h k Ókt ,̂ P p h e o k h h ^ ,  3 k r h a o - 
r h u L .

7 ) B T i  K. llO R 'kTO EO H  Ą n p f K u in  
CKapES RTk G aH O KS 17 CTaifiH  AAklTHHHHlf-k 
a h a k h h o :

G t a h i h  m u t a  A ^ p o ro R O ro : NcraoRH- 
iV"k, n-rrÓKT^, M a c t ^ ,  B jc k o , A ^ Ep oR K a  
pScKA, Iio cT oaoR T k , O ak iuaH H H A , G fp fru  a 5- 
AkH ll, Ą S K A A  Hp. I., Ą 3 K a A  Hp. II., HcKpH- 
h a , ĄoAAapaAR- Keetaa , 0 i(H 3 A W ) 'XoA fi-  
PORKA, KapRHNOKk, T o K H , M caO , (O lfA A -  
UlORHHŚk).

8) B’k IV K> nOR’bTOROH ĄuptKU U 
cKapES r 'k  G aa łEop śk  24 c t a h ih  aak ithh-  
H H y T i  a HAAIHHO :

G ^hum  aikiTa AoporoRoro : B T ap^a- 
RAE AYopUlHHTi, KpATKORHb PaH Rkl^Hklfi, 
PaHORHdi, CpOHHHA, Pop O A H ijif , G aM EO p ik  
(rioROACR**), Kahamhk, Opasa, GRATOcaaRTk 
AAT» GkOA6 , GkIHORShKO 8kj:«H£, rspH e, 
GTpklH, BoaHHA, IleTHHHaNkl, GaHKH, K o " 
pklHA, TSpKA ( OcaARI - G aoeoaa) McŁhh- 
HA 3aatK0Ra, 'PcpinoRUk, llonAHa, P S e h u T.,

GaaAEOpUt (3aRH/f o r k a ) ,  K c HIOIIIKH C6MA- 
HÓRCKH

9) B 'k  IV  K- nORdiTOROH Ą H p tKH IH  
CKapES R'k K oaO M klH  21 CTAHIH AAklTHH" 
HhYTi  a HAAIHHO 3

G T a n iH  M k r ra  A «PO roR O ro : K S a a h h h Ti

OpfAfHk Capi4JOR'k, KoAOMklA, H rA H O R H ^  
IIIfRIAORKA, N a A E 5pHA, 3aAHLliHKH CTApA, 
Topeue, Meprano3Ka. Koccort^ , K ipeo rhh i»»  
O lf T O p o n k l,  B f p E ^ J K k  Rkl?KHklH, I Io A r a H H H - 
KH, GopOKH, ro p O A £HKA, G e a iA K O R H ^  M - 
EAOHHHA, TaTapORTi, M m HA, A ^ P 4'

10) B t»  H- k - ll^R^TOROH Ą H p fKH iH  
CKapES R’k GTAHHCaAROR-fe 19 c T A H i n  Mkl- 
THHHHITk a HAlfHHO :

G t a h i h  u ik i t a  A^POrORoro: Popo^o- 
ah h a , A p o r o a i H p u a - . k i ,  l l a R e a k u c ,  B h c t o r a ,  
PoAklHk, A ° ' ' HHa? Poh*®R’* i A lklKfeTHHkH^i 
K a S e o r h ^ ,  T a e o p h c k o , HuniHÓRk, BfpesoR- 
Ka, G t  U A H£) K8piHTklH'k , BtpEHAORlufc, 
‘tupatoRT i, AA\*0RH'k, PocoakHa, A a a n m -

11) B n .J h- K> noEŚkTO RO H A HP £KR fH
c k a p e S r t» TapHonoaH 12 c t a h ih  m k it h h - 
HhYt  ̂ a HAlfHHO :

GTaniH m k it a  A^P^roRoro: AlSYaRKA, 
MopTKORT^, KoilHHHHkH^) A\lHaH6Hk! KpO- 
rh h k a , M apTopiA, 3 a rp o E ia A , roarout^  AiYS- 
?KHAOR’k, IIo TSTO pk l, KtptUIAHkl, HapadiRTk.

12) B ’k H K. nOR-kTOROH A HP £KH 'H 
ckapeS rt»  K p o A a V 'k  ^  ctahTm  m k ith h -

A - HAAfHi. O 3
G ta h ih  a ik ita  A^Por^ROro: B 3epHa, 

3 E0 p 0 R 'k , 3apEAH H H A , AaI^KC M AAt, GaORH- 
T a , K8pORHH"k, M HHHH’k l i f  pEAlHUI AAHkl-
<t>OAkEapKH r e a h k O, Kpoyki, noA r °PU'fe> 
G a c c o r k .

A o tm h h h  oycTH ń  po3npaRki a h h h ta -  
H ihhh  p o 3 n o H H b rrk c a  npH ko>ka®h 3T» 
RklMdiHfHkljjnk H K- riORTkTORklY'k A HP£Kh IH 
cKapEb a h a  18 h ^ o r th a  1891 a ha itooah-
HOKń C T A H IH  M k lT H H H ń  M O r b T T i E ^ T H  RHf- 
C£h9 nHCEM Hl) Ołjl£p T k l H aH r.Ó 3H 'kH U I£ A ®  
AW ft p o c n O H A T A  O yCTHO H  A H H H T A H iH  8 
N a u a a k H H K a  a ° th h h < > h h - u- noRdkToRO H 
A h P £H H IH  CKApEb, npH MHAlTi KAHROAkUlb 
3R tp T A 6 C A  O y R a rb , IJIO 0< ji£p T k l HAA^HH 
HA n O H T b , K O T p ń E k l HO nO R H SU lO M Ti T f p -  

A H H ^  A O  h - K- nORdłTORO H A HP £Kh.“ l CKd‘ 
pEb ROHUIAH EbA *>T"k raKO C !lÓ 3H £H ń  R£3T» 
C K b T K b :

l lo A -U E H  K O H K p fT a a k H ll RklKAlOHAG CA.
O fii: c ta h ih  MkiTHHHń R'k H3A£KHhk8

HsAfKHHHTi Hp. I H H3 A£RHHK'k Hp. II. 
(KpaKÓRCKIH n O R ^ T U t )  CKApEORklH R klAp£HA «- 
R b e  CA 0AHAK03K’k COROKbnHO-

T aKCAMO HOTkipkl CTAHIH MklTHHHIH 
RT» Hlliail (Hp. I., Hp. II., Hp. III. H
Hp. IV.) H OE*k CTAHIH MklTHHHIH R k Ąb- 
K a d i:  ĄbKAA Hp. I. H ĄbKKA Hp. II. (cA- 
HOHKIH ilORŚkTTi CKAPRORklH)

OcOEEHHll OER'klJ]£HA 1410 A o EAH3UIH  ̂h 
OyrAORTH H riOCTbnORAHA IlpH TklJfTi AHHH- 
TaH’iAV'k AlOJKHA ntpfrAAHbTH RTi 3RHHAH- 
Hki\"k rOAHhaYk oypAA^RnlfTi b E r k ^  
TbTfHHIO Kpa6EklJ(T nOK^TOEklYTi Ąnpf- 
pwf&jpk cKapEb, h- K- NaASopa^K c to p o jk h
CKApEOROH H TA K O ?K k R’k  p t r H C T p A T b p d i  H- 
K. K paeEO H  Ą hPJKH TH  CKapEb b łlk R O R d l.

H  K KpaeRA ĄHpfKHIA CKapEb. 
AkRORTi, A H A  2  RfpECHA 1892.

Licitations-Kundinachung.
Die k. k. galizische Fmanz-Landes-Di- 

rectlon oringt zur allgemeinen Kenntniss, 
dass in Galizien bei den betreffenden k, k. 
Finanz-BezirJrs-Direktionen nachstehende Ae- 
rarial-Mauthstationen ftłr das Kalenderjahr 
1893, beziehungsweise auch fur die Jahre 
1892 u n l 1895 werden verpachtet werden.

1) Bei der k. k. Finanz-Bezirks Dire- 
ction in Krakau 27 Wegmautstationen nam- 
lich:

die Wegmauthstationen zu Kozy, Cza
niec, Inwald, Barwald dolny, Izdebnik N. I., 
Izdebnik Nr, II., Gdów Nr .Ę<I., Lipnik-Le- 
szczyny, Pietrykowice: Okrajnik, Kukówj
Komorowice, Jawiszowice, Monowice, Spytko
wice, Zalczyna, Borek fałęcki, Krzyszkowice^ 
Gdów Nr. IL, Zwardoń, ‘Jisiec, Kosierz ad 
Moszczanica, Babice ad Oświęcim, Kańczu
ga, Gaj und Babice.

2) Bei der k. k. Finanz-Bezirks^Dire- 
ktion y  Neu-Sandez 19 Wegmauthstationen 
namlich die:

dit Wegmauthstationen zu Dolna wieś, 
Maków, Jordanów, Raba-niżna, Kasina wiel
ka, Zamieście,' Siekierczyna, Chełmiec, Gie- 
niawa, Biała niżna, Gonice, Biecz, Bogonio- 
wjce, Mszanka, Sokół, Bernarka, Spytkowice, 
Skomielna biała, Lubień.

8) Bei der k. k. Finanz-Bezirks Dire- 
ktion in Tarnów 13 W egmauthstationen na
mlich:

die Wegmauthstationenjzu Kolanów, Ja- 
downiki podgórne, Łukanowice, Ładna, Pil
zno, Szarów, Łapanów, Królówka, Tymowa, 
Zakliczyn, Klecie, Jaworze, Proszówki,

4) Bei der k. k. Finanz-Bezu-ks-Dire- 
ktion in Rzeszów 6 W egmauthstationen na
mlich:

die Wegmauthstationen zu Zawada, Sę
dziszów,{Świlcza, Krasne, Głuchów, Przeworsk.

5) Bei drr k. k Finanz Bezirks-Dire- 
ktion in Przemyśl 18 W egmauthstationen zu 
Munina, Dmikowice, Gnojnice, Jaworów, J a  
z ów stary, Dubiecko, Korytniki, Przemyśl

Nr. I. Nr. II. Nr. III, und Nr. IV., Szechy
nie, Laszki gościńcowe, Sądowa wisznia, N i
żankowice, Bełżec, Hrebenne, Kamionka wo
łoska.

6) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Dire- 
ktion in Lemberg 14 W egmauthstationen 
namlich:

die Wegmauthstationen zu Janów, Ezę- 
sna ruska, Podbereżce, Zimna woda, Rozwa
dów, Rakowiec, Sokolniki, Wola wysocka, 
Kulików, Grzybowice, Zawidowice

7) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Dire- 
ktion in Sanok 17 W egmauthstationen n a 
mlich:

Die W egmauthstationen zu Niegłowi
ce, Potok, Miejsee, Besko, Dąorówka ruska, 
Postołów, Olszanica, Berchy dolne, Dukla 
Nr. ]., Duk’„ Nr. II., Iskrzynia, Domaradz, 
Wesoła, Ujazdy, Codorówk?, Barwinek, Toki, 
Jasro (Ulaszowice).

8) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Dire 
ction in Sambor 24 Wegmauthstationen na
mlich:

die W egmauthstationen zu Starzawa, 
Morszyn, Bratkowce, Gaje wyżnę, Raniowi
ce, Bronica, Horodyszcze, Sambor (Powodo
wa), Kli.niec, Orawa, Świętosław ad Skole, 
Synowódzko wyżnę, Hurnie, Stryj, Wolica, 
Pietuiczany, Sianki. Borynia, Turka (Osady- 
Słoboda), Jasiennica zamkowa, Toimów, Po
lana, Hubice, Sambor (Zawidówka) Koniu
szki Siemianowskie.

9) Bei der k. k. Finanz-Bezirk Dire- 
ktion in Kolomea 21 Wegmauthstationen 
nam lich:

Die Wegmaurhstationeu Kułaczyn, Ore
lec, Borszczów, Kolomea, Iwanowce, Szewe- 
lówka, Nadwórna, Zaleszczyki stare, Torskie, 
Czerhanówka. Kossów. Wierzbowiec, Utoro
py, Werbiąż wyżny, Pouhajczyki. Soroki, Ho- 
rodenka, Siemakowce, Jabłonica, Tatarów 
Jamna, Dora.

19) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Dire- 
ktion in Stanislau 19 Wegmauthstationen 
nam lich:

Die Wegmauthstationen zu Horocholina, 
Drohomirczany, Pawelcze, Wistowa, Hołyń, 
Dolina, Hoszów, Mykietyńce, Kłubowce, Ta- 
borzysko, Niżniów, Berezówka, Podhorki 
Seredne, Bursztyn, Wierzbiłowce, Firlejów, 
Lachowce. Rosolna, Łdziany.

11) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Lire- 
ktion in Tarnopol, 12 Wegmauthstationen 
nam lich:

Die Wegmauthstationen zu Muchawka, 
Czortków, Kopyczyńce, Mszaniec, Krowinka, 
Czartoryja, Zagrobela, Hołhocze, Mużyłów. 
Potutory, Brzeżany, Narajów.

12) Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Dire- 
ktion iu Brody 12 Wegmauthstationen nam
lich .

Die W ehmauthstationen zu Jezierna, 
Zborów, Zarwanica, Lackie małe, Słowna, 
Kurowice, Janczyn, Przemyślany, Folwarki 
wielkie, Brody, Podhorce, Sassów.

Die beziiglichen mundlichen Licitations- 
yerhandlungen óeginnen bei jeder der 'g e - 
nannten k. k- Finanz-Bezirks-Direktionen 
18 October 1892 und es konnen auf einzel- 
ne Stationen schriftliche Offerte langstens 
bis zum Tage der mundhehen Versł jige- 
rung jedych vor dem Beginne dieser m tir- 
dlichen Versteigerung beim Vorstande der 
betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Directioii 
iiberreicht werden, wobei ausdrticklich be- 
merkt wird, aass auf die Post aufgegebene 
Offerte, welche im obigen' Termine Ł ei der 
k. k. Finanz-Bezirks-Direktion nicht einlan- 
gen ais yerspatd eingereicht, erfolglos wer
den zuruckgestellt werden.

Konkretalanbote sind ausgeschlossen.
Beide Wegmauthstationen in Izdebni- 

ki Izdebnik N. I. und Izdeonik N. II. (Kra- 
kauer-Finanz-Bezirk) werden jedoch verpa- 
chtet. Ebenso die vier Mauthstellen in Prze
myśl (N. L, N. I I , N. III. und N, IV.) und 
die im Sanoker Finanz-Bezirke gelegenen 
zwei Mauthstellen in Dukla (N. I. u. N. II.)

Die spezielle Kundmachung uber die 
naheren Bedingungen und iiber den Vor- 
gang bei diesen Licitationen kann bei sammt- 
lichen hierlandigen Finanz-Bezirks-Djjektio- 
nen und Pinanzwache-Control-Bezirksleitun- 
gen, sowie in der Registratur der k. k. Fi- 
nanz-Landes-Direktion wabrend der gewohn- 
lichen Amtsstunden eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes -{Dierktion.
Lemberg, aro 2 Septembe1: 1892.

L. 7583 (5759 3 - 3 )
Dnia 25 loaździernika 1892 powyżej ce

ny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 29 
listopada 1892 nawet niżej takowej odbę
dzie się w tu t sądzie zawsze o godz. 12 
rano egzekucyjna licytacya realności w. hip. 
100 gm. Śniatyu objętej masy Mozesa Stern- 
thal własnej na rzecz Gerschona Eisenkraft 
pto 400 zł. zpn.

Cena wywołania 734 zł. 75 ct.
Wadyum 73 zł. 48 ct.
Resztę warunsów, protokół oszacowania 

i wyciąg hipot. wolno przejrzeć w tut. regi
straturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych u - 
stanowiony dr. Schaefer adw. w Sniatynie.

Sniatyn 8 września 1892.



L. 5033 (5864 2—3) Galicy i i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- Krakowskim dnia 27 października 1892 i 17 

głasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 
dnia 28 września 1892 powyżej ceny sza- rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na 
eunkowej, zaś dn'a 28 pazdźiernika 180-2 pierwszym terminie realność ta tylko za ce-

7000 zł. a. w. lub wyżej, zaś 
iuie także i uiżej ceuy wy- ■ 

zostanie.
na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w G li-1 Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun-;
m inach pto 80 zł. zpn. kowej.

Cena wywołania 100 zł. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież ;
Wadym 10 zł. j wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można j
Resztę warunków, akt oszacowania i . w tutejszej registraturze. j

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo ; Tarnopol, dnia 30 maja 1892.
sądowej registraturze. i   \

Dla wierzycieli hipotecznych ustano- j 4377 (5643 2—3) j
no kuratorem pana Szymona Czestyhskiego. i W dniach 27 października i 24 listo- j

Wadium 10 Prc.
Kurator *uei; unbekannten Glaubiger ist 

Adw. Dr. Aussi-nmtt in Buczacz.
Die iibrigeu Feilbietungs bedingungen 

und der Schatzungaakt kotinen in der h. g. 
Registratur einjjesehen werden.

Buczacz, am 31 August 1892.

C. k. Sąd powiatowy. 
Gliniany, dnia 4 lipca 1892.

L. 4622 ........  (5469 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżauach p o 

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
pretensyi hipotekowanej wedle pozycyi 3, 4 
i 5 karty O wykazu hipotecznego 1. 43%(ks. 
gruntowych gminy Brzeżany położonej a 
wspomnionym wykazem objętej pretensyi w 
kwocie 100 zł. zpn. odbędzie się w zabudo
waniu tegoż sądu w sali ur. 12 w dniu 27 
październiki! 1892 o godzinie 10 przed po
łudniem publiczna p.zyklnusowa relieytacya 
7/8 części Tealmfści pod 1. 295 w Brzeża- 
nach mieście położonej wedle poz. 4 karty
B. wykazu hip. 1. 482- ks. gruntowej miasta 
Brzeżan Arona i Binci Fiksel własność sta
nowiących.

Cena wywołania wynosi 761 zł. 55 ct.
Sprzedaż jednak nastąpi i niżej tej

geny.
Wadyum ustanowione na kwotę 76 zł.
Nabywca obowiązany będzie te wierzy

telności, których zapłatę wierzyciele przed 
terminem zapłaty . lub' umowionejn wypowie
dzeniem przyjąć by nie 'chcieli przyjąć do 
zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceuy 
kupna o ileby z takowej wedle porządku ta 
bularnego do zapłaty przypadły.

Resfctą warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w sądzie- tutejszym.

O rozpizaniu relicytacyi uwiadamia się 
strony interesc weue a niewiadomych z po
bytu, tudzież tych wierzycieli, którzyby do
piero po-_dniu 15 sierpnia 1892 jako dniu 
wystawiraia ekstraktu tabularnego hipotekę 
uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza 
lub późniejsze w tej sprawie zapaść mające 
z jakiegokolwiek po wdali nie mogły być do
ręczone nie raniej wierzycieli z miejsca po
bytu niewiadomych do rąa ustanowionego 
poprzednio kuratora w osobie p. adw. dra 
Madejskiego ze substytucną obecnie ustano
wionego p. adw. dr. Schiissla jako też za 
pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, 3 września 1892.

L. 10661 (5604 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Anny Kruszewskiej prze
ciw Jakobowi Bleieherowi o zapłacenie kwo
ty 18498 zł. 76 ct. z pn. odbędzie się dnia 
27 października 1892 i dnia 2 grudnia 1892 
każdym razem o godziuie 10 przed połu
dniem w biurze nr. 2 przymusowa sprzedaż 
dóbr Duńkowice w powiecie Radymniejslam 
położonych wykazem hipot. 3. 27 objętych 
dłużnika Jakóba, Bleichcra własnych.

Cenę wywołonia stanowi kwota 982 . 
zł. 50 ct.

Wadyum zaś 10 prc.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych u- 

stanowiono adwokata dr, Rosenbacha w Prze
myślu z substytucyą adwokta dr. Glauza.

Resztę warunków licytacyjnych, akt o- 
szacowania i wyciąg tabularny można przej
rzeć w tusądowej registraturze.

Przemyśl, 30 lipca 1892.

L. 4181 —  _ (5809 2—3)
Gwoździooki Sąd powiatowy przedmę- 

weźmie na zaspokojenie wierzytelności_ Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi we Lwowie wynoszącej 12 rat po 13 
zł. 33 ct. zpn. przymusową licytację real- 
nośił wh. 2 ks. gr. gm. Gwożdziec mały 
spadkobierców Andrija Bortejczuka Fedora 
własnej w dniach 37 października i 24 lis
topada 1892 w Sądzie, każdym razfrn o go
dzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa 298 zł.
Wadyum 29 zł. 80 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

bliższe warunki w tusądowej registraturze 
do przejrzenia.

Gwożdziec, 6 września 1892.

(5751 2— 3)

pada 1892 o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż 
realności pod ik. 110 położonej wedle wyk. 
hip. 1. 110 ks. gr. gm. Zakliczyn, spadko
bierców śp. Antoniego Smagowicza własnej, 
na rzecz ^galicyjskiego Zakładu kredytowego 
ziemskiego w likwidacji we Lwowie oto 250 
zł. wa zpn.

Cena wywołania, 500 zł.
Wadyum 50 zł. wa.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana 
z Wojnicza.

Wojnicz, ama 8 września 1892.

L 4030 (5777 2— 8)
W c. k. sądzie powiatowym w  Białej 

odbędzie się w dniach 27 października i 2 
grudnia 18 2 o godzinie 10 rano celem za
spokojenia wierzytelności kasy oszczędności 
w Bielsku w kwocie 70 zł. zpn. przymuso
wa sprzedaż 1/4 części realności pod 
Nk. 35 w Kozach położonej Józefa Knycza 
własnością będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 640 
zł. poniżej której realność ta na pierwszym 
terminie Sprzedaną nie będzie./

Wadyum wynosi 64 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można przejrzeć lub odpisać w 
registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych którzyby rezolueyi dozwalającej 
lieytacyi przed pierwszym terminem nie o- 
trzyraali ustanowiony adwokat tutejszy dr. 
Rosner.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 20 czerwca 1893.

L. 3108 __  (5775 2 - 3 )
W dniach 27 października i 2 grudnia 

1892 każdym razem o godzinie 10 rano od
będzie się celem ściągnięcia wierzytelności 
w kwocie J 00 zł. publiczna licytacya poło
wy realności Iwh, 48 w Bystrej położonej.

Genę wywołania stanowi kwota 1020 
zł. aw.

Wadyum 102 zł.
Resztę waruuków przejrzeć można w 

tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adwokat tutejszy dr, Jan 
Rosner.

C k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 20 czerwca 1892.

L. 3391 (5532 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie hę przymusowa publiczna 
sprzedaż realuości pod Ik. 45 w Przedborzu 
położonej wedle wykazu hipotecznego nr. 84 
tejże gminy spadkobierców śp. Michała M ar
ka, a mianowicie Dmytra Marka i małole- 
tuich Iwana i Mikołaja Marków własnej na 
zaspokojenie pr Mensy i Ogólno rolniczo kre
dytowego Zakładu dla Galicy", i Bukowiny 
w kwocie 238 zł. 56 ct. a. wr . zpn. dnia 27 
października i dnia 36 listopada 1892 ka
żdym razem o godzinie 10 rano a to na 
pii-rws/jm terminie tylko za lub wfifij ce
ny szacunkowej a77 zł., na drugim zaś i 
poniżej takowej.

Wadyum 17 zł 70 ct.
Reszta warunków licy tacy jnych. wyciąg 

tabularny i protokół oszacowania można w 
tntejsżej' registraturze przejrzeć"

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli 
którymby rezolucja _licytacyjna przed term i
nem z jakiegokoiwiekbądź po-wodu doręczo
ną być me mogła, mb którzyby po dniu 16 
maja 1892 do tabuL weszli lub piawo za
stawu uzyskali kuratorem p.  Jana Derdele- 
wicssa i tych wierzycieli o rozpisaniu niniej
szej iicytacyi i ustanowieniu dla nich kura
tora uiniejszein się zawiadamia.

Krakowiec’,’ "30 czerwca 1892.

L. 5519 (5682 2 - 2 )
CelemG.abezpitczenia przewozu towarów 

wojskowo skarbowych włącznie potrzeb zaopa
trzenia w miejscach/garnizonowych oraz do sta 
cyi kantonoryjnych w obrębie c. i k. 1. kor
pusu odbędą się w duiu 10 października b. 
r. przy c. i k. magazynach prowiantowych w 
Krakowie, '"arnowie i Ołomuńcu rozprawy 
zapomocą ofert pisemnych.

Bliższe warunki zawarte są w ogłosze
niach przesłanych c. k.(starostwom i magistra
tom miast.

Obszerniejsze wiadomości dla tych za
bezpieczeń powziąć można w powyżej wy
mienionych magazynach prowiantowych. 

Kraków, we wrześniu 1892.
Z Intendantury c. i k. 1. korpusu.

L. 2174

L- 7088 (5674 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

przeprowadzi ua rzecz Józefa i Kuueguudy 
Kuligów publiczną sprzedaż posiadłości obję
tej wyk. hip. 1. 61 i 4/20 części realności 
lwh. 67 gm. Miodów Jana Kuliga własnej 
r.a duiu 26 października 1892 i na dniu 30 
listopada 1892 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 108 zł. a. w.
Wadyum 27 zł.
Resztę warunków przejrzeć możua w 

registraturze.
Stary Sącz, dnia 12 lipca 1892.

L. 8618
C. k. mięj,-deleg Sąd powiatowy w 

Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie sumy pto 8 zł. 34 c t,
134 zł. 56 ct'., 134 zł. 38 c t  i 3164 zł. 22 
ct. a. w. z pu. przymusowa sprzedaż real
ności w Stupkach położonej wedle wyk., hip.
1. 101, 203, 228, 822 Teodora Kubów i Sa
muela Józefa Spiegelglasa własuej w tutej
szym c. k. sądzi-1 w drodze publicznej licy „
tacyi na rzecz Banku krajowego królestwa Malagę Nr. 506 in Jazłowieo 185 fi.

Gazeta Lwowska" nr. 222 z dnia 29 września 1892.

(5774 2 - 3 )  
W dniach 27 października, i 1 grudnia 

1892 każdym razem o godzinie 10 rano od - . 
będzie się celem ściągnięcia wierzytelności 
c. k. zbiorowej kasy sierocej w Białej w j 
kwocie 325 zł 65 ct. publiczna licytacja j 
realności Maryanny Szkaradnikowej własnych } 
w Wilkowicach położonych, wyk. hip 1. 89 I 
i 430 objętych. (

Cenę wywołania stanowi kwota .1770 zł. j
Wadyum 177 zł. ■
Resztę warunków przejrzeć można w j

tut. ck. sądzie. ;
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ; 

ustanowiony jest adwokat tutejszy dr, Jan { 
Rosner. (

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 30 maja 1892.

r/A- 13801 * ~ ((5 8 0 5  2  3)
V«»m k. k B e zirksg m ch tę . Buczacz 

Wii-d zur u llgem eineu K e im tu iss , dass zur 
lA irę iu b n n g u n g  der Fo rd e n m g  der F irm a  J. 
Czajanok & .C o in p . im  Betrage vom 141 fl. 
15 kr. <iie exekutive Verauasorung der dem 
Aron L t e in k la r  respekt!ve dlffsen Erben 
D re s i Ebenste iu, Z ir l  ReiniSch, Sr ul Herach, 
BM le, Rojze B lim e  und Sam uel Sternklar 
gehorigen in  der E in la g e  168 des G rundbu- 
ches fu r die Gem em de Brow ary und in  der 
E in la g e  506 der Gem einde Jazlow iec eiuge 
tragenen R ea litaten  am 19 October 1892 
uud am J 8 Noveraber 1892  jedesm al uin 10 
U lir  V. M. w ird  yorgenomm en werden in  
der A rt, dass bei dem ersten Term in e  diese 
R ealitaten einzeln fur sich  nur um oder 
iibCr dem Schatzungsw erthe, beim zweiten 
aspr auch uuter dem Schatzungsw erthe an 
den M eistbieteuden verkauft werden.

SchatzuDgswerth der R e a lita t E in la g e  
N r. 168 in  Brow ary 155 11. und der Rftalitat

L. 2732 — (5840 2 - 3 )
Niniejszem ogłasza się konkurs celem 

stałego obsadzenia posad nauczycielskich w 
powiecie myślenickim:

I. Na posadę nauczyciela w 1 klaso
wych szkołach ludowych z płacą 300 zł. i 
woluem pomieszkaniem: w Bierlowicach, Bu
dzowie, Jachówce, Krzczouowie, Trzebuni i 
Wysokiej.

II. Na posadę nauczyciela młodszego 
z płacą 300 zł. przy szkole ludowej:

a) 4 klasowej męskiej w Myślenicach 
(i 30 zł. ua pomieszkanie) ; _

b) 3 klasowej w Jordanowie (i 40 zł. 
na pomieszkanie z funduszu szkolnego miej
scowego) ;

c) 2 klasowej w Bieńkówce, Juszczycie, 
Krzyszko wicach (i wolne pomieszkanie), 
Lubniu (i wolne pomieszkanie), Osielcu 
(i wolne pomieszkanie), Rabce (i do 
datek miejscowy 50 zł.), Sidzinie, Skawicy, 
Skomielnej białej, Sułkowicach, Woli Radzi
szowskiej (i wolne pomieszkanie) i w Zawoi.

Ubiegający się o powyższe _ posady na- 
uc/.ycisfe (nauczycielki) mają wnieść należy
cie udokumentowane wykazem poorzeduiej 
służby, tudzież przebiegiem życia (curricu
lum yitae), stali nauczyciele zaś także de
kretem wymierzonej in wkładki emerytalnej 
zaopatrzone prośby za pośrednictwem swych 
przełożonych władz sz&oluych do podpisanej 
ck. okręgowej Rady szkolnej w terminie naj
dalej do dnia 31 października 1892 
(włącznie).

Z c. k. osręgowdj Rady szkolnej.
Myślenice, dnia 15 września 1892.

P rzew o d n iczący  ck. s ta ro s ta .

I. Czterdziestu posad nauczycieli szkół 
etatowych 1 klasowych w:

1) Bałuczynie, 2) Bezbrudach, 3) Biał- 
kowcach , 4) Bogdanówce, 5) Bohutynie, 6) 
Boniszynie, 7) Bubszczanaeh, 8) Ciszkach,
9) Czyżowie, 10) Horodyłowie, 11) Hucisku 
oleskiem , 12) Hukałowcach , 181 Jasionow- 
cach, 14) Jezierzance, 15) Juśkowicach, 16) 
Koftowie, 17) Krasnosielcach, 18) Kropi- 
wnie, 19) Kruhowie, 20) Kudobińcach, 21) 
Łuce, 22) Mauajowie, 23) Meteniowie, 24) 
Moniłówce, 25) Nuszczu, 26) Ostaszowcach, 
27) Pleśuianach , 28) Podlesiu, 29) Podlip- 
cach , 30) Ściance, 81) Serwirach , 32) Sła
wnej, 33) Uńorcach, 34) Urlowie, 35) Uszni, 
36) Wołczkowcach , 37) Z a n d z iu , 38) Za- 
szkowie, 39) Żabiniu i 40) Żukowie, z płacą 
roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Językiem wykładowym w szkołach pod
1. 11, 16, 19, 30, 35 jest język poiski, w in 
nych język ruski.

II. Pięciu posad nauczycieli młodszych 
szkół 2 klasowych miejskich w 1) Bialym- 
kamieniu, 2) Gołogórach, 3) Olesku, 4) Sac- 
sowie i 5) Zborowie, z płacą roczną 300 zł. 
i 10 pic. dodatkiem na mieszkanie. Język 
wykładowy polski.

III. Pięciu posad nauczycieli młodszych 
szkół wiejskich w 1) Bełżcu, 2) Firlejówce,
3) Kontacn, 4) Podhorcach i 5) Skwarzawie, 
z płacą roczną 300 zł.

Język wykładowy w Podhorcach polski, 
w innych szkołach ruski.

Na wszystkie powyższe posady wymaga 
się kwalifikacyi dla szkół ludowych pospo
litych.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się 
o posady wymienione, mają co d i każdej 
wuieść osobne podania, należycie udokumen
towane, za pośrednictwem w^adz przełożo
nych najpóźniej do 31 października 1892 do 
ck, Rady szkolnej okięgowej w Złoczowie

Podania spóźnione lub nieopatrzone w 
potrzebne dowody nie będą uwzględnione.

Zarazem ogłasza się, że posany pod 1:
2, 3, 9, 14, 18, 19, 22, 24, 25, 28, 29, 88, 
mogą być zaraz tymczasowo nadane kandy 
datom , mającym przynajmniej świadectwo 
dojrzałości.

Z ck. Rady szkolnej okręgowej.
Złoczów, 16 września 1892.

Ck. Starosta i Prezes.

L. 360 (5854 2—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na po

sadę rzeczywistego nauczyciela religii rzym. 
kat. w ck. gimnazyum w Kołomyi.

Do tej posady przywiązana jest płaca 
etatowa z dodatkami 51etnimi i dodatkiem 
aktywalnym w myśl ustaw z dnia 9 kwie- 
tuia 1870 Dz. pr. p. nr. 46 i z dnia 15 
kwietnia 1873 Dz. pr. p. nr. 48.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę, 
wiuni wnieść podania zaopatrzone w potrze
bne dokum entaf1 w przepisanej drodze słu 
żbowej do Prezydyum ck. krajowej Rady 
szkolnej, najpóźniej do 5 października 
1892

Z Prezydyum ck. Rady szkolnej krajowej. 
Lwów, dnia 20 września i892.

L. 1911 (5841 2 - 8 )
C. k. Rada szkolna, okręgowa w Zło- 

czowicp ogłasza niniejszem konkurs celem 
stałego obsadzenia:

L. 3397 (5838 2—3)
Dnia 5 listopada 1892 upływa term in 

do wniesienia podań kompetencyjnymi na 
jednę posadę nadzorcy więziennego II klasy 
w ck. zakładzie karnym we Lwowie wedle 
konkursu w Gazecie Lwowskiej z dnia 27 
bra. nr. 3397 rozpisaną.

C. k. Dyrekcya zakładu karnego dla 
mężczyzn.

Lwów, dnia 24 września 1892.

L. 114 (5858 1 - 3 )
Celem nadania 2 stypendyów po 250 

zł. dla galicyjskich słuchaczy akademii rol- 
niczo-leśnej (k. k. Hochschule fur Bodenkul- 
tur) w Wiedniu, poświęcającym się studyom 
leśnictwa tamże w roku szkolnym 1892/8 roz
pisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o te stypendya winni 
swe podania udokumentowane wmeść najda
lej do dnia 22 października 1892 do Prezy
dyum ck. dyrekcyi lasów i dóbr skarbowycli 
we Lwowie i wykazać się w tym ceiu:

1) metryką chrztu;
2) świadectwem dojrzałości uzyskanem 

w jednej ze szkół średnich (gimnazjum — 
szkoła realna) oraz innymi świadectwami z 
odbytych dotyczasowych nauk;

3) dowodem o^Oytej przynajmniej je 
dnorocznej przedwstępnej praktyki le śn e j;

4) wystawiouem przez ck. lekarza po
wiatowego świadectwem fizycznego uzdolnie
nia do służby leśnej także i w okolicach 
górskie!) ;

5) legał nem nie dalej jak przed rokiem 
wystawionem świadectwem ubóstwa—a wresz
cie przedłożyć:

6) deklarację, iż na wypadek otrzyma
nia wspomnianego stypendyum zobowiązują 
się po ukonczeuiu nauk w ck. akademii rol- 
uiczo-leśnej wstąpić do państwowej służby 
leśnej w Galicyi.

/  Prezydyum ck. galic. dyrekcyi lasów 
i dóbr skarbowych.

Lwów, dnia 22 września 1892.
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L. 42204
K o n k u r

(5867 1—3) radców sądu krajowego Nennela, Leszczyń- 
I skiego, Skalę, Przybylskiego, Spławskiego

na osadę kontrolora przy głównej kasie po- j Litwinowicza tudzież sekretarzów rady Sze- 
eztowej we Lwowie i zarządców ck. urzędów I chowicza, Wilkego i dra Misińskiego.
pocztowych w Gorlicach i Zaleszczykach.

Pobory IX  klasy rangi i kaucyą równa
jącą się całorocznej płacy.

Podanie należy wnieśó najpóźniej do 
9 października br. w ck. Dyrekcyi poczt 
telegrafpw we Lwowie.

Lwów, 23 września 1892.

Przemyśl, 15 września 1892

Kuratele.
L. 8264 (5778 2 - 3 )

Michał Zych z Giedlarowy uznany za 
marnotrawcę, a kuratorem tegoż Jsn  Dziób 
został ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.
Leżajsk, 6. września 1892.

L. 2323 (5582 3—3)
C. k Sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

zawiadamia, że na wiosnę 1886 zmarła w 
Sokołowie bez ostatniej woli rozporządzenia 
Ksenka Lemiszko. Do spadku powołany m ał
żonek zmarłej Kość Lemiszka z miejsca po
bytu niewiadomy, ma wciągu roku od dnia 
niżej wyrażonego, oświadczenie do spadk- 
wnieść w przeciwnym bowiem razie rozprau 
wa spadkowa ze zgłaszającemi się spadko 
biercami i kuratorem dla niego ustanowionym 
Józefem Kowaleńko przeprowadzoną zostanie.

Z ck. Sądu powiatowego 
Wiśniowczyk, dnia 11 czerwca 1892.

L. 3622 (5758 2 - 8 )
Jakób Szumej z Olchówki uznany ma

rnotrawcą kuratorem tegoż ustanowiony Tym- 
ko Atamańczuk z Olchówki.

C. k. Sąd powiatowy.
Rożniatów, dnia 30. kwietnia 1892.

L. 6890 (5664 2 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie ogłasza 

że Piotr Mularczyk z Korczyny uznany zo
stał marnotrawcą i że kuratorem jego usta
nowiono Michała Długosza z Korczyny. 

Krosno, dnia 15. lipca 1892.

L. 12676 (5548 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu usta

nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Jakóba Hansa celem doręczenia przeznaczo
nej dla niego uchwały tabularnej z 23 kwiet
nia 1892 1. 4074 dozwalającej intabulacyi 
na rzecz masy spadkowej Chai Pelz fałszywie 
Hinóes prawa własności sumy 400 zł. zpn. 
dotąd na rzecz Jakóba Hansa u stanie bier
nym wykazu hipotecznego 115 gm. Tarnopol 
intabulowanej kuratorem p. adw, dr. Langera 
i temuż powyższą uchwałę doręcza.

Tarnopol, dnia 3 września 1892.

Gdy miejsce pobytu Stanisława Sarna
ckiego nie jes t wiadowe ustanowiono dla 
niego kuratorem adwokata dra Skowrońskie
go a tegoż zastępcą adwokata dra Starczew
skiego i wspomniany nakaz zapłaty miano
wanemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem Stanisława Sarne
ckiego, aby ustanowionemu kuratorowi słu
żące do swojej obrony środki dostarczył lub 
innego zastępcę sobie obrał inaczej ze za- 
iredbania wyniknąć mogące następstwa szko
dliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 10 września 1892

L. 17777 (5652 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie usta

ją 3303 (5844 2—3) nawia w sprawie Leona Schwanenfelda o in
C. k. Sąd obwoduwy w Sanoku ogłasza, tabulacyę na rzecz jego prawa własności do

że opiekę nad umysłowo chorym Mieczysła
wem Janowskim synem śp. Eugeniusza Jano
wskiego i Em ilii 2 śl. Stupnickiej 14 paździe 
m ika 1866 w Busku urodzonym na czas nie
ograniczony przedłuża.

Sary zj Goldmiinzów Rothbergerowej należą
cych 2/12 części realności pod nk. 240 w 
Tarnowie na Zawału położonej whl. 338 ks. 
gr. gminy Tarnów objętej dla tejże z miejs
ca pobytu niewiadomej kuratorem p. adwo-

Opiekunką jego jest matka Emilia 2 śl. j kata dr. Febusa Salomona zastępcą tegoż p. 
Stupnicka w Samku a w s p ó ł o p i e k u n e m / j F r a - j  dr. Józefa Rosta i zawiadamia tym edyktem
nciszek Ritterschild w Bażanówce. 

Sanok. 6. lipca 1892.
j nieobecną, 
j Tarnów, dnia 7 września 1892.

L. 5841
Dla uznanego marnotrawcą Ilka Ma 

mczaka z Łazów ustanowiono kuratorem Dmy 
tra Pyreza.

C. k. Sąd powiatowy.
Radymno, dnia 12. sierpnia 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

(5789 2 - 3 )  1L. 1901 (5800 2 - 3 )
j  ' C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy-
j wa niewiadomego z miejsca pobytu Jana 
j Dawida, ażeby do spadku po śp. Maryannie 
; Dawidowej z Burzyna w przeciągu 1 roku 
j się zgłosił gdyż inaczej spadek ze zgłasza- 
| jącymi się dziedzicami i z ustanowionym 
j kuratorem Józefem Knopanem młodszym 
| pertraktowany będzie.
| Tuchów, 30 kwietnia 1891.

L. 6119 (5835 3— 3)5 __________
C. k. Sąd powiatowy w Pilznie zawia- i  L. 40844 (5855 2— 3)

damia Jędrzeja Kłuska z Lubczy niewiado- i 0. k. Sąd krajowy jako handlowy we 
mo gdzie w Ameryce przebywającego, że w ! Lwowie oznajmia nieobecnemu Stanisławowi 
sprawie egzekucyjnej Szczepana Heretyka Sarneckiemu, że przeciw niemu został dnia 
przeciw niemu o 7 zł. 32 kr. zpn. rezolu-i 27 sierpnia 1892 1. 38957 na rzecz Juliana 
ćyą z dnia 31 sierpnia 1892 1. 6119 u stan a-; Dąbrowskiego wydanym nakaz zapłaty sumy 
wia dla kuratora ad actum w osobie Tytusa ' wekslowej 1020 zł, wa. zpn,
Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilznie i ’ . Gdy miejsce pobytu Stanisława Sarne-
dozwolenie egzekucyjne oszacowanie jego re- ckiego nie jest wiadome ustanowiono dla 
alności 1. w. h. 395 ks. gr. gminy Lubcza niegft' kuratorem adwokata dra Skowrońskiego 
objętej wyznaczając w tym celu term in na a tegoż zastępcą adwokata dra Starczewskie- 
dzień 13 października 1892 godzinie 2 po g° i wspomniany nakaz zapłaty mianowane- 
południu, a rezolucyę tę rzeczonemu kurato- mu kuratorowi doręczony zostaje, 
rowi doręczono. Wzywa się zatem Stanisława Sarneckie-

C. k. Sąd powiatowy. ; g°> by ustanowionemu kuratorowi służące do
Pilzno, dnia 31 sierpnia 1892. j swojej obrony środki dostarczył lub innego

zastępcę sobie obrał gdyż inaczej ze zanied
bania wyniknąć mogące następstwa szkodli-L. 467 (5818 3—8)

C. k. Iżba Notaryalna w Krakowie 
wzywa strony interesowane mające jakieko
lwiek pretensye z tytułu urzęaowania ś. p. 
Juliana Gutowskiego c. k. notaryusza w Kra
kowie, aby takowe w przeciągu sześciu mie- j

we sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 10 września 1892.

L. 19287 (5819 2 -  3)
C. Sąd obwodowy jako handlowy za- 

sięcy licząc od dnia trzeciego zamieszczenia wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
niniejszego wezwania w urzędowej Gazecie Franciszka Bielę, że Józef . damczyk wniósł 
Lwowskiej w tutejszej Izbie tem  pewniej przeciw niemu skargę wekslową o zapłatę 
na piśmie zgłosiły, gdyż w razie przeciwnym sumy 105 zł. zpn, wskutek czego dla niego 
dewinkulacya kaucyi zmarłego c. k. notary • : kuratorem dr. M. Gałeckiego z zastępstwem 
nsza zarządzoną zostanie. j dr. Busia ustanowiono i kuratorowi nakaz

C. k. Izba notaryalna. zapłaty z dnia 22 września 1892 1. 19287
W Krakowie dnia 12 września 1892. doręczono.

Tarnów, dnia 22 września 1892,
L. 13304 (5579 3 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy miejsko- delegowa
ny w Kołomyi zawiadamia z życia i miejsca 
pobytu niewiadomego Wasyla Myroniuka, że 
ustanowił dla niego kuratorem ad adum  w 
osobie adw. dr. Daniłowicza w Kołomyi i 
doręczył temuż ts

L. 14221 (5515 2—3)
Stannisławowski ck. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Zallela Weissingera, że na prośbę Ela Lejby 
Eimera wydano przeciw niemu dzisiaj nakaz 

uchwałę tabularną i  31 załpłaty sumy wekslowej 200 zł. i doręczono

L. 31491 (5475 1 - 3 )
C. k. Sąd pow. miej. deleg. w Krako

wie podaje do wiadomości, że 22 lipca 1892 
umarła Anna z Kocanowskich alias Kozen- 
berg zam. Bryszkowska bez pozostawienia o- 
statniej woli rozporządzenia.

Sąd nie znając spadkobierców tejże 
wzywa wszystkich, którzyby z jakiegobądź 
tytułu prawnego rościli sobie prawo do spa
dku tego, by w przeciągu roku jednego od 
ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w 
„Gazecie Lwowskiej “ zgłosili swe prawa dzie
dziczenia, wnieśli oświadczenie przyjęcia 
spadku, gdyż inaczej spadek dla którego 
tymczasowym kuratorem Michał Role Róży
cki ustanowionym został przeprowadzonym 
będzie z tymi i tym przyznany, którzy spa
dek ten przyjmą i ty tu ł swego prawa dzie
dziczenia wykażą, część zaś spadku nie przy
jęta, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył do 
niego, cały spadek zostanie przez Rząd jako 
bezdziedziczny ściągniętym.

Kraków, 5 sierpnia 1892.

nowany i pierwszemu z nich nakaz zapłaty 
doręczony.

Wzywa się zatem Kazimierza Nawar- 
skiego, any do swej obrony służące środki 
ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też 
innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi 
wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sam so
bie przypisze.

We Lwowie, dnia 3 września 1892.

L 4222 (5448 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle wskutek wniesionego przez towarzy
stwo zaliczkowe w Gorlicach, stowarzyszenie 
zarejestrowane z nieograniczoną poręką prze
ciw Jakóbowi Piotrowi 2 im. Braam, Stani
sławowi Ostaszewskiemu i firmie H. Ochmann 
et Ed Hasenórl we Wiedniu pozwu wekslo 
wego de praes. 5 lipca 1891 1. 3378 pto. 
1500 zł. aw, zpn. ustanawia dla pierwpo 
zwanego Jakóba Piotra 2 im. Braam, jako z 
miejsca pobytu niewiadomego, kuratorem dr.

L. 5526 (5477 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach wzy

wa niewiadomych spadkobierców ś. p. Nast- 
ki Czarnopyske dnia 25 listopada 1890 we 
Lwowie w zakładzie karnym dla kobiet bez 
rozporządzenia ostatniej woli zmarłej, by w 
ciągu jednego roku, licząc od dnia trzeciego 
ogłoszenia tego edyktu zgłosili się i swe 
prawa do spadku wykazali, gdyż w przeci
wnym razie spadek jako bezdziedziczny Pań
stwu wydany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, 26 kwietnia 1892"

L. 62*69 (5474)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie uwiadamia, że w skutek uchwały 
z dnia 25 sierpnia 1892 do 1. 6167 wpisaro 
dnia 27 sierpnia 1892 w rejestrze handlo
wym dla firm spółkowych przy firmie 0. 
Zuckerkandel i syn księgarnia i handel ko
rzenny w Złoczowie rozwiązanie tej spółki 
jawnej z dniem 1 czerwca 1892, zaś w re
jestrze firm pojedynczych firmę Wilhelm Zu- 
ckerkande.'^księgarnia, drukarnia i skład pa
pieru w Złoczowie, której dzierżyciel Wil- 
heim Zuckerkandel w Złoczowie zamieszkały.

Złoczów, dnia 6 września 1892.

L. 33895 ' (5486)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, iż w rejestrze 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych 
przy firmie „kasa zaliczkowa Nadzieja" w 
Jaryczowie nowym, stowarzyszenie zareje
strowane z nieograniczoną poręką“ uwido
czniono, że na odbytem w dniu 12 czerwca 
1892 walnem zgromadzeniu członków tej

— j„v- y — ui.  | kasy zaliczkowej wybrani zostali do dyrekcyi 
Feliksa Gaszyńskiego wraz z substytucją dr. Teobald Harlos, dyrektorem, Piotr Andres
Władysława Chwaliboga adwokatów w Jaśle 
i pierwszemu z nich nakaz zapłaty z 9 l i
pca 1892 1. 3378 na wyż rzeczony pozew 
wydany doręcza.

Wzywa się p. Jakóba Piotra 2 im. 
Braam, ażeby albo ustanowionemu, a powyż 
wspomianemu kuratorowi potrzebnych infor- 
macyi udzielił, albo tut. Sądowi o miejscu 
swego pobytu doniósł, gdyż w razie zanie
dbania tego samj sobie) wszelkie skutki pra
wne stąd wyniknąć, mogące przypisać będzie 
musiał.

Jasło, 27 sierpnia 1892.

kasyerera, Jakób Szemlej kontrolorera, Teo- 
uor Mielniczuk zastępcą dyrektora, Jan Za 
czkiewicz zastępcą kasyera, Władysław Ja 
worski zastępcą kontrolora.

We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 6774 (5472 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za 

w:adamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Kazimierza Gruszczyńskiego, i z w 
sprawie uregulowauia stanu tabularnego, po 
siadłości tabularnych Kopcie odnośnie do 
parcel 1021, 1022, 1.023/1, 1024 i 1025 dr. 
Rodryka Alsa adwokata w Rzeszowie z sub- 
stytucyą adwokata tusejszego dr. W łodzimie
rza Pilińskiego kuratorem ad actum dla nie 
go ustanowił temuż tut. sąd. uchwałę z dnia 
31 lipca 1890 1. 6721 doręczył i zarazem 
wzywa Kazimierza Gruszczyńskiego, by usta
nowionemu kuratorowi potrzebnej informacyi 
udzielił, lub innego zastępcę ustanowił i te
goż Sądowi wskazał.

Rzeszów, dnia 4 sierpnia 1892.

L. 11455 (5343 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Zakładu kredytowego ko- 
mercyalnego w Kołomyi przeciw Mojżeszowi 
H undert i To w. pto 550 zł ustanowił kura 
;orem dla pozwanego z miejsca pobytu nie
wiadomego Mojżesza Hunderta adwokata dr. 
Staubera z substytucyą dr. Krobickiego i do
ręczył mu nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego 
1. 11455/92.

Kołomyja, 6 sierpnia 1892.

L. 14037 '  (5449 1—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mojżesza Hundert że na prośbę Leibisza Ho
rowitza wydano przeciw niemu dnia dzisiej
szego nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. 
zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla 
niego kuratorowi tutejszemu adw. dr. Kozen- 
bergowi z zastępstwem tutejszego adw. dr. 
Zinsa z wezwaniem, aby w czasie należytym 
udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzeńną 
do zarzutów informacyę, lub innego zastępcę 
sobie obra* i takowego Sądowi wymienił, 
inaczej bowiem skutki prawne z jego zanie 
dbania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 31 sierpnia 1892.

L

grudnia 1888 1. 19049 względem podziału ’ takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi 
parc. gr. I. 254 i 257 w Debasławcach etc. tutejszemu adwokatowi dr. Zinsowi z zastęp- 
dla niewiadomego Wasyla Myroniuka prze- stwem tutejszego adwokata dr. El. Fischlera

z wezwą niem, aby w czasie należytym udzie 
lił  ustanowionemu kuratorowi potrzebnej do 
zarzutów informacyi lub innego zastępcę so
bie obrałi takowego sądov i wymienił inaczej 
skutki prawne z zaniedbania tego wynikłe 
sam sobie przypisze.

Stanisławów, 7 września 1892.

znaczoną.
Zarazem wzywa się Wasyla Myroniuka 

by się w kancelaryi swego kuratora zgłosił. 
Kołomyja, 13 sierpnia 1892.

L. 1605 (5577 3 - 3 )
Jego Ekscellencya Prezydent wyższego 

sądu krajowego na mocy §. 301 ustawy po
stępowania karnego dla czwartej zwyczajnej 
kadencyi sądów przysięgłych na rok 1892 
przy sądzie obwodowym w Przemyślu dnia 3 
listopada 1892 o dziewiątej godzinie rano 
rozpoczynającej, zamianował Prezydenta tu 
tejszego Trybunału dra Dylewskiego przewo
dniczącym sądu przysięgłychja jegojzastępcami

L. 40845 (5856 2— 3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie oznajmia nieobecnemu Stanisławowi 
Sarneckiemu, że przeciw niemu został dnia 
27 sierpnia 1892 1. 38958 na rzecz Juliana 
Dąbrowskiego wydanym nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 1345 zł. wa. zpn.

L. 13705 (5480 1 — g) 
W sprawie pożyczkowej kasy gminnej 

w Kałuszu przeciw Szymonowi Tymciurako- 
wi o 50 zł. a. w. ustauawia się dla nieobec
nego kuratorem adw. dr. Steneckiego wzy 
wając go, by ze swej strony dowodów, albo 
innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, 10 sierpnia 1892.

L. 37513 (5485 1— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 17 czerwca 1892 1. 
26700 wniosło Towarzystwo wzajemnego kre
dytu we Lwowie przeciw Kazimierzowi Na- 
warskiemu prośbę o nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 121 zł. 13 ct. w skutek której to 
prośby żądany nakaz zapłaty wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Kazi
mierza Nawarskiego nie jest wiadome, został 
dla niego adwokat dr. Kwiatkowski kurato
rem a tegoż zastępcą adw. dr. Łoziński mia-

13213 (5382)
Vom k. k. Stanislauer Kreis- ais Han- 

deisgerichte wird bekannt gemacht es wer- 
de unter Einem dem hiergerichtlichen Re 
gisterfllhrer vero rdnet:

1. Die bis nun bestandene Geselschaft 
Firm a „Stanislauer Walzen Dampfmlihle des 
L. Immerdauer 3etriebsfirma L. Irninerdau- 
er et Jos. Weisshaus in Stanislau" sowie 
der bei dieser Geselschaftsflrma eingetrage- 
nen Geselschaffcsvertrag vom 18 Juni 1889 
G. Z. 25191 und die Nachtrags ErklSrung 
vom 9 August 1889 G. Z. 25418 loschen
dagegen: ,

2. im Register far Einzelnfirmen die 
hiem it angemeldete F irm a : „Stanislauer 
Walzen- Darapfmiihle des L. Immerdauer 
(Stanisławowski młyn walcowo parowy L. 
Immerdauera)" mit dein, dass die bestellten 
zwei Prokuristen Max recte Markus Linden- 
baum und Max recte Meier Immerdauer zur 
Vertretung derselben collectiv berechtigt 
sind, eintragen.

Stanislau, den 24 August 1892.

L. 3879 (5502 1— 3)
C. k. Sąu powiatowy w Zbarażu wzywa 

Stanisława Biłowus, Wawrzyńca Biłowus i 
Anastazya Kominek, by do roku od dnia 
dzisiejszego zgłosili się w sądzie i deklara- 
racyę do spadku po Marcinie Biłowus zmar
łym w Hrycowcach dnia 3 kwietnia 1884 
z pozostawieniem kodycylu dnia 3 marca 
1884 zdziałanega wnieśli, gdyż inaczej roz
prawa spadkowa ukończoną zostanie z oświad
czonymi dziedzicami i kuratorami dla nich 
a to: Stanisława Biłowus w osobie Michała 
Nowakowskiego, zaś dla 'Wincentego Biłowus 
i Anastazji Kominek w osobie Karola No
wakowskiego z Hrycowiec ustanowionymi.

Zbaraż, dnia 15 maja 1892.



L. 37188 (5569 1—8)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wzrwa posiadacza wekslu oryginal
nego z daty Lwów, 9 października 1891 na 
61 zł. a, w. przez Ozyasza Auerbacha ua 
własny przekaz f/wystawionego trzyj m ie
siące od daty we Lwowie płatnego a przez 
Edwarda Moszyńskiego akceptowanego, aby 
takowy od dni 45 od trzeciej insercyi w u- 
rzędowej części pazety Lwowskiej temu są
dowi przedłożył inaczej za umorzony uznany 
zostanie.

We Lwowie, dnia 27 sierpnia 1892.

L. 35512 "  (5570 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza książeczki wkładkowej gal. kasy 
oszczędności nr. 35581 opiewającej na imię 
„Markus Bedford", której stan z dniem 1 li- 
pca 1892 wynosił 41 zł. 23 ct., aby ksią
żeczkę tę w przeciągu 6 miesięcy licząc od 
dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w dzienni
ku urzędowym „Gazety Lwowskiej" tut. są
dowi tem pewniej przedłożył, ile że po bez
skutecznym upływie powyższego terminu na 
żądanie podającego Markusa Betforta za u- 
morzoną uznaną zostanie.

Lwów, 13 sierpnia 1892.

U
nia rozporządzenia ostatnej woli Józef Rotter. : D O rtl dQ  S P r Z S d d t l i r i

g f  LSdwika^RotTJrTw^wa^goażeby T p z l ' “ kow any y e g f y  stanowią go 4 pokoje i 
ciągu roku jednego licząc od dnia pierwszego kuchnia 1 magazyn 2 piwnice i przymonek 
ogłoszenia tego edyktu zgłosił się w tym Są : w sPodzie wszystko sklepione. Drugi dział 
dzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku ! * r V?ku’ odpowmdnm może byc dla kupca 
w przeciwnym bowiem razie spadek będzie i szynkarza piekarza lub jakiegokolwiek han- 
przeprowadzonym z dziedzicami zgłaszający- i  d l u '  *  1 S t £ ‘ -
mi się i z kuratorem adwokatem Paździerą j c?a kol«Jowa- Właściciel Józet Kaczorowski 
we Lwowie dla niego ustanowionym.

Ogłoszenie. 1129

Lwów, dnia 4 września 1892.
w Rymanowie. 1057

....
JSIjiro

największego na kuli ziemskiej Towa
rzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE
znajduje się we Lwowie

L. 9558 (5535 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Skalacie w spra

wie egzekuc. Izaka Goldberga przeciw spad
kobiercom Efroima Grtinberga pto 400 zł. z 
pu. ustanawia dla niewiadomego z miejsca 
pobytu Berła Grtinberga kuratora w osobie 
Dawida Bernstein i doręcza temuż kuratoro
wi tusądową uchwałę z dnia 25 czerwca 
1892 1. 2277 dozwalającą egzekucyjuą licy
tacyjną sprzedaż realności pod lkons. 35 w 
Skałacie a zarazem uwiadamia się o tem 
Berła Grtinberga niniejszym edyktera,

C k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 11 września 1892.

L. 6315 _ ~ (5724 1 - 3 ) '
0. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zaw ia-' 

damia niewiadomych z miejsca pobytu Mi
chała i Franciszka Zychów, iż przeciw nim 
wniósł Stanisław Zych pozew de praes. 19 
sierpnia 1892 1. 6315 o uznanie praw- wła 
sności do 2/3 części posiadłości objętej wyk. 
hip !. 221 księgi gruntowej gminy katastral
nej Dąbie, który do rozprawy ustnej z ter
minem na dzień 27 października 1892 o go- j 
dżinie 9 rauo zadekretowano ustanawiając 
dla nich kuratorem adwokata dr. Kondziel- 1 
skiego w Pilźnie.

Poleca się zatem Michałowi i Fran- j 
szkowi Zychom, aby potrzebnych do obrony j
środków dowodowych ustanowionemu kurato- j — «.» MS1US1 n j

I rowi dostarczyli lub innego obrońcę sobie o 1 Niżej podpisany z poczucia obowiązku i c 
brali, gdyż inaczej z zaniedbań a wyniknąć stej prawdy poleca najgoręejej fabrykę p. A.

- - ,«Łonof®« o«,«; ! wszTstkim Towarzystwom. «*lrnJw >-- ■ ••

Antom Hannabach
fabrykant instrumentów do gry i strun 

w  S c li im b a c h
(o. Eger w Czechach).

Z ło ty  m edal z a s łu g i. 1118
czy

li. „ , - - X -o--x-«*j louryKę p. A. ii.
mogące^ szk o d liw e  n a s tę p s tw a  sam i so b ie  j wszystWm^^Towarz^s wom^ ^szkołoin, kapelmistrzom 
p rz y p isa ć  b ę d ą  m u s ie li.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, duia 25 sierpnia 1892.

«v®p«iiuiairzoiu i
j i w ogolnosci grającym, a z doświadczenia nadmie- i
j nia, i i  firma co do znakomitości towaru, jakoteź *
j taniości, jako jedyna góruje nad innymi. i

Prof. dr. A. Jaworowski

Według uchwały Rady zawiado- 
wczej towarzystwa zaliczkowego w Lisku 
stowarzyszenia zarejestrowanego z nie
ograniczoną poręką z dnia 18. września 
1892 odbędzie się w dniu 9-go paździe
rnika 1892 w Lisku w lokalu szkolnym 
o godzinie 4-tej po południu walne zgro
madzenie członków Towarzystwa zali
czkowego w Lisku stowarzyszenia zare
jestrowanego z nieograniczoną poręką, 
na które szanownych członków zaprasza 
się.

Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie z czynności,
2. Zatwierdzenie wyboru Dyrekcyi 

j na przeciąg trzech lat,
3. Wybór 2 członków do Rady 

| zawisdowczej,
4. Sprawa przystąpienia do Związku 

stowarzyszeń,
5. Wnioski członków,
Lisko, 25. września 1892.)

Dr. Jan Strutyński,
dyrektor.

Gromnicki,
kasver Moszczeński,

i  i . . .  i

L. 13659 (5524 1 - 3 )
Dnia 22 marca 1860 zmarł w Ruko- 

myszu Jakób Chawar bez pozostawienia te 
stameutu, rozprawa spadkowa po nim wedle 
ustanowionego następstwa została wdrożoną.

Niewiadomą z miejsca pobytu Domkę 
Chawar, córkę zmarłego wzywa się, aby w 
przeciągu roku zgłosiła się i wniosła oświad
czenie do spadku, inaczej będzie rozprawa 
spadkowa z kuratorem dla niej ustanowionym 
w osobie adwokata dr. Didoszaka w Buczaczu 
przeprowadzoną.

0. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, duia 31 sierpnia 1892.

L. 4934 (5525 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie za 

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Ignacego Pilawskiego że celem doręczenia mu 
tus. uchwały z 21. lutego 1892 1 2254 któ
rą zezwolono na wpis prawa zastawu dla kwo
ty 100 fi. z 6 prc. odsetkami od dnia 3. 
lutego 1892 w stanie biernym 1/4 części re
alności w Brzozowie wyk. hip. 1. 13 ks gr. 
gminy Brzozów objętej Ignacego Pilawskiego 
własnej na rzecz Menaschego Stępia usta
nowił dla uiego kuratora w osobie Emila 
Witkiewicza z Brzozowa i temuż kuratorowi 
powołaną uchwałę doręczył.

Brzozów, 13. maja 1892.

L. 7033 (5657 1—3)
C k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadamia niniejszym edyktem niewiado
mych z życia i miejsca pobytu Schaula Rie- 
selbacha, Elnke Rieselbacha i Freidłę Riesel- 
bach, iż Hirsch Landau wytoczył przeciw 
nim na dniu 8 sierpnia 1892 do 1 7033 po 
zew o zniesienie współwłasności realności ob 
jętej whl, 440 ks. grunt gminy kat. Nowy 
Sącz, i że pozew ten zdekretowauo do postę
powania pisemnego wyznaczając do wniesie
nia na takowy obrony termin 90 dniowy a 
odnośuą uchwałę doręczono ustanowionemu 
dla nich jednocześnie kuratorowi w osobie 
p. ad w. dr. Bersona w Nowym Sączu z sub- 
stytucyą adw. dr. Dawida.

Poleca się zatem pozwanym, aby rze
czonemu kuratorowi dostarczyli wszelkich do 
obrony potrzebnych środków, lub też innego 
obrońcę sobie obrali i o takowym sąd tutej 
szy zawiadomili inaczej szkodliwe z zanied 
bania wynikłe skutki sami sobie przypisać 
będą musie-li.

Nowy Sącz, 27 sierpnia 1892.

L. 645 " (5653)
Wydział krakowskiej Izby adwokackiej 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że p. dr. Herman Broder adwokat w Bochni 
z dniem 13 grudnia 1892 przesiedla się do 
Radomyśla i że w skutek tego ustanowił je
go generalnym substytutem p. dr. Andrzeja 
Wcisło adwokata w Bochni.

Z Wydziału Izby adwokackiej 
Kraków', duia 15 września 1893.

L 11691 ‘ (5825 1—3)
0. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu o- i 

głasza. iż ustanowił w sprawie egzekucyjnej 
skarbu Państwa przeciw Hersehowi B raades,! 
Chaimowi Hersehowi dw. im Rutten, Izako- j 
wi Broch i Abrahamowi Schrenzel o zainta- 
bulowanie egzekucyjnego prawa zastawu dla 
zaległych podatków w sumie 150 zł 16 et. i 
zpn. w stanie biernym realności pod 1. d. 1 
376 w Tarnopolu położonej ua rzecz W yso-: 
kiego skarbu kuratorem dla z życia i m iejsca! 
pobytu nieznanego Abrahama Scbrenzla na ; 
tegoż koszt i niebezpieczeństwo adw. dr. i 
Trzcienieckiego z substytucyą adwokata dr. 
Gromnickiego i wzywa Abrahama Scbrenzla 
by bezzwłocznie albo zgłosił się lub oznaj
mił sądowi iuuego zastępcę i wszystkie po 
trzebue kroki dla swej obrony poczyui-ł, ina
czej możliwe złe skutki sam sobie będzie 
przypisać musiał.

Tarnopol, 13 sierpnia 1S92.
I
L. 14601   (5804 1— 8)

C. k. sąd powiatowy delegowany miej
ski w Nowym Sączu zawiadamia niewiado 
mego z życia i miejsca pobytu Ferdynanda 
Kozika, że przeciw niemu wniosła pod dniem 
23 sierpnia 1892 do 1. 14601 do tutejszego 
Sądu Jeute Hochb^rger z Posadowy skargę 
o zapłacenie kwoty 40 zł. aw. że na tę ska
rgę term in na dzień 2 listopada 1892 o go
dzinie 8 rano wyznaczono i dla niego adwo
kata dr. Henryka Wąsikiewicza z Nowego 
Sącza kuratorem ustanowiono.

Jest więc rzeczą Ferdynanda Kozika 
wymienionemu kuratorowi potrzebnej w tej 
sprawie informacyi udzielić lub iunego za- 
stępcę prawnego sobie ustanowić i sądowi 
wskazać.

Nowy Sącz, 23 sierpnia 1892.

L. 663 '  " '  1(5860)
Wydział krakowskiej Izby adwokackiej 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że p.  Dr. Zygmunt Werner z dniem 21 
września 1892 wpisany został w listę adwo
katów z siedzibą w Makowie.

Z Wydziału Izby adwokackiej 
Kraków, dnia 22 września 1892

Karol R. Kttrber
specialista dla elektro techniki

Wiedeń, III. Rennweg Nr. 1>,
Telefon N r . 6018. ^

Wyłączna sprzedaż moich c. k. uprzyw. telefonowyeh
poduszek powietrz.

zupełne urządzenia telegraficzne 
»  «  telefoniczne

9, mikrotelefoniczne
g ro m o c h ro n y ....................................
Wszystkie urządzenia bez montera do

przygotowane.
Urządzenia do oświetlenia elektrycznego podług 

szczegółowych kosztorysów.
Najlepsze polecenia do przejrzenia.

Prospekta i cenniki gratis i opłatnie

od zł. 5 
20 
30 
20

wprowadzenia

L. 1106 (5861)
Jego Ekscellencya Prezydent; ck wyż

szego sądu krajowego we Lwowie zamiano
wał dla IV. zwyczajnej kadencyi posiedzeń 
sądów przysięgłych na rok 1892 przed ek, 
sądem obwodowym w Kołomyi dnia 21 listo
pada 1892 o 9 rano rozpoczynającej się, pre
zydenta tegoż sądu Modesta Piaseckiego prze 
wodniczącym, zaś zastępcami: przewodniczą
cego radców sądu krajowego Adolfa Podlasze- 
ckiego. Zygmunta Zminkowskiego, Aleksandra 
Stobieckiego, Włodzimierza Buczackiego i 
Zygmunta Langa.

Z Prezydyum ck. sądu obwodowego 
Kołomyja, dnia 15 września 1892,

Ck. Prezydent sądu.
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Upadłości.

(5732 2 - 3 )  
s. 1 dla miasta

L. 38233
C. k. Sąd pow. m. del. .  -----

Lwowa i tegoż przedmieści w sprawach cywi 
lnych podaje do wiadomości iż dnia 9. gru 
dnia 1884 zmarł we Lwowie bez pozostawię

L. 12501 (5862)
W sprawie konkursowej Berła vel B-r- 

narda Kreutzenauera wybrano na dniu 9 
września 1892 adw. dr. Wincentego Chłope- 
ckiego stałym zarządcą masy, a adw. dr. 
Justyna W itza tegoż zastępcą.

Z ck. Sądu obwogowego 
Sambor, 20 września 1892.

Pierwszy parowy

amerykański młyn do kości
w  i i U m k t f w e e  p o d  Rym anow em

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków maki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 3 prc. seonto, na kredyt od 8 do 6 miesięcy bez pro
centu. od 6 do 9 miesięcy na 8 prc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje.
Doświadczenia z nawozami sztucznemi robione na własnych polach na 

wielką, skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przy
byciu, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencyą tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. —  Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923

Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.
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Zakład galanteryjno-introligatorski
STRZELECKIEGO

t
we Lwowie, ul. Sykstuska I. 20 w parterze

wykonuje

akres tego zawodu wchodzące oraz wszelkiego rodzaju opra- 
y książek od pojedynczych do najwykwintniejszych

WĘT P« cenach przystępnych 1103

J. A L T B E K G
p o z ł o t n i k  w e  L w o w i e ,

wyrabia i odnawia

wszelkie roboty w zakres zawodu pozlo- 
tniczego wchodzące.

Pozłacane  i  kolorowane salonowe m eble i lustra  
z konsolkam i lub  zard lm eram i

są zawsze na składzie. 1130

Wszelkie obrazy przyjmuje do oszklenia i zararno- 
wania w ramy sztabowe własnego wyrobu.

Magazyn i pracownia przy ulicy Karola Ludwika 1.5.

Prima rosyjski

K I W I O R
gruboziarnisty, łagodny-zawsze świeży.

1 Kilogram 7 zł., ^ Kilograma 3.75 zł. Puszki na 
próbę 20 deka franko za poprzedniem przesłaniem

należytośoi 1.65 zł.

H E R B A T A
w najlepszym gatunku, nowej zbiórki 1 Klg. najlepszego pro
szki': 2.50, 1 Klg. Congo 4 zł., 1 Klg. Soitchong 5 zł., 1 
Klg. Souchong najlepszy 6 zł., 1 Klg. kvrlata Peceo  

8 zł., 1 Klg. rossyjskięj k araw ank l 10 zł. 1 12 zł.

J t  ~WJ M E
liter 80 ict., 1 zł., 1 zł. 50 ct., 2 zł,, 8 i 4 zł.

F y s z n e  bi s zkopt y
od 1 zł. 20 ct. za kilogram począwszy. Wyborne francuzkie cu
krzone owoce, koniaki, szampany, wina, przysm aki

I konserwy taniej jak gdzieindziej.

1100

l i i  W y  i
W i e d e ń

I , Herrengasse 10 w  podwórzu.

Senzacyjny wynalazek Ottona Finka

ITynktura na porost włosów i brody
[H
IV
IW
w
j
i
i
i

c. k. uprzywilej.

„S A M S O F “
Jedyny środek na porost włosów i brody. Przeciw 
wypadaniu włosów! Wywołuje świeży porost na ły
sych miejscach! Gubi papry! Utrzymuje naturalny ko

lor włosów.
Zupełna gw arancja .

Wiele pism dziękczynnymi można przeglądnąć.
Jedna flaszka 60 centów.

Dostać można we wszystkich aptekach, drogueryach
i perfnm eryach.

Otto F ink
Wiedeń, III., Fasangasse 47.

Prospekty na życzenie bezpłatnie.

1086

Tłumaczenia, stylizacyi,
wszelkich pism literackiej treści luh naukow ej, przeróbki 
takowych pod względem  językow ym , lub nawet s ty lizo 

waniem  wedle podanego m ateryału podejmuję sie po 
cenach um iarkowanych.

Porozum ien ie się pod adresem  K -  Ł .  M .
poste restante L w ó w . noe

Ogłoszenie licytacyi.
• O O "

O d d z i a ł  z a s t a w n i c z y  
galicyjskiego IIA\ Kil! kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),
podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostat
nim lipea 1892 r. zastawy, dnia 3 i 4 października 1892 r. 
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytacyę (w myśl 
§ 59 statutów Banku) najwięcej dającemu, za gotówkę

sprzedane zostaną.
U w a g a .  W dniu licytacyi nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna,.

Lwów, dnia 1 września 1892. 1010

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie 
ul. Karola Ludwika 1. 9.

O g ł o s z e n i a

do wszystkich pism krajowych i zagranicznych
przyjmuje i skrupulatnie wykonuje po oryginalnych cenach

Biuro dzienników i ogłoszeń L PLOKNA we Lwowie 
ul. Karola Ludwika 1. 9.

Bo „Oazety lwowskiej" i „larodnej Czasopysy"
przyjmuje ogł«ssz«*ina

wyłącznie
Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie 

ul. Karola Ludwika 1. 9.

Wszystkie kalendarze
ma na składzie

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie 
ul. Karola Ludwika 1. 9.

Waldheima oflcyalny rozkład jazdy 
„ D e r  C a n d n c t e u r 44

tak wydanie mniejsze po 80 ct. jak i większe po 50 ct.
ma na składzie

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie 
ul. Karola Ludwika 1 9.

Abonament na wszystkie pisma
po cei*acłi oryginalnych

przyjmuje
Biuro dzienniKÓw i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie 

ul. Karola Ludwika 1. 9. 1076
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2Ead*l ziając® skutkuje  
Czermgio orientalne mleko różanne

które nadaje delikatną białość i

ąm ł o d o c i a n ą  c e r ę
jak żaden dwtyehez&sowy nieszkodliw y śro d ek , a mianowicie przeciwko piegom  plam om  w ą- 
tro b lan y n i, czerw oności tw a rz y , opalen ia  s ło ń ca  oraz w szelkie zan ieczyszczan ia  sk u ry . 
Przemienia cerę brunatną jakoteż żółtawą, na cerę d e lik a tn e j b ia ło śc i. Cena 1 z ł. M ydło

 _________________  b a ls a m iczne 30 e t.___________________
F a b ry k a  i  sk ła d  w szelkich  p e rfn m ery i: M y d lą , p u d ru , k rem y , m a lo w id ła , (szm in

k i) , p re p a ra tu  g licerynow e, pom ada C o n ife rcn sp irt, wodę do u s t ,  p roszek do zębów , ja s -  
n o -z ło tą  w odę, środk i ochronne w łosów , o raz  perfum erye do clinstek  i t .  <1.

T a n n i n g e n a  C z e r n e g o
jedyny najb-psz; i wolny od ołowiu, nieszkodliwy pod gw arancją i zaraz skutkujący

WĘF* Środek do fa rbow an ia  włosów
na brodę jakoteż i na brwi. Środek ten w pojedynczy sposób przy jednorazowym użyciu przy
wraca pierwotny kolor włosów; tak c i e m n o - b l o n d  jakoteż b r u n a t n y  i c z a r n y  jaki przed 
posiwieniem posiadał, i który ani przez mycie mydłem, ani w kąpieli parowej nie odbarwia
 _____________________  Cena 2 zł 50 et.  ____

Prawem zastrzeżonym, sumiennie wyprubowany i prawdziwy otrzymać można.
A n to n i J . C z e rn y , W iedeń I., W a llfis zg a s s e  5. 

w pobliżu c. k. opery nadwornej, w domu rossyjskiej kąpieli
W ysełka natychmiast za zaliczką Zamówienia od 5 zł. wolne od opłaty pocztowej

P r o s p e k t a  n a  w s z e l k i e  m o j e  ś r o d k i  f r a n c o .
Główny skład w aptekach, perfumeryach i salonach fryzyerskich; żądać jednakowoż wyraźnie 

C z e r n e g o  p r e p a r a t y  zaś inne nie przyjmować. 1077
Skład we Lwowie u Zygmunta Ruekera, apt. (Apteka pod „Srebrnem Orłem" poleca), w P rze
myślu u \Y1. N ahlika apt., w Krakowie u W. Redyka apt., w Czernioweaeh u A ltha c. k. apteka

obwodowa, w Opawie u Klementyny Pohl perfumerya Oberring 8.
Premiowane na 10 wystawach. -  39-letnie renome. — Tysiączne uznania.

Proszę zawsze dokładnie adresować: Czerny W iedeń W allfiszgasse 5.

' W  w
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Pończochy damskie

Magazyn
M. LUDWIGA

przy ul. H alickiej 1. I ł
p deca najtaniej 

- w i e l l E i  - w y b ó r  
b a w e łn y  na  pończochy , b ia łe j i ko 
lorowej, b a w e łn ę  f ra n c u sk ą  I). M. 
C. do h a f tu  i cy ro w an ia , b a w e łn y  
do h aczk o w an ia  w- ró żn y ch  g ru 
b o śc iach  b ia łą  i k o lo ro w ą . —  N i.-i 
a n g ie lsk ie  d<» h a f tu  N ic i k r ó 
le w sk ie  n a  pończochy  w in o tk aeh  

i k łę b k a c h  i. t ,  d.

Skarpetki dziecinne.

Przybory do szer
mierki, m a s k i , p l a -  
strony, rękawice, 

pałasze, rapify
najtaniej u

Pawła Langnera
L w ów , H a lic k a  16. 

(Im pressajJÓO l

Włóczkowe wyroby
w najnowszym guście

po cenach m ożliw ie najuiż  
szych pele a handel

1069
w e L w o w ie ,

u lic a  H a lic k a  1. 16.

& l > I o r u  1 & 9 & *  
Chińsko-rossyjska herbata

c iem n o  u a c ia g a ją c a  z ,-ilną w o n ią
polu a 1103

Handel Karola Bałłabana
zł. 3. 

ii.

■ w e  L w o w i e
l la kilo Congo cesarskiej .

— Familijnej . . .
— Melange do Moseau . . y  _
— Im perial . . . .
— Wysiewek własnych . .

(nie licząc opakowania.)

k :  -a. " w  ~sr
w n a jle p sz e j jak o śc i, b ezp o śre d n io  sp ro w a 
dzane, fran k o  do k ażde j s ta cy i p o cz to w ej n ie  

lic z ą c  op ak o w an ie .
48/« kilo Ceylon gruboziarnistej .

— Ceylon średniej .
— Ceylon drobniejszej
— Syrjusz .
— Columbia
— Mokki arabskiej .
— Jawy złotej

zł. 10.80 
10.40 
10.—  
9 .20 

8.80 
10.80 
10.80

Nawóz koński
 gej

10 "2

w większej ilości do nabycia od 1 li
stopada b. r. Bliższa wiadomość w Dy- 
rekcyi Tramwaju, ul. Józefa Bema 10.

V € K K H H H K J O O € > © © © © O J

firma w Ausłro-Węgrzech. 9
En gross. | | |  En detail. V

Wielki Bkłnd speeyalności wszelkiego rodzaju. Prezer
watywy gumowe i rybie amerykańskie, angielskie, fran -, 
e u s k ie  po różnych specyalnyeh cenach; bandaże ruptu- 
rowe wyrabia się na życzenie dla każdego cierpienia. 
Suspenzorya każdego gatunku. Opaski brzuszne dla ko
biet przeciw przeziębieniu. Podkładki do łóżek, szelki, 

opaski, wata, chirurgiczne aparaty, 
irrygatory i t. d.

Każde choćby na jbardzie j skom plikowane zamó
wienie uskutecznia się najdok ładn iej.

J. I .  SCHEIBER
następca J. Mouniera. 1088

Wiedeń I* Freinng 29 Bank-Bnaar
(dom przechodni) na prawo.

Filia I, Wipplingerstrasse 17,
• 0 0 ”€ >  O O O O O O O O O  - 0 - - 0 - 0 -

Ludwik Vertes, apteka „pod Orłem11
______________________________________ H i i n i i t  n r »  8 7 0 .______________ ___________

Ł. Vertes

n
♦
w
s
w
•:

[ i i

W
Ji
»]
€

Trafihni
powiadają liczni chorzy, którzy skoro, najró 
znoiodnirjszyeh środków prztciw  cierpieniom 
swoim naprożn ■ używali wreszcie jednym z tu 
wymienionych środków leczniczych uleczeni zo

stali, jak to tysiące podziękowań dowodzą.

Żołądkowe k5eS“!l
dzaju, jako brak apetytu, złe trawienie, katar 
żołądkowy, zgaga, wymioty i kurcze żołądko
we tak jak w ogóle nudy i dolegliwości wszel
kiego rodzaju szybko i pew nie usunięto przez 
D r. H euffla  żo łądkow ą essencyę —- % fla
szki 65 et., cała flaszka 1 zł. 25 et. Przesył
ka tylko flaszkami.
T H T  Ł W r cz5 szczące p ig u łk i D r. 
JMW.K w w  H euffla są n a jsk u teczn ie j
szym  środkiem czyszczącym a przytem zu
pełnie nieszkodliwe. Z powodu nadzwyczaj
nej skuteczności w najszerszych kołach siały 
się środkiem niezbędnym w każdym domu. 
Pudełko 21 et., zwój 6 pudełek i  zł. 5 ct. 
Pocztą wysyłamy najm niej jeden zwój za po- 
przedniem nadesłaniem  1 zł. 15 ct.

reu m aty zm , reuma- 
tyezne boleści głowy, 

zęba lub nerwów, zwichnięcia, i. t d. najle
piej leczy sp iry tu s  podagrow y z H e rk u le s -  
b ad n , )/„ fiasżki 60 ct., cała 1 zł. — P rze
syłki tylko w całych fiaszk eh.

K *g  r m a ±  |  c h ry p k a , boleści p ie r‘
M t* * !IL  siow e, ból g a rd ła ,  ka- 

in flu en cy e , kok lusz, k a ta r y  narzędz i 
oddechow ych, ustępują pew nie i szyhko pod 

tywem bauaek iego  soku zielnego. Ten 
sporządzony z wonnych ziół południowo 

węgierskiego świata alpejskiego jost zn-.ko- 
mitym środkiem prze iw wszelkim zapaleniom 
błony śluzowej, a z powodu nader miłego 
smaku dzieci chętnie tego używają. Flaszka 
kosztuje 87 ct., dla dzieci poniżej 10 lat 60 et 
Dostać można w bardzo wielu aptekach. Gdzie 
niema można wprost zapisać od aptekarza:

2 0

a p t e ł s a  p o d . o r ł e m
i u g o s ,  B a n a t  N p . 2 7 0 .

|®]Adl5i#theke/f

.. LU GOS J!ei Deutsche Seitê

S a C Z l I O Ś Ć !
Tu omówione środki leczni
cze są tylko w tedy prawdzi
we i z ap tek i L . Y órtesa  
jeżeli są opatrzone o ok sto
jącą marką ochronną. Podo

bnie nazwano środki, na których obok umie
szczonej marki ochronnej nie ma należy uie 
p rzy jąć  ja k o  bezw artośc iow e n aślad o w n i
c tw o /

Najnowsze pism a dziękczynne:
Pros/.ę mi jeszcze flaszkę essencyi żo

łąd k o w ej d r a .  H euffla  za pobruaiem poezto- 
wem przysłać. Skutek essencyi jest bardzo 
d o b ry .

Z  poważaniem 
J. H e s s e, lekarz powiatowy w Karlsdorf.

Cieszy mnie, że mogę Panu donieść, 
że zamówiona u Pana esseucya żą łądkow a 
d ra .  H euffla , lak u mie jak i u innych cho
rych na żąiądek, którym jej użyczyłem n a j
lepszy sk u te k  na żołądek; wywarła, i proszę 
znowu o 2 flaszek znakomitego tego środka 

Z szacunkiem 
J- V i do v i c h ,  r. k. proboszcz Ebendorf.

Od Pana sprowadzone 3 flaszki b an a - 
ckiego soku ziołow ego miały znakomity 
skutek, za co Panu dziękuje.

Z szacunkiem 
A n t o n i  K l e i n a c h ,  Ebendorf,

Proszę jeszcze raz o 3 flaszki esseucyi 
żołądkow ej d r . H eu lfia , bo ja na wiosnę 
sprowadziłem od Wgo. Pana 2 flaszki żo łąd 
kowej essencyi i 2 zw je p ig u łek  czyszczą
cy cii k rew  i to mi bardzo  dobrze zrobiło, 
jak i innym cierpiącym, którym z tego da
łem i w szyscy to  ehwra li ii .

Z szaeunkiemj 
J a n  H a h  n e r ,  Raoz-Maiss.'

Otrzymany. “ y _ .
ku lesb ad n  i H euffla

sp iry ta s  goścowy z H e r- 
p ig n łk i czyszczące 

krew ' z działały w mej rodzinie cuda i mo
gę każdemu cierpiącemu je dor-.dzać. Proszę 
mi znowu po jednemu przysłać.

Z szacuukiem 
J ó z e f  Ge  ye  r, Oharieville.

Proszę mi f< flaszek s p iry tu s u  gośco- 
w ego z H erk n ien b ad u  przysłać, ja  i kilku 
innych zawdzięczamy temu spirytusowi gośco- 
wernu nasze w yleczenie.

Z szaeunkiem 
A. S z w a g e r , Mitrowice.

Z przyjemnością donoszę Panu, że 
Pański banack i sok zio łow y po użyciu 5 
flaszek mnie już od eięźidej astmy, zaflegmie- 
nia u w o ln ił. Proszę znowu o 8 flaszek tego 
znakom itego soku ziołowego Nr. I.

Z szacunkiem 
M. S e i b e 1, Gattaja

  1081

Czuję się bardzo  dobrze  i składam 
wielokrotne podziękowania za d ra  H euffla  
p ig u łk i czyszczące k re w  i proszę jeszcze 
zwój przysłać jak najprędzej.

Z szacunkiem 
S t e f a n  B a y e r , wójt w Berkesd.

5 zł.Za list frachtowy i skrzynię 20 ct. przy obstalunkach od 3 zł. począwszy opakowanie wolne —  od 
przesyłka frankowana w Austro-Węgrzech i Niemczech za poprzedniem nadesłaniem kwoty.

4fccipr«edafącym amarzny ra bat.
I^Ky^obitaiunkaeh prosi się celem . uniknięcia błędów o dokładne podanie powyższego adresu.

Wiener Kinder-Mode und Kinderzeitnng
Pod powyższym tytułem zaczęło we Wiedniu wychodzić pismo specyalne, 

je d y n ie  nOŚwięcoilc m od zie  d z iec i, chłopców i dziewcząt, każdego wieku.
Wychodzi każdego pierwszego i zawiera zawsze około 20 wzorów 

m od y, ożyto w pojedynczych obrazach, czy grupami zawsze z odpowiednim 
opisem. Wzory krojów, wzory Bielizny dzi .c lon ej, roBótdziecinnych, 
itp., uzupełniają dział mody i czynią to pismo niezbędnem nie tylko dla rodzin 
ale i dla zakładów wykonujących stroje dzieci i młodzieży.

Dział d ru g i pisma zawiera rozprawki pouczające, wskazówki pedagogi
czne i hygieniczne dla rodziców, dział beletrystyki dziecinnej i kąeik łamigłó
wek zachęcających do myślenia.

Pismo to jedynie w swoim rodzaju na usługi naszym dzieciom oddane, 
kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł. dla Lwowa, a 4 zł. 60 ct. rocznie —  
2 zł. 30 ct. półrocznie dla prowincyi.

Biuro dzienników i ogłoszeń L. Plohna 
Lwów, ul. Karola Ludwika 9. 1075

:
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B o k  założenia 1843. K w a s
surowy, biały i w kryształach

Bok założenia 1$43.

wapno karbolowa, wapno chlorowe i siarczan że?aza
poiec&a naflanrief 

TX7"Ięfesz37"m. i  rL sijm .rL le jsz^ m . ©ćLToiorcoaao.
firma handlowa

1083

I

W
Bok założenia 1843.

«  J Ł  J F  €  %  O
Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2. Bok założenia i843.

;->rf1

S ztu czn e  lu k
zęby i szczęki

według najnowszego 
systemu amerykańskie
go w k a u c z u k u ,z lo 

c ie  i c e llu lo id z ie , jako też wszelkie repa- 
racye zębów trwale i tanio, także na raty 
wykonywa atelier deutystyczno-teclmiczue

B .  B ^ B O E K A
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5

w domu Y/go p. Stroinengera

BAŁŁABANńWKA
Jest czystą żytnią starą wódk- 
inocną i gładką przeci wko cho
lerze lepsza od koniaku zupełą 
nie hygieniczna i ustrojowi ludz
kiemu odpowiednia chroni od 
niedyspozycyi dla każdego przy

stępna,
po 9 0  ct. litrow a butelka

poleca handel 1082

K a r o l a  K a l ł a o & i t a
w e  L w o w ie ,

C S y ira iw  Biuro
•Alu p r«w iii< * ji ym 

Lwów. ulica Kopernika L. 11.

L e k c y e  w e  L w o w i e
obejmie biegły filolog, 

specynlista w języku nie
mieckim.

Przygotowuje do egzaminów 
na ochotników jednorocznycli, do 
c g « im h iV iw  ik y r z a lM ^ c i i
wszystkich klas szkół średnich

Porozumienie pod K .  J t . we 
Lwowie poste restante. 1116

Z pomiędzy szeregu metod do obcych 
języków: Ahna, Ollendorffa, Ploetza itd. 

najlepszą i najłatw iejszą
okazała się

Toussaint — Langenscheidta 
i Otta.

Rozmowy polsko-francusko-niemieckie w 
eleg. opr. 1 zł. 20 ct.

Rozmowy polsko-niemieckie opr. 90 ct. 
Rozmowy polsko francuskie opr. 90 ct.

Do nabycia w celniejszych 
księgarniach. 1036

K to  ch c e  u a b y ć
d o b re , d o m o w ej ro b o ty  k o łd ry  lu b  m a te ra c e , 
z n a jd z ie  n a jw ię k sz y  w y bór w sp ecy a ln y m  

sk ła d z ie  i p ra c o w n i w yrobów  p o śc ie li 
pod firnie

J ó z e f  S c h u s ł e r
Lwów, ul. Koperniua 7.

W ie lk i w ybór koców  i ch o d n ik ó w .
Ceny b ezkonku rency jne  najn iższe .

Cenniki gratis i frauso.
(Lwów, Impre&sfi) 1041

Najtańszy rozkład jazdy w polskim języku

K u r y  e r  k d l e j * i w v
J. ScŁenkera

uwzględniający prócz Galicy i ,  Bukowiny i S łą tka także 
Królestwo Polskie, Szląsk pruski i Księstwo Poznk;-ńskie — 

nadto jazdy iiuryerskie w całej Europie.
H a  nabycia  po  15 ct® a  Ci

w biurze dzienników i ogłoszeń
L. FioMa we Lwowie 1074 §£5

mm
Wielka 50-cent. fcterya. Osiato; nfiesfgś

Główna wygrana

7  ; . O O U  łsj£ -
Losy* po 50 ct. nabyć można w domach bankowych: 962|

M. Jonasza — Augusta Schełlenberga — Sokata &  i i i i cm . .

Sajtansza i najskuteczniejsza dezmfekeya.
Do dezinfekcyi wychodków, dołów kloaóznych zbiorników gnoju, kanałów 

i t. d. polecamy jako najlepszy, najtańszy, a szczególnie
przy grożącej epidenri cholery najskuteczniejszy środek 

Skoncentrowany kwaśny lag siarkami żelaznego
Cena kamionki 30 litrowej w kos/,u w fabryce 2 złr. w. a. — Za opakowanie ode 

słane do fabryki w dobrym stanie wracamy 80 ctów.
Dla większych odbiorców stosowny rabat.

Fabryka kwasu siarkowego spółki akcyjnej
(Montan et Jndustriaiwerke dawniej J. D. Stark) 

G orlice
1112
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Środki desmfekcyjne:

K wjłm karbo low y krystaliczny.
Kuras karbo low y surowy.
W a p n o  ks rbolowc,
W apno  cli l i r  owe
Odwaniać?., czyli płyn ileslnfekcyjny. 
K r l o i m ę .
MresoLsię Ifyok itiaiiąi 
S i a r k a n  ż e l a z a w y .
E kstrak t szpilkowy w każdej ilości.

jjfa
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P°^eea najtaniej

apteka pod srerbnym Orłem

Zygmunta Ruckera we Lwowie.
*:2 '
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Najtańszym i najracyonaln iejs^m  sposobem
znacznego polepszenia plonów siana

co do ilości i jakości jest nawożenie łąk w jesień: 
kainitem ii żużlam i Thom asa.

Należycie i w odpowLniej ilości użyte nawozy wpływają już w 
pierwszym roku nader korzystnie na wegetacyę tak, że zbiór siana 

jest o wiele wydatniejszy, a jakość o wiele lepszą.
Ponieważ obecna pora jest najodpowiedniejszą do przeprowadzania tej

melioracyi. poleca

G a l i o .  a k c .  T o w a r z y s t w o  h a n d l o w e
ż u ż l e  T h o m a s a  i  —2 0  |o oraz k a i n i t  

i wszelkie inne nawo/y sztuczne.
po cenach umiarkowanych, gwarantując jakość i ilość składników, 
których zawartość na własny koszt stwierdza chemicznym rozbiorem.

Również w dziale maszynowym
pole a

najlepsze do roślin okopowych
plewniki cystsmu zupołnie nowego

bu rdz o korzy stue do |ea. ku ltury  rzepaków p ług i 
a a o L Ł jrn js i  i  t r l e i o - r ^

do czyszczenia zboża i roślin strączkowych,
mloąarnfte p a ro w e  Mtóratowe,

Siewniki dó zboża i nawozów
z pierwszorzędnych specyalnych tabryk, jak niemniej 

sikaw ki i pompy
które to narzędzia utrzymuje na składzie

przy ulicy Jagiellońskiej I. 3. we Lwowie im
lub zamawia na każde zażądanie.
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Z D ra k a m i W Ł  Ł o z ió ck ieg o  u l. C is .ra ieck ie .go  1. 1 2  don i W e rn e ra , łZarsaaca WŁ J. Weber.) P a p ie r  z  fa b ry k i p a p ie rń  J .  P ia łk o n  fk ie h ,


